
szuka Jerzego Żurawieckiego

Zaginął były szef 
i,Solidarności”
a oddajemy gazetę do druku, nadal nie zosta-
*'eckiego°na sprawa tajem niczego zniknięcia Jerzego Żura-

M  działaczem cego Zarządu Regionalnego NSZZ 
’alach osiemdzie- “Solidarność” w Koninie.

Po rezygnacji z niej startował w 
wyborach samorządowych w Turku, 
gdzie został wybrany i -  do czasu 
zaginięcia był przew odniczącym  
Rady Powiatu Tureckiego.

Choć policja w Turku nie udziela in-

Służby Bezpieczeństwa jako tajny 
współpracownik “Bolton”.

Fakt istnienia takich pogłosek 
potwierdzili nam także, chcący za­
chow ać anonim ow ość, działacze 
Związku.

O sprawie informować będziemy 
na bieżąco. (kd)

formacji zasłaniając się “dobrem śledz­
twa”, naszej redakcji udało się ustalić, 
że 22 kwietnia Jerzy Żurawięcia pojechał 
w odwiedziny do matki, w okolice Środy 
Śląskiej. 27 kwietnia wracał do Turku. 
Ostatni raz widziany był przez znajomą 
matki na dworcu autobusowym w Śro­
dzie. Fakt zaginięcia Żurawieckiego 
zgłosiła jego żona. Postępowanie w tej 
sprawie podjęła Komenda Powiatowa 
Policji w środzie Śląskiej.

Zbliżony do źródeł policyj­
nych informator, który zastrzegł 
swoje dane do wiadomości re­
dakcji, powiedział nam, że tajemni­
cze zniknięcie przew odniczącego 
Rady Powiatu badane jest także w 
aspekcie krążących pogłosek wiążą- 
cych Żurawieckiego z osobą wyso­
ko postawionego działacza “Solidar­
ności”, delegata na I Krajowy Zjazd 
Związku, występującego w aktach

na jej słynny I 
“Oliwii”. Po roku 

^ ^ ' ^ " H k a d e n c j i z l i -  
^ t a i ł t a k ż '  PrZez keclla Wałę- 
Gkadencjef,?’v rzez czterV koleJ- 

^-Nnkcjęprzewodniczą-

'lOz/y,
G O G U L S K Ą , d y ryg en tką  i  za ło życ ie lką  c h ó ru  

unitis, dzia ła jącego p r z y  L ic e u m  O gólnokszta łcącym  w  T u rk u

^ogulska w  
°skarow ym  b lasku

’cy tegQ °^ u's^a razem z chórem wystąpiła podczas benefisu Jana A.P. Kaczm aka, zdo- 
^ y k e  ? Czneg ° Oskara, s ta tu e tk i przyznawanej przez Am erykańską Akadem ię Filmową, 

f 'lmu "M arzyciel” . Benefis odbył się w  niedzielę, 2 4  kw ietnia  w  Górniczym  
u * Turb.. y "Oskard” w Koninie, rodzinnym m ieście kompozytora. W ystęp licealnego chó-

„7/IH4” mści się zza grobu

Koszmary wróciły
- Płać albo giń -  tylko tak mogą rozumieć treść  skierowanych pod ich 

adresem  wezwań do wpłaty tytułem uzupełnienia przez nich zadeklarowa­
nych wkładów byli pracownicy Odzieżowej Spółdzielni Pracy „TARA” w li­
kwidacji. Pisma z takim wezwaniem skierowała do nich Kancelaria Radcy 
Prawnego Marka Dudziaka z Konina, która reprezentuje interesy Syndyka 
masy upadłościowej OSP „TARA" w likwidacji. ciąg  dalszy na Str. 3

Zdesperowane i rozżalone pracownice „Tary” przed kam erami TELE- 
KURIERA próbowały dowieść swoich racji wobec żądań ze strony pełno­
mocnika Syndyka, radcy M arka Dudziaka -  pierwszy z prawej.

2r°bił ogromne wrażenie na Kaczmarku dalszy na str. 6

‘ br- ^'Jej ci ' Kaczmarków, ale muszą nauczyć się pracować ja k  inni odnoszący sukcesy. Z  Joanną  
"'''ej " rv'n » Yiribus Unitis" m usim y koniecznie wspólnie coś zrobić -  powiedział podczas konferen- 

J' ^ C a  O skara.

Szanowni Rolnicy !
15 maja mija term in składania w niosków  o  dopłaty  

b ezp ośred nie do gruntów  rolnych na rok 200 5 . 
Zapraszam  w szystk ich  Państwa zainteresow anych  p om ocą w  
w ypełnianiu  w n iosk ów  do U rzęd u  G m in y  w  M a la n o w ie  

Pragnę Państwa poinformować iż w dniach 4 - 1 4  maja 2005 
pracownicy referatu rolnictwa Urzędy Gminy w Malanowie będą do 
dyspozycji w następujących dniach i godzinach (również w soboty) : 

Dni pracy
4,5,6 maja 2005r.
7 maja 2005r. (sobota)
9,10,11,12,13, maja 2005r.
14 maja 2005r. (sobota) -----  -------

Aby usprawnić wypełnianie wniosków, proszę przynieść aktualne plany 
zasiewów, wypis z rejestru gruntów oraz informację jaka powierzchnia była 
deklarowana pod płatność z tytułu Obszarów o Niekorzystnych Warunkach 

Gospodarowania (powierzchnia ta znajduje się na odwrocie decyzji o 
przyznaniu płatności obszarowych z tyt. ONW -  tabela na odwrocie). 

2198/dk Z wyrazami szacunku: Gerard Krzeszewski -  Wójt Gminy Malanów

Godziny pracy 
7.30 -17.00 
8.00 -17.00 
7.30 -17.00 
8.00 -17.00



.KHO TURKU

XXVI sesja Rady M ie jsk ie j Turku

Przyszedł poseł do radnych
Radni m iasta Turek na czw artkow ej (2 8  kw ietnia) sesji zajmowali się głównie nadawa­

niem nazw różnym miejscom. Dotychczasowa Obwodnica Północna jes t teraz aleją Jana 
Pawła II, podobnie ja k  skw erek przy kościele św. Barbary, gdzie 1 8  maja ma zostać odsło­
nięty pomnik W ielkiego Papieża Polaka. Zaś popularny „mały park” koło M iejskiego Domy 
Kultury otrzym ał nazwę M iejskiego Parku im. Konstytucji 3  M aja.

Zanim jednak na dobre rozpo­
częły się obrady, o zabranie głosu 
poprosił poseł Marian Marczewski, 
kiory po raz pierwszy w tej kaden­
cji uczestniczył w sesji Rady Miej­
skiej. -O d  dłuższego czasu społecz­
ność Turku i powiatu żywo podejmu­
je temat konieczności budowy dru­
giego liceum w Turku. Dyskusję taką 
podjął kilka lat temu redaktor Jarek. 
Rankingi szkół średnich pokazują, że 
młodzież z naszego liceum i ze szkół 
średnich w powiecie, nigdy się w nich 
nie „załapuje”. Naszym obowiąz­
kiem, wszystkich jest stworzenie mło­
dym ludziom startu w dorosłe życie. 
Ukazało się szereg artykułów na ten 
temat, niestety, ze strony władz mia­
sta nie doczekaliśmy się żadnej od­
powiedzi, polemiki, dyskusji na te­
mat stanu oświaty. Postanowiliśmy 
zapytać społeczeństwo Turku, jaką

ma opinię na temat konieczności bu­
dowy drugiego liceum. Wiem, że szkol­
nictwo ponadgimnazjalne finansuje 
starostwo powiatowe, ale to miasto 
powinno być inicjatorem tego, by pod­
ją ć  ten olbrzymi wysiłek budowy, a 
wcześniej podjąć debatę na temat ko­
nieczności powstania liceum. Wiem, 
zaraz padną argumenty: demograficz­
ny, trudności finansowe. Jednak wzy­
wam do takiej debaty.

Po czym  w raz z M ario lą Ka- 
drzyńską, przew odniczącą Zarzą­
du Powiatowego SdPl, przekazali 
przewodniczącem u Rady Miejskiej 
850 a n k ie t w ypełn ionych  p rzez  
m ieszkańców T urku , spośród któ­
rych zdecydowana w iększość jest 
za budow ą drugiego liceum.

W dalszej części radni zgłaszali 
interpelacje. Ryszard Dawicki pytał 
o powody, dla k tórych  burm istrz

Zdzisław Czapla uhonorował eurode- 
putowanego Macieja Giertycha me­
dalem honorowym 660-lecia Turku. 
-Ten medal pamiątkowy jest wręcza­
ny różnym znanym osobom przyjeżdża­
jącym do naszego miasta i też tym, 
którzy w tym mieście mieszkają i mają 
zasługi - wyjaśniał Czapla.

-Gdybyście wręczyli ten medal z 
okazji pobytu Macieja Giertycha w 
Turku, nic by się nie stało. Ale dali­
ście uzasadnienie, że wręczacie ten 
medal w związku z jego zasługami 
dla budowy i rozwoju demokracji, to 
się spotkało z  negatywnym odbiorem 
wielu ludzi. To tak, jakby działacze 
„Solidarności” wręczyli mnie, byłe­
mu m ilicjantowi medal za zasługi 
dla ;,Solidarności” -  skom entow ał 
sprawę poseł M arczewski, co wy­
wołało chichot na sali obrad, a obu­
rzenie burm istrza.

P ie rw szą  z podejm ow anych  
uchwał była zmiana nazwy Obwod­
nicy Północnej. Komisja gospodar­
ki komunalnej nie poparła tego wnio­
sku, proponowała, aby zwykłej szo­
sie nie nadawać nazwy alei, a tym 
bardziej imienia Jana Pawła II.

-Proponujemy, aby nazw ać tak 
nowo budowaną ulicę na granicy 
Osiedla Polna i Tureckiej Strefy In ­
westycyjnej stworzyć aleję z zielenią, 
chodnikam i i dróżkam i rowerowy­
m i -  mówił Ryszard Dawicki, k tó­
rego poparła D anuta W ieruchow - 
ska-Janik. Zaś Albin Zańsko dowo­
dził, że Obw odnica Północna stra­
ciła ch a ra k te r  swej nazwy, sta ła  
się ulica śródm iejską i nazwę trze­
ba jej zm ienić. Również burm istrz  
Czapla był za tym, aby obw odnicę 
nazwać aleją Jana Pawła II, mówił, 
że b ęd z ie  to najd łuższa  u lica w 
m ieście (3150 m etrów ), że są pla­
ny jej m odernizacji, po k tórej bę­
dzie ładniejsza. Jedenastom a gło­
sami przy ośm iu w strzym ujących 
się uchw ałę w tej spraw ie przyję­
to. Radni jednogłośn ie skw erow i

• '3p rzed  kośc io łem  sw. • • 
nadali im ię Jana Pawia • 
wyrazili zgodę na wzniesl 
tym miejscu pomnika OJi 
tego. Również jed n o g lo ^ .^  
przed liceum  na ul. K°s 
nazwano parkiem  Konst) 
Maja. #.j,

D okonano także zrtiia^ 
gorocznym  budżecie- - 
mym zdecydowano ni 
tażu  dw óch kolejnym 
m o n ito r in g u , kosZ' i, 
70.000 złotych. Jedna z n11'. , 
kalizow ana zostanie 
garaży na Os. Wyzwol61̂ ^  
ga praw dopodobnie w 
budynku Liceum O g°n 
cącego na ul. Kościus* 
dowano również o Prze?- ,~.o 

żłobka z ul. Dąbrows ' • 
P rzedszkola Samorzą 
3 przy ul. Kączkowskie^ , 
gle malejąca liczba dziec 
ku sprawiła, że płaco 
t r z e b u j e  t a k  d u ż y c h  P 

ni, jak ie  są w jej dotyŁ $ 
wym budynku.

B rudzew

Nauczyciel droższy od w ójta?
-W  naszej ginie na godzinę nauczyciel zarabia w ięcej niż wójt -  powiedział w  trakcie  środo­

wej, 2 7  kw ietnia, sesji Radu Gminy w Brudzewie w ójt M aciej Rosiak i zaraz potem dodał: - 
Broń Boże nie zazdroszczę nauczycielom uposażenia. A już w godzinę później radni decydowa­
li o podwyższeniu wójtowskiego wynagrodzenia.

Na początku obrad W aldem ar 
Pawlak, prezes Zarządu Powiatowe­
go Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w 
T urku wręczył wójtowi Maciejowi 
Rosiakow i dyplom  „P rzyjaciela 
Dziecka”. To nagroda za pomoc, jaką 
wójt udziela brudzewskiemu Środo­
wiskowemu Ognisku TPD, dzieciom 
i ich rodzinom. W dalszej części dys­
kutowano o udzieleniu wójtowi abso­
lutorium  z wykonania budżetu w 
2004 roku. Dochody gminy w roku 
tym wyniosły 12.160.640 złotych i 
zostały zrealizowane z 94 proc. Mniej­
szy od planowanego był wpływ z opła­
ty eksploatacyjnej, k tó ry  wyniósł 
1.141.000 zł (plan 1.500.000 zł). 
Znacznie niższe od planow anych 
90.000 zł były dochody ze sprzedaży 
mienia komunalnego -  wyniosły za­
ledwie 24.000 zł.

Wójt Rosiak w swoim dość ob­
szernym  przemówieniu zaznaczył, 
że budżet roku 2004 był budżetem 
przygotowanym jeszcze przez po­

przedniego wójta, choć on sam pod­
jął szereg działań mających na celu 
zwiększenie tego budżetu.

-Żadna żwirownia nie płaciła po­
datku od nieruchomości ani opłaty 
eksploatacyjnej. To się zmieniło. W  
2004 roku ściągnęliśmy od żwirowni 
29.000 zl podatku i 11.000 zł opłaty 
eksploatacyjnej. Teraz dokonujemy 
szczegółowych pomiarów i ju ż można 
stwierdzić, że w tym roku dochody te 
mogą być jeszcze większe -  mówił 
Maciej Rosiak, który wskazał rów­
nież na znaczne zwiększenie w 2004 
roku dochodów z podatków od środ­
ków transportowych. W 2003 roku 
udało się ściągnąć z tego podatku 
zaledwie 6.800 zł, a w roku ubiegłym 
19.300 zł. Na tym jednak skończyły 
się słowa radości. Potem  już było 
gorzko:

-Co naszą gminę dołuje, uniemoż­
liwia rozwój, powoduje, że istnieje 
zagrożenie funkcjonowania, to wydat­
ki związane z oświatą -  stwierdził 
wójt. -Jestem odbierany przez środo­
wisko nauczycieli jako wielki wróg. 
Tak chyba będzie nadal. Porównując 
dane z roku 2003 i 2004 wynika, że 
subwencja oświatowa wzrosła o 10 
proc., a wydatki na wynagrodzenia 
nauczycielskie o 14,4 proc. W  tym 
wydatki na wynagrodzenia nauczycie­
li w szkołach podstawowych o 8 ,7  
proc., a w gimnazjum aż o 33,3 proc. 
(!) Nie mogę tego pojąć.

Wójt jasno stwierdził, że jeśli na­
dal w gminie popierany będzie obec­
ny sposób funkcjonowania szkół i 
ich s tru k tu ra , to gm ina poniesie 
ogrom ne tego konsekwencje. A te 
konsekwencje to niemożność reali­
zow ania inw estycji, n iem ożność

ubiegania się o środki unijne (aby 
dostać pieniądze z Unii Europejskiej, 
trzeba mieć część swoich pieniędzy), 
poza tym przetrwanie w najbliższych 
latach będzie możliwe tylko dzięki 
ratowaniu się kolejnymi kredytami. 
Kredytami wcale nie na inwestycje, 
ale na bieżące funkcjonowanie.

-To oznacza również wyrzeczenia 
niektórych, na przykład pracowników 
obsługowych w szkołach, którzy cier­
pią, bo nauczyciele ciągle mają wię­
cej, a oni nawet nie mogą liczyć na te 
zagwarantowane 3 procent podwyżki. 
Podobnie pracownicy Urzędu Gminy, 
też by chcieli podwyżki, ale nie mają i 
pewnie nie będą mieć. Ale nawet jak­
by dalej ciąć im po zarobkach, to trze­
ba wreszcie powiedzieć, że budżetu nie 
uratujemy oszczędnościami na pen­
sjach urzędników i pracowników ob­
sługowych -  zauważył Rosiak, po 
czym przedstawił swoje kolejne wy­
liczenia, z k tó ry ch  w ynika, że w 
gminie Brudzew nauczyciel dyplo­
mowany za 18 godzin pensum tygo­
dniowo, miesięcznie zarabia średnio 
3.225 zł brutto. Zaś w małych szko­
łach, gdzie przysługują dodatki za 
nauczan ie  w k lasach  łączonych, 
kwota ta sięga 3.400 zł brutto.

-Do tego trzeba dodać jeszcze 
nadgodziny i inne dodatki. Jakby 
policzyć, to wychodzi, że w naszej 
gminie na godzinę nauczyciel zara­
bia więcej niż wójt. Broń Boże nie 
zazdroszczę nauczycielom uposaże­
nia, ale uważam, że naszej gminy na 
to nie stać -  powiedział wójt Rosiak. 
Ripostą była odpowiedź radnej Mag­
daleny Mroczkowskiej, nauczycielki w 
Zespole Szkolno-G im nazjalnym  w 
Brudzewie. Radna dowodziła, że nie

zarabia tyle, ile mówił wójt, a le2.650  
zł brutto. Stwierdziła również, że ża­
den nauczyciel nie pracuje 18 godzin 
tygodniowo. -Nasz czas pracy to jest 
40 godzin, z tego za 18 godzin mamy 
płacone, a pozostałe nie są płacone, 
choć m usim y je wypracować. Zaś 
odpowiedzią drugiej radnej -  nauczy­
cielki, Jadwigi Jaroszewskiej-Pilarz 
było żądanie analizy wysokości wyna­
grodzeń w brudzewskim Zakładzie 
Gospodarki Komunalnej. Na to wójt 
zaapelował do pań o więcej samokry­
tycyzmu, po czym przystąpiono do gło­
sowania nad udzieleniem mu abso­
lutorium. Radni w tej kwestii byli jed­
nomyślni, a nawet nagrodzili wójta 
wiązanką kwiatów.

N astępn ie przyjęto regulam in  
udzielania pom ocy m aterialnej o 
charakterze socjalnym dla uczniów 
oraz ustalono zasady gospodarowa­
nia mieszkaniami komunalnymi w 
gminie, po czym Kazimierz Wdowiń- 
ski, przewodniczący rady, zapropo­
nował podwyższenie wynagrodzenia 
wójtowi. Radne Jaroszewska-Pilarz i 
Barbara Karbowa głosowanie w tej 
sprawie uzależniły od obietnicy wój­
ta w sprawie podwyżek dla urzędni­
ków w Urzędzie Gminy. Wójt na to 
się jednak nie zgodził (na razie).

Dotychczas pensja wójta Rosiaka 
wynosiło: 3.400 zł pensja zasadnicza, 
1.000 zł dodatek funkcyjny, dodatek 
specjalny 20 proc. <880 zł) i dodatek 
za staż pracy (około 720 zł). Z uwagi 
na to, że ustawa określa granice naj­
niższą i najwyższą, w jakich ma mie­
ścić się wynagrodzenie wójta gminy 
do 15.000 mieszkańców, a Maciej 
Rosiak jest poniżej najniższej usta­
wowej kwoty, Kazimierz Wdowiński 
zaproponow ał podw yżkę. Chciał, 
aby pensja zasadnicza dla wójta wy­
nosiła 3.600 zł, a dodatek funkcyjny 
1.200 zł. Z podwyższeniem pensji 
Macieja Rosiaka o kilkaset złotych
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naP ° d s ta X ^ \Ci c ieSZCZęŚniCy 
'kielcze^ 1 135 Prawa spół- 
neg0 uisżpWẐ Wan' Są do n'ezwk>cz- 
” deklamjen'a n'eoPtaconej części 
żowej e ’ ,^iytd' udziałów w Odzie-
w  w i zieiai Pracy »t a r a ”>

nie kończv • ^kwidacji. Wezwa- 
ku n>e uisź grozbą, że w przypad- 
ty będzie . Z6nia 'jdpow'edniej kwo- 
<ke sądow 3 egzekwowana na dro- 
Czej. W s7.6J * egzekucji komorni- 
Wacii , kblnlę dramatycznej
HuL°*nicv itk*611' zostali tacy byk 
żadlik,odi,/'' '.np' Magdalena Cię- 
^kującefp01̂  syndyk domaga się 
cia2.57880/.'^ .udzia łów  w kwo-

.^ 'f f lie w C ię ź a d llk -
Pr^ ' - którei

b̂ kuje aż 2 sn  i ; czyl‘ 3 tys- zl 
ipii sąd2; J ^ W podobnej sy-uaejj

Wal‘* S ^ S ktd rzypra
P ^ d e w s ^ o '^ ’ takich ludzi, a 

■ '^stkim h/ph ____
tymz boe;;!“ bardzo krótko. Ale i
p> ł o n r stażem w Tarze 
S'<I'°ści, ck ? Kad b y  goryczy i bez- 
P'eniakwotyb-n11* mają do uzuPep 
i’ z a l  • kusetzłotowe. -  Jak 

'i^oddaw  1C niby ^ k ®  480 zł, 
tez jaka „ ^ ^ s te m  bezrobotna. 

v̂ u  PonariZai?Sę na prac? ma w 
.°bieta. kiedvP2 ^ ^ Ziesięcio' e tnia 

Pracy. 2,,', y  e, młodszych jest 
*ia sin.... z,ir>ii w oczach zasta- 

na z byłych pracownic•■lary’;si?jed

W

ręk ach . P rzed  kam eram i znanej 
audycji telewizyjnej - TELEKURIER 
postanowiły wyrazie swoje głębokie 
poczucie krzywdy jaka ich spotyka. 
W  swoich wypowiedziach określiły 
to mianem swoistej zemsty zza gro­
bu ze strony upadłej firmy. -  Musia- 
łyśm y deklarow ać udziały bo nie 
miałyśmy wyboru. W  Tarze obowią­
zywało hasło: - Albo zgodzisz się na 
wstąpienie do spółdzielni albo nie 
masz pracy - wyjaśniały zdesperowa­
ne kobiety. -  To był taki „dobrowol­
ny” przymus -  dorzuca z przekąsem 
jedna z uczestn iczek  piątkow ego 
protestu. Po złożeniu podpisu albo 
tylko ustnej zgodzie potrącano im 
od 2 do 5 procent z comiesięcznych 
poborów. I mając do wyboru, utratę 
pracy lub deklarację członkowską 
do spółdzielni rzecz jasna wybierały 
mniejsze zło. Tym bardziej, że zapew­
niano je, że po odejściu z zakładu 
lub po przejściu na 'em ery turę pie­
niądze z udziałów, będą mogły sobie 
odebrać. Przyznają, że za dawnych 
czasów em erytki odbierały swoje 
udziały. Jednak  praca w ostatnich 
kilku latach funkcjonowania T ary  
na ry n k u  bardziej p rzypom inała 
harów kę w jakim ś karnym  obozie 
pracy niż normalne zatrudnienie. -  
Pracowałyśmy nieraz po 12 a nawet 
i po 16 godzin na dobę, a całymi mie­
siącami nikt nie oglądał nawet zła­
manego grosza z wypłaty -  wspomi­
nają byłe szwaczki. A za ostanie trzy 
miesiące pracy żaden z pracowni­
ków nie dostał ani złotówki. W  re­
zultacie zaległe pobory wobec pra­
cowników T ary  wynosi ok. 400 tys. 
zł Na zbliżoną kwotę opiewają nie­
opłacone udziały członkowskie jej 
byłych pracowników. Ponadto Tara 
zostawiła po milionie długu w ZUS- 
ie w Funduszu Świadczeń Gwaran­
towanych. Tymczasem z ogłoszone­
go w ubiegły wtorek przez syndyka

..Zed budyni?- Meczór, 29 kwietnia,
Ł l!,' Sî a d : WOie? yłejfirmy

... ^ i  Wżyty • sto JO koleżanek z
aj4cymi do zapłaty w go w ubiegły wtorek przez synciyr

J^towcy protestowali
l^®k, 29' protestacyjną przeprowadzili w  miniony 
? rku, iak i kvv'e tn 'a pracownicy p laców ek pocztowych w  

Całym kraju. W yjaśniają, że obawiają się zwol- 
Nu j . nych z restrukturyzacją Poczty Polskiej.

° r  generalny  kietu socjalnego -  mówi Danuta So- 
sińska, p rzew odnicząca Związku 
Zawodowego Pracowników poczty 
Polskiej przy Urzędzie Pocztowym 
w Turku.

-ieti1ill n pocziy. Na razie budynku obu turkow-
* <:ałyin V*C0Wnicy Poczty skich urzędów pocztowych zostały 
;renri„_ kraJu uczestniczy- oflagowane, a w piątek ich pracow­

nicy rozdawali klientom ulotki infor­
mujące o przyczynach protestu. Jed­
nocześnie w Warszawie przed budyn­
kiem  Dyrekcji G eneralnej Poczty 
Polskiej odbyła się manifestacja. AZ

Nu j . ' — ycn z 
W l £ ? > e k t

;cydc

P ^ i s a n le m  . i ^ u r^ Wnych-W  efekcie

Że chce wpro’

l irY ^ C y  n r ?  m ° Ze stracić oko-
' 'I s k ^ n iu  nr°â " ików p° czty'

\ k ł iiał<lsi<’ p,racownikóu! 
i przet, tra)kłem general- 
^ ^ S i ^ n y  zostanie, 

ochronnego pa-

r, ł,» ■
.  j n j - '  zegawczej akcji protestacyjnej klienci poczty otrzy

° r,łlujące o obawach pracowników.

AŁp •>

masy upadłościowej przetargu na 
sprzedaż nieruchom ości po Tarze 
wynika, ze proponowana cena wy­
woławcza opiewa na kwotę 1.285.200 
zł. Czy jednak znajdzie się kupiec?

Zrozpaczone szwaczki wołały do 
kamer, że wraz z wezwaniami do za­
płaty wrócił do ich życia dawny kosz­
mar Tary. Bowiem wcześniej myśla- 
ły, że wraz ze zwolnieniami ten epi­
zod mają już za sobą. -  Rozwiązanie 
umowy o pracę nie oznacza wyga­
śnięcia członkostwa w spółdzielni -  
takie złowrogie m em ento przypo­
mniał nieboraczkom Marek Dudziak, 
reprezentujący Syndyka. Zaś były 
prezes Tary, Zdzisław Marcinkowski 
obwiniany powszechnie przez pra­
cowników za doprowadzenie firmy 
do bankructwa, odmówił wystąpie­
nia przed kamerami. -  Od niego sły­
szałyśmy tylko żeby się nie wtrącać, 
np. po tym jak sprzedał plac z garaża­
mi. A gdy zapytałyśmy się co z pozo­
stałą należnością za tą nieruchomość,

Pracownice Tary w oczekiwaniu na audycję telewizyjną, k tó ra  może wyzwolić je zc spółdzielczej ni

Obawiam się, 
że ub ieg ło tygo- 
dn iow a se sja  

Rady Powiatu po raz kolejny dowio­
dła prawdziwości dość powszechnej 
zdawać by się mogło prawidłowości, 
że taki powiat, jacy jego radni. A 
poziomem obrad powiatowi radni 
niezbyt chlubnie się popisali. Na sali 
panował całkowity chaos, co chwila 
przeryw any salwami śm iechu, co 
można skwitować by słowami kla­
syka: - Z kogo się tak śmiejecie. Z 
siebie sam ych tylko się śmiejecie. 
Zaś przy okazji ktoś zauważył, że je­
śli już radni nadali jednej ze szkół 
imię K ornela M akuszyńskeigo, to 
czy w kontekście żałosnych momen­
tami igrzysk urządzanych nazbyt 
chyba często przy Kaliskiej 59, nie 
w arto by pomyśleć o nadaniu temu 
miejscu, czyli sali rzeczonych obrad 
radnych imienia Koziołka Matołka. 
Ale rzecz chyba nie leży w kroto- 
chwilach tylko jest znacznie poważ­
niejszej natury.

Bo w ystarczy w rócić tylko do 
powiatu, to z danych o wykonaniu 
ubieg łorocznego  budżetu  m ożna 
było dowiedzieć się, że powiat turec­
ki na inw estycje w 2004r. wydał 
żałosną kw otę 2,642 min zł. Czyli 
raptem  tylko dwa razy tyle co gmi­
na Turek. Tylko, że ta przyznajmy

Zapomniane koszmary wróciły do wykorzystanych pracownic Tary 
wraz z wezwaniami do uzupełnienia wkładów spółdzielczych. Do kamer 
podsumowały wspomniany dokument niczym zabliźnione piętno.

to usłyszałyśmy odpowiedź, że „to 
sąd w sądzie się po prostu pomy­
lił” -  opowiadały kobiety.

Całą sytuację bodaj najtrafniej 
skwitował jeden z uczestników 
akcji protestacyjnej: - Może i to 
wszystko jest zgodne z prawem 
ale czy to jest sprawiedliwe?

Andrzej Jarek

PS. Jak się dowiadujemy na opisaną 
sytuację zareagował burmistrz Zdzisław 
Czapla, który zaproponował syndykowi 
transakcję polegającą na zbilansowaniu 
należności Tary wobec miasta (ok. 350 
tys. zł zaległego podatku lokalnego) z 
nieopłaconymi udziałami członkowski­
mi. O dalszych decyzjach w tej sprawie 
będziemy informować na bieżąco.

Klimakterium, 
czyli w kwestii zaufania

dość sz tuczna gm ina T u rek , ma 
budżet na poziomie 10,5 min zł, a 
budżet powiatu to ponad 42 min zł. 
Zaś za funkcjonowanie administra­
cji sam ego starostwa zapłaciliśmy 
prawie 4,6 min zł plus 340 tys. zł za 
Radę Powiatu. Przypomnijmy, że na 
inwestycje poszło tylko nieco ponad 
2,6 min zł. W  tym kontekście po raz 
nie wiem już który muszę powtórzyć 
pytanie: - Po co komu ten doprawdy 
sztuczny twór jakim są powiaty. Chy­
ba tylko żeby potwierdzić stare pra­
wo Parkinsona. Raz utworzona a 
zbędna biurokracja będzie dowodzić 
swej przydatności przez obsługiwanie 
samej siebie? Ot, choćby nad czym 
obradowali ostatnio powiatowi rad­
ni. Zauważmy, że nieboraki męczyli 
się przez bite cztery godziny. Oprócz 
nadania szkole imienia autora Przy­
gód Koziołka M atołka przez półto­
rej godziny czytali rozmaite opinie i 
sądy o wykonaniu budżetu, a kolej­
ne dwie godziny mozolili się nad tym 
jaki bank m a obsługiwać powiato­
we struktury. Słowem pracowicie, 
nie szczędząc sobie złośliwości dys­
kutowali wyłącznie o sobie. Bez ob­
razy, ale właśnie kłania się przywo­
łany wyżej Parkinson.

Natomiast szkoda, że sporo ener­
gii zm arnow ali też radni m iejscy 
mozoląc się nad nowymi nazwami

ulic i skwerów. Żal tylko, że nie pa­
miętali o apelu arcybiskupa Życiń­
skiego, k tóry  niedawno dekretem  
nawoływał do uczczenia pam ięci 
Wielkiego Papieża poprzez tworze­
nie schronisk , jadłodajni dla ubo­
gich czy tego typu przybytków, uwa­
żając, że są bliższe duchowi i naucza­
niu Jana Pawła II niż spiżowe czy 
kam ienne pomniki.

Na sesji miejskiej swoje pięć mi­
nut miał też i poseł MM M , k tóry  
wziął się za szerzenie idei budowy 
drugiego liceum w T urku. Jak  się 
rzekło, pomysł to najbliższy i moje­
mu sercu. Ale obawiam się, że pro­
blem naszego parlamentarzysty, to 
po prostu kwestia zaufania, a rzecz 
nazywając po im ieniu raczej jego 
braku. Reakcję ze strony oponen­
tów MMM na jego apel najlepiej ilu­
struje wypowiedź jednego z nich, że 
wspomniana inicjatywa tegoż jako 
żywo przypomina chęć zajścia w cią­
że kobiety  po k lim akterium . Ale 
może by jednak nad tym gardłowym 
dla m iasta i powiatu problemem po­
ważnie i m erytorycznie podyskuto­
wać. Łamy Echa stoją otworem. Czy 
nasze pokolenie m usi być aż tak 
dużo gorsze od generacji Sławoja 
Składkowskiego. A oni po sobie li­
ceum  w T urka zostawili. I nie tylko.

Andrzej Jarek



KTO TURKU

Wzajemna pomoc
W  p ią tk o w e  popołudn ie , 2 9  k w ie tn ia  odbyło s ię  spo­

tk a n ie  -S tow arzyszen ia  S am o tnych  R odziców  „Pom óżm y  
s o b ie ” , w  k tó rym  oprócz je g o  cz ło nkó w  u cze s tn ic zy ł t a k ­
że W ie s ła w  N o w ak , a s y s te n t eu ro d ep u to w an eg o  Jana  
M a s ie la .

14 m arca S tow arzyszenie zosta­
ło w pisane do R ejestru Stowarzy­
szeń, innych Organizacji Społecz­
nych i Zawodowych, Fundacji oraz 
P u b lic z n y c h  Z ak ład ó w  O p iek i 
Z drow otnej. E lżb ie ta  P op ielarz , 
p rezes stow arzyszenia mówi: -Do­
piero teraz, gdy m am y rejestr i re­
gon możemy podejmować jakiekol­
wiek kroki.

W  sk ład  zarządu  stow arzysze­
n ia w chodzą: E lżb ie ta  Popielarz, 
A nna Jan iak  w iceprezes, A ldona 
W ojtczak se k re ta rz , Izabela  M i­
ch a lsk a  sk a rb n ik  i B ożena H un- 
kova członek. O becn ie  liczy ono 
41 członków , w tym  jed n eg o  ta tę  
sam o tn ie  w ychow ującego dziec­
ko. S tow arzyszenie zarejestrow a­
ne je s t pod  p ryw atnym  ad resem , 
gdyż na raz ie  n ie  m a środków  na 
w ynajęcie p o m ieszczen ia  na b iu­
ro . U rz ą d  M ia s ta  u d o s tę p n i ł  
sw oją sa lę  k o n fe ren c y jn ą  i tam  
odbyw ają s ię  zebran ia . Do stow a­
rzyszen ia  m oże p rzystąp ić rodzic 
sam o tn ie  w ychow ujący  dziecko  
bądź  dzieci, po w ypełn ien iu  od­
pow iedn iej dek la rac ji i w płacie

w pisow ego w  w ysokości 15 zło­
tych.

J a k  p isa liśm y  w  n u m e rz e  6 
„ET” ce lem  pow ołanego  stow a­
rzyszenia je s t p rzede  w szystkim  
n ie s ie n ie  pom ocy  ro d z ico m  sa­
m otn ie w ychow ującym  dzieci, b ę­
dącym  w tru d n e j sytuacji życio­
wej, poprzez w zajem ną pom oc i 
w spółpracę jego  członków. P rze­
w idziana je s t pom oc zarów no dla 
dzieci jak  i ich rodziców  poprzez 
o rgan izow an ie  ko lonii, obozów , 
klubów  i świetlic. D ofinansow anie 
w ypraw ki szkolnej i obiadów, fun­
dow anie n ag ród  i stypendiów  za­
g ra n ic z n y c h , w sp ó łp ra c a  z po ­
krew nym i stow arzyszeniam i i or­
ganizacjam i w P olsce i za granicą. 
O rgan izow anie  im p rez  c h a ry ta ­
tyw nych i zb ió rek  publicznych w 
form ie darow izn rzeczow ych i pie­
niężnych.

Przybyły na spotkanie W iesław  
N ow ak zapoznał się ze sta tu tem  
now o pow sta łe j o rg an izac ji, po 
czym omówił z paniam i swoje po­
m ysły  i za p ro p o n o w a ł im  s ta łą  
w spółpracę. IŁ

i Spirytus i papierosy niele­
galnego pochodzenia w jed ­
nym z mieszkań przy ul. M a­
te jk i w Turku odkryli funkcjo­
nariusze miejscowej Komendy 
Powiatowej Policji.

Lewy
jhandelek

Policjanci w  pon iedzia łek , 25 
kw ietnia około godz. 11.30 na go­
rący m  u czy n k u  sp rze d aż y  tych  
nielegalnych tow arów  zatrzym ali 
41-letniego bukow ianina. W  trak ­
cie  p rz e sz u k a n ia  w  m ieszk an iu  
znaleźli: 35 litrów  sp iry tusu  i 125 
paczek  pap iero só w  bez  znaków  
sk a rb o w y ch  akcyzy. Z naleziony 
tow ar został zabezpieczony. a

D yskoteka
W sobotę , 23 kw ietn ia około 

godz. 20.30 funkcjonariusze 
p ionu k ry m in a ln eg o  tu row sk iej 

policji zatrzym ali 39-letniego wła­
ściciela dyskoteki .A m sterdam ” w 
T o k a ra c h  (g m in a  K aw ęc zy n ). 
M ężczyzna w  swojej tancbudz ie

po piracki
publicznie odtwarzał utwory 
zyczne, na co nie miał zeZ* ji 
ze S tow arzyszenia Autor 
IKS. Policjanci zatrzymali^ 
g o rą c y m  uczynku . M?
(m ieszkańca Sieradza) oz

grzywny.

Podczas libacji alkoholowej w  jednym z mieszkań P® 
Kaliskiej w  Turku, nietrzeźwy mężczyzna ugodził kob* 
żem. Poszkodowana trafiła do turkowskiego szpital3-

Libacja
W  m ie sz k an iu  zajm ow anym  

przez konkubentów: 47-letnią kobie­
tę  i 63-letniego m ężczyznę często 
dochodziło do libacji alkoholowych. 
W  trakcie takiej mocno zakrapianej 
imprezy w sobotę, 23 kwietnia, oko­
ło godz. 16.00 doszło do tragedii. Pi-

»

KRO 
WYP^

NIKA

JKOW
TUREK

Dobra

Lepsza kobieta
Stow arzyszenie „Lepsza G m ina” 

w  D obrej otrzym ało sk rom ną 
dotację od w ojew ody w ielkopol­
skiego na realizację projektu  „Być 
kob ietą”. Jego  celem  je s t podnie­
sien ie  św iadom ości ko b ie t o ich 
praw ach, m ożliw ościach i przywi­
lejach oraz przeciw działania prze­
m ocy w rodzinie. S tow arzyszenie 
m a zam iar organizow ać na te ren ie  
m iasta i poszczególnych sołectw  
spo tk an ia  z kob ie tam i, na k tó re  
zapraszani będą m. in. psycholog i 
praw nik. Zgodnie z harm onogra­
m em  m ają się one odbyw ać do 25 
lipca tego roku.

W  ra m a c h  p ro je k tu  u r u c h o ­
m iony już  został dyżur telefonicz­

ny dla pań po trzebujących  pom o­
cy 279-90-11 wew. 31 lub 33. Po­
m oc S tow arzyszeniu w realizacji 
p ro jek tu  udzieli M iejsko-G m inny 
O ś ro d e k  P o m o cy  S p o łeczn e j i 
G m inna K om isja P rzec iw dzia ła­
nia A lkoholizm ow i. W  przygoto­
w anym  przez S tow arzyszenie p ro­
jekcie , a zaakceptow anym  przez 
W ojew odę czytam y: „Z p rzep ro ­
w adzonych analiz w ynika, iż pod­
czas rea lizacji p ro g ra m u  udział 
w eźm ie w spo tkan iach  kobiecych 
85 osób, z porad  praw nych i psy­
chologicznych  skorzysta  150-220 
osób, z infolinii skorzysta  160 ko ­
b ie t”.

Serdeczne podziękow ania za złożone wieńce 
i kw ia ty , za okazaną pomoc i uczestnictwo 
koleżanek i kolegów z O B M -u , Tuliszkow a i T u rku , 
sąsiadów z k la tek  A  i B oraz wszystkich, k tó rzy  
uczestniczyli w  ostatniej drodze

(can )

ś.p. A N N Y  W O J C IN S K IE J
składa rodzina

z
Odszedłeś nagle
A le  pam ięć o Tobie trw ać będzie zawsze 
Serdeczne podziękow ania R odzin ie , P rzy jac io łom , 
Z n a jo m y m , P racow n ikom  W K U  T u re k  za w yrazy  
współczucia, złożone wieńce i k w ia ty  oraz  
uczestnictwo w  ostatniej drodze

ś.p. WITOLDA DUNALA
składa b ra t z żoną i rodzina

W  p iątek , 2 2  kw ietn ia  ok o ło  
god z. 9 .0 0  n a  O s. W yzw olenia  
n ieznany  sp raw ca najp raw dopo­
dobniej podając się za pracow nika 
o p ie k i s p o łe c z n e j,  w sz e d ł do 
m ie sz k a n ia  77-letn iej k o b ie ty  i 
ukradł pieniądze w  kw ocie 500 zło­
tych  oraz złoty p ierśc ionek  i ob­
rączkę, w artości 1.000 złotych.

W  n o cy  z  2 2  n a  2 3  kw ietn ia  
n a O s. W yzw olenia z sam ocho­
du  m arki O pel A stra  skradziono 
dw a w kłady  lu s te re k  bocznych . 
Poszkodow any właściciel, m iesz­
k an iec  g m in y  K oście lec , s tra tę  
obliczył na 482 złote.

W  o k res ie  o d  1 5  stycznia  do  
2 5  k w ietn ia  n a  u l. O rzeszk o­
w ej ze s try ch u  jednego  z bloków  
skradziono  pralkę  autom atyczną 
Polar, w artości około 500 złotych.

O d 3  m arca do 2 6  kw ietnia  
na zamówiony na aukcji interneto­
wej A llegro  te lefon  kom órkow y 
czekał 33-letni turkowianin. Za apa­
ra t m arki NOKIA 6510 zapłacił 170 
złotych, do tego jeszcze 10 złotych 
za koszty przesyłki. Pieniądze wpła­
cił na konto, ale przesyłki z telefo­
nem  się  nie doczekał. O szustw o 
zgłosił turkow skiej policji. Przypo­
m nim y, że to nie p ierw sze oszu­
stw o in te rn e to w e  na n iekorzyść  
m ieszkańca naszego powiatu.

M iędzy godz. 2 0 .3 0  w e  w to­
rek , 2 6  k w ietn ia  a god z. 1 4 .3 0  
w  ś r o d ę , 2 7  k w ietn ia  n a  u l. 
M ilew sk ieg o  sk radziono  sam o­
chód osobow y m arki Fiat Punto. 
Pojazd m iał tablicę z num erem  re­
jestracyjnym  PTU E075, był kolo­
ru  granatow ego, z roku  1995, w ar­
tości 9.000 złotych.

W  śr o d ę , 2 7  k w ietn ia  m ię ­
dzy godz. 1 6 .4 5  a 1 7 .0 0  n a  u l. 
K o n iń sk ie j  na p a rk in g u  p rzed  
sklepem  Sedal, nieznany spraw ca 
o tw orzy ł d rzw i sam o ch o d u  do ­
staw czego m arki C itroen Jum per, 
z k tó rego  ukrad ł to rbę  skórzaną 
ko loru  brązow ego. W  torbie znaj­
dowało się 7.000 złotych, dwa noże 
degustacyjne, stalka do ostrzenia 
noży, k siążeczka w ojskow a, nie-

w ażny dow ód osobisty, dyktafon 
Philips, dokum enty  bankow e, wi­
zytówki, w ieloczynnościow y scy­
zo ry k  i k ilka kom pletów  kluczy. 
Poszkodow any 41-letni m ieszka­
niec gm iny T urek , straty  oszaco­
wał na 8.200 złotych.

T e g o  s a m e g o  d n ia  o k o ło  
godz. 1 4 .0 0  na u l. S p ó łd zie l­
có w  w  w yniku zaprószenia ognia 
pow stał pożar w kon tenerze  śm ie­
ci. Gasili go strażacy z PSP w  T u r­
ku. G odzinę późn iej z p ow od u  
p o d p a le n ia  p ło n ę ła  traw a na  
p ob oczu  torów  kolejki przy ale i 
Jan a Paw ła II (do niedaw na O b­
wodnicą Północna). Pożar rozprze­
strzen ił się na 10 arów. T ego też  
d nia  o d  ok o ło  godz. 1 7 .1 5  rów ­
n ież  na u l. K onińskiej płonęła 
sucha traw a na poboczu torów  ko­
lejki. Pożary  gasili strażacy z PSP 
w T urku .

W  czw artek , 2 8  k w ietn ia  o  
god z. 1 4 .2 0  n a  al. Jan a Paw ła
II 50-letni w ładysław ow ianin za­
trzym any do kontroli drogow ej, w 
w ydychanym  pow ietrzu  m iał 2,5 
prom ila alkoholu. M ężczyzna kie­
rował oplem  kadettem .

T ego  sa m e g o  d n ia  m ięd zy  
god z. 8 .1 5  a  1 5 .3 0  na u l. K s. 
F lorczaka nieznani spraw cy po­
przez plastikow e drzwi balkonow e 
na p arte rze  włamali się do dom u 
jednorodzinnego. Łupem  złodziei 
padły m.in. w yroby ze złota, odzież 
s k ó rz a n a  i p ie n iąd z e  w  kw ocie  
2.000 złotych. Łączne straty  właści­
ciele oszacowali na 9.880 złotych.

2 8  k w ietn ia  o godz. 2 1 .4 0  
n a u l. K aliskiej policjanci zatrzy­
mali 18-letniego turkow ianina, któ­
ry  posiada ł d ile rk ę  z 0,5 g ram a 
am fetam iny.

REJON

W  n ocy  z 2 1  n a  2 2  kw ietn ia  
w  L innem  (gm ina D obra) na te­
ren ie ogrodzonej posesji pryw at­
nej n ie zn a n i sp raw cy  w yłam ali 
dw ie k łódki i w łam ali się  do po­
m ieszczeń  go sp o d arczy ch . S tąd 
ukradli cz te ry  felgi alum iniow e od 
BMW, w  tym  dwie z oponam i, w ar­
te  1.200 złotych. N astępnie włam a­
li się do sam ochodu ciężarow ego 
DAF, z k tó rego  ukradli sam ocho­
dowy radioodtw arzacz z CD m ar­
ki SONY, 30 płyt CD, trzy dowody 
rejestracyjne z polisam i OC oraz 
16 pasów  transportow ych. W łaści­
ciel łączn e  s tra ty  o szacow ał na 
8.100 złotych.
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mywali informacje, że Kopalnia jest 
zainteresowana sprzedażą i jest goto­
wa do dalszych rozmów zmierzających 
do podpisania stosownych umów.

Główny wykonawca odcinka Konin- 
Dąbie firma „Strabag” wyraził również 
zainteresowanie dużymi ilościami pia­
sków i żwiru na nasypy i podbudowę.

W  celu opracowania zasad sprze­
daży oraz oceny param etrów  jako­
ściowych , Zarząd powołał w dn.

Cały czas trwały rozmowy i ne­
gocjacje prowadzon4 przez w /w  ze­
spół z firmą „Strabag”, „Drog-Bud” 
i Ja rb u d ”. W  dn. 30.08.2004r. firma 
„Strabag” poinformowała nas o pla­
nach podpisania umowy na dostawę 
p isak u  z podw ykonaw cą firm ą 
„Drog-Bud”, która wcześniej praco­
wała przy budowie autostrady w re­
jonie Poznania.

W  związku z tą informacją podję-

Ilość eksploatow anych kopalin 
ma poważny wpływ na obniżenie 
kosztów KWB ,Adamów” S.A. zwią­
zanych ze zdejmowaniem, transpor­
tem, i zwałowaniem nadkładu a są 
to koszty  n iebagatelne ponieważ 
koszty tran sp o rtu  1 t  nadkładu z 
Odkrywki Koźmin wynoszą 2,2 z ł/t 
a Odkrywki Władysławów 3,2 z ł /t i 
sumarycznie koszty te w 2004r. wy­
niosły 1,5 min zł.

przez nią zatrudnieni do nadzoru 
p row adzonych  p rac  g ó rn iczy ch  
zgodnie z wymogami prawa Geolo­
giczno-Górniczego.

Kopalnia nie robi żadnych prze­
szkód aby inne firmy również prowa­
dziły eksploatację. Mamy duże zaso­
by, jednak żadna inna firma nie wy­
kazała zainteresowania eksploatacją.

Podsumowując stwierdzić należy, 
że budowa autostrady A-2 stworzyła

Sprawa żwirów oczami kierownictwa Kopalni
ÓW” S.A pragnę V 
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28.05.2004r. zespół pod kierunkiem  
Głównego Inżyniera Górniczego.

Dokonana została ocena oczeki­
wań głównego wykonawcy autostra­
dy odnośnie zapotrzebowania na do­
bowe wydobycie. Firm a „Strabag” 
oczekiwała zapewnienia wydobycia 
20.000 MG (ton -  przypisek -redakcji) 
na dobę i zapewnienia ścisłego reżi­
mu jakościowego. Podjęto wtedy de­
cyzję o odstąpieniu od oferty zawiera­
jącej eksploatację wraz załadunkiem 
ze względu na brak możliwości sprzę­
towych pozwalających spełnić żądanie 
dobowego załadunku a niespełnienie 
tych oczekiwań groziło narażeniem 
się na wysokie kary umowne.

to negocjacje dotyczące ostateczne­
go ustalenia ceny ilości i warunków 
współpracy sfinalizowanych podpi­
saniem u m ów .

W  ich wyniku w 2004r. sprzeda­
ny był piasek z Odkrywki Koźmin 
oraz piasek i żwir z Odkrywki Wła­
dysławów. Z tego tytułu Kopalnia 
uzyskała przychód w wysokości 990 
tys. 236 zł, a w I kwartale 2005r. -  
463 tys. 962 zł.

Kwoty te terminowo wpływają na 
konto Kopalni. Chcę poinformować, 
że są to rekordowe kwoty, jakie Ko­
palnia uzyskała kiedykolwiek ze sprze­
daży kopalin towarzyszących w ciągu 
całej swej dotychczasowej historii.

W związku z prowadzoną eksplo­
atacją i sprzedażą Kopalnia odprowa­
dziła należną opłatę eksploatacyjną w 
ogólnej kwocie 140 tys. zł, z której 60% 
wpłynęło na konta gmin Brudzew i 
Władysławów, a 40% NA Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska.

Aktualnie prowadzona jest eks­
ploatacja żwirów i piasków na przed­
polach Odkrywki Koźmin i Odkryw­
ki Władysławów przez firmę „Drog- 
Bud” bez udziału sprzętu i pracow­
ników KW B, Adamów” S A , jedynie 
udostępniamy złoże. W  formie spro­
stowania informuję, że panowie A. 
Jakubowski i W. Wappa nie są wła­
ścicielami firmy „Drog-Bud” lecz są

niepowtarzalną szansę na pozyska­
nie dodatkowych przychodów  dla 
Kopalni, która została przez Zarząd 
wykorzystana. Będziemy w dalszym 
ciągu prowadzić sprzedaż surowców 
towarzyszących: piasków, żwirów, 
kamieni, hum usu, tym bardziej w 
sytuacji zmniejszonego zapotrzebo­
wania przez ZE PAK na węgiel, każ­
dy przychód ma istotne znaczenie 
dla kondycji naszej Kopalni. Zamie­
rzamy również przywrócić sprzedaż 
węgla sortowanego na rynek.

Członek Zarządu 
Dyrektor ds. Technicznych

KWB A dam ów ” S.A. 
mgr inż. H enryk Bąk

Więcej pytań niż odpowiedzi
.śnienia ' " "6 powyzei wyja- 

, j,,Cz' ° nka Z arządu
y < lw ; ^ darnów” SA .H enry- 
^PodW Jp ° > S eZnanej' wpowi&-

rzutoka ypycba już napierw-
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związku z tą inform acją kopalnia 
przystąpiła do negocjacji z konińską 
spółką. Zatem jak to możliwe, że ko­
palnia mająca koncesję na żwir, w d o  
datku prowadząc wcześniej negocja­
cje z ostatecznym jego odbiorcą, czy­
li ze „Strabagiem” godzi się na udział 
pośrednika, k tóry  wszak też musi 
zarobić na transakcji?

2 / Czy to prawdal że firma „Drog- 
Bud" nigdy wcześniej nie zajmowała się 
przemysłową eksploatacją żwirów? I 
czy w związku z tym nie mogła dyspo 
nować własnym lub wylisingowanym 
ciężkim sprzętem wydobywczym?

3 / Czy wobec tego „Drog-Bud” 
musiał do eksploatacji żwirów wyna­
jąć podwykonawcę? Tak jak to z ro  
biono wynajmując pp. Jakubowskie­

go i Wappę do nadzoru prac górni­
czych, czyli oznacza to, że konińska 
spółka wcześniej tego typu specjali­
stami po prostu nie dysponowała. 
Słowem, czym właściwie dyspono­
wała spółka „Drog-Bud” w momen­
cie podjęcia przez nią negocjacji z 
kopalnią i „Strabagiem”?

4 / Czy to prawda, że konkurencyj­
ne do „Drog-Budu” firmy dysponowa­
ły znacznie większym doświadcze­
niem w branży, jak też sprzętem i nie­
zbędnymi fachowcami. Co więcej, czy 
to prawda, że propozycje tych oferen­
tów były dla Kopalni bardziej korzyst­
ne cenowo niż oferta „Drog-Bud-u”?

5 / Czy prawdziwa jest, dość po­
wszechna, krążąca po kopalni pogło­
ska, że pierwotna cena dla kopalni

opiewała na 1,40 z ł / t  żwiru netto 
(sierpień 2004r.), a później, po 4 mie­
siącach została na wniosek D-B o 25 
gr. zmniejszona przez KWB? Dodaj­
my, że kopalnia musi od każdej tony 
odprowadzić jeszcze ponad 21 g r / t  
żwiru. Zatem czy praw dą jest, że 
inne oferty były cenowo znacznie dla 
kopalni korzystniejsze?

6 / Jaką cenę za tonę żwiru płaci ko­
palni ostatecznie spółka „Drog-Bud”? 
Pytanie istotne w kontekście pozyska­
nej przez nas informacji, że minimalna 
cena za tonę żwiru w jego przemysło­
wej eksploatacji wynosi od 2,30 z ł /t

Równie interesujące mogłyby być 
odpowiedzi na inne związane z tym 
problemem pytania, a niekoniecznie 
znane kopalnianym  decydentom .

Np. jaką cenę za tonę żwiru otrzy­
muje od „Strabag” spółka „Drog- 
Bud” po załadunku na ciężarówkę. 
Albo też, przyjmując tezę, że zała­
dunek nie odbywa się sprzętem  ko­
palni, to sprzęt jakiej firmy ładuje 
żwir na ciężarówki i dlaczego takiej 
firmy nie mogła podnająć choćby 
kopalnia?

7 / Jeśli wielkość kontraktu opie­
wa na 1.200.000 ton żwiru (w ciągu 
12 miesięcy), to skąd wzięła się wy­
m agana w ielkość 20.000 ton  na 
dobę. W szak ta ostatnia liczba po­
mnożona przez 300 dniówek dała­
by wielkość aż 6 min ton żwiru? Za­
uważmy tylko, że kopalnia z całym 
swoim ogromnym sprzętem  wydo­
bywa ok. 13 tys. ton węgla na dobę.

Wypada tylko mieć nadzieję, że 
bez rzetelnych odpowiedzi na te i inne 
jeszcze pytania Rada Nadzorcza nie 
zaryzykuje ostatecznych rozstrzy­
gnięć wkonkursie na dyrektorskie fo­
tele w KW B,Adamów” S A  AJ
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Krzysztofa Zająca.
Jego  chyba największym opo­

nentem  w radzie jest przewodniczą­
cy komisji rewizyjnej, Józef Szusta- 
kowski. On w łaśnie w trakcie sesji 
w rócił do dw óch spraw , jak ie  w 
ubiegłym roku były głośne, a  zatem 
zakup  sam ochodu  pożarn iczego  
dla OSP w M ałoszynie oraz likwi­
dacja dzikiego wysypiska śmieci w 
Kunach, na terenach obecnej budo­
wy autostrady. Choć w swojej opi­
nii prawnej prof. Szewczyk z W iel­
kopolskiego O środka Kształcenia i 
Studiów Samorządowych w Pozna­
niu już wyjaśnił, że likwidacja wy­

sypiska była obowiązkiem gminy, 
radny nadal nie je s t do tego prze­
konany. Wciąż twierdzi, że powin­
na zrobić to firm a budująca auto­
stradę . P raw dopodobnie w łaśnie 
spraw a wysypiska w K unach zawa­
żyła o takim, a nie innym zachowa­
niu członków komisji rewizyjnej.

-S tra c iliśm y  na  tym  p o n a d  
60.000 złotych -  twierdzi Józef Szu- 
stakowski.

-Proszę bardzo, m ożecie w tej 
sprawie wystąpić do sądu. A le kosz­
ty poniesie ten, kto przegra sprawę -  
odpow iada opierając się  o opinię 
prawną, pewny siebie wójt Krzysz­
tof Zając.

Regionalna Izba Obrachunkowa

w Poznaniu pouczyła komisję rewi­
zyjną, że ta musi zaopiniować wyko­
nanie budżetu i wystąpić o udziele­
nie, bądź o nieudzielenie absoluto­
rium  dla wójta. Dlatego 29 kwietnia 
komisja spotkała się po raz trzeci. 
Tym  razem  jeden członek komisji 
głosował za wnioskiem o udzielenie 
absolutorium, nikt nie był przeciw­
ny, a dwóch się w strzym ało. Taki 
wniosek, można powiedzieć że jesz­
cze ciepły, trafił na obrady  Rady 
Gminy. Oczywiście wniosek ten nie 
został zaopiniowany przez RIO, co 
jest naruszeniem  prawa.

Zanim jednak  radni przystąpili 
do głosow ania nad absolutorium , 
ra d n y  S z u s ta k o w sk i p o n o w n ie  
oskarżył wójta o nieprawidłowości 
w spraw ie likwidacji dzikiego wy­
sypiska w Kunach. Chcą zakończyć 
te oskarżenia radny M arek Pietrzak 
zap roponow ał p rze p ro w ad z en ie

nietypowego głosowania.
-Zróbmy tak -  mówił. -Kto jest za 

tym, że wójt postąpił źle, niech skieru­
je  pozew do sądu z zastrzeżeniem, że 
ci którzy przegrają zapłacą. Zobaczy­
my, kto wtedy będzie taki odważny.

Józef Szustakow ski nie dał się 
jednak sprowokować, twierdząc, że 
nie jest zwolennikiem chodzenia po 
są d a c h , ch o ć  ch c ia łb y  u zy sk ać  
praw dę w tej sprawie. T ym  samym 
wiele wskazuje na to, że kwestia wy­
sypiska w  K unach jeszcze długo 
będz ie  g łów nym  tem atem  sesyj- 
nych w ystąp ień  rad n eg o  Szusta- 
kowskiego.

O statecznie Rada Gminy udzie­
liła absolutorium  wójtowi Zającowi. 
Nie oznacza to, że to już koniec. Sa­
m orządow cy są bowiem przekona­
ni, że uchw ała ta, z uwagi na brak  
opinii RIO, zostanie uchylona przez 
nadzór wojewody. AZ
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ciąg dalszy ze str. 1

Gogulska w oskarowym blasku
Rozmowa z JOANNĄ GOGULSKĄ, dyrygentką i założycielką chóru Viribus U nitis, działającego przy 

Liceum  Ogólnokształcącym  w  Turku.
Joanna Gogulska razem z chó­

rem  wystąpiła podczas benefisu  
Jana A P . Kaczmaka, zdobywcy te­
gorocznego Oskara, statuetki przy­
znaw anej p rzez A m eryk ańską  
Akadem ię Filmową, za muzykę do 
filmu „Marzyciel”. Benefis odbył 
się w  niedzielę, 2 4  kwietnia w  Gór­
niczym Domu Kultury „Oskard” 
w  K oninie, rodzinnym  m ieśc ie  
kompozytora. W ystęp licealnego  
chór u z Turku zrobił ogromne wra­
żenie na Kaczmarku.

-Jak to się  stało, że m ieliście  
szansę zaprezentowania się  przed 
Janem  A. P. Kaczmarkiem?

-Chcialabym podziękować bardzo 
Justynie Kałużyńskiej, dyrektorce 
konińskiego „Oskardu”, bo to dzięki 
niej znalazłam się w odpowiednim 
miejscu i czasie. Jak to było? Zadzwo­
niła i powiedziała, że zaprasza mnie 
na benefis Jana A  P. Kaczmarka. W 
ubiegłym roku widziała nasz koncert 
ze Starym  Dobrym  Małżeństwem, 
właśnie w Oskardzie i chyba musiał 
zrobić na niej wrażenie. Dla mnie to 
było i jest ogromne wyróżnienie, bo 
poza kw intetem  Szymona Wójciń- 
skiegoi solistki z Konina, Joanny Ba­
naszewskiej, która śpiewała wokali­
zy z „Niewiernej” i „Marzyciela”, za­
proszono tylko jeszcze mój chór i 
Madzię Ćwiklińska, moją wychowan­
kę. Niesamowite, tylu utalentowa­
nych ludzi jest w Koninie, a ta szansa 
przytrafiła się nam.

-Czym był ten występ dla Kacz­
marka w  twoim życiu zawodowym?

-Do tej niedzieli zawsze powtarza­
łam, w różnych wywiadach i podczas 
spotkań z różnymi ludźmi, że naj­
piękniejszy dzień w moim życiu, to 
był dzień koncertu z Justyną Stecz­
kowską w studio imienia Agnieszki 
O sieckiej, dla radiowej „Trójki w 
W arszawie. A te raz  m ogę powie­
dzieć z całym przekonaniem, że to 
właśnie niedziela, 24 kwietnia, jest 
odtąd najpiękniejszym dniem moje­
go życia zawodowego i nie tylko.

-Jak  s i ę  c z u j e s z  p o  tym  
w szystkim ?

-Jeszcze nie mogę dojść do siebie, 
przez pierwsze dwa dni po występie, 
to prawie nie spałam. Bo jak może 
się czuć ktoś taki, jak ja, kiedy za­
uważa go i docenia, k toś taki, jak 
zdobywca Oskara?? To wciąż jest, 
jak sen. Nawet, gdyby się dalej nic 
nie wydarzyło, to jednak wiem, że 
pochwała pracy mojej i pracy mło­
dzieży była prawdziwa. To daje taką 
energię do jeszcze większego stara­
nia się. Chociaż ciągle wydaje mi się, 
że jestem  leniwa, że jeszcze za mało 
pracuję, to po tej niedzieli jakoś bar­
dziej wierzę w siebie.

-To op ow ied z  teraz n aszym  
Czytelnikom jak to było, jak w as 
p rz y ję ła  p u b lic z n o ś ć  i sa m  
Mistrz?

-Na widowni zasiedli jego przyja­
ciele, znajomi ze studiów i liceum, 
wychowawcy, władze Konina -  zna­
komita publiczność. Mieliśmy dwa 
wejścia. Cały scenariusz oparty był 
na pew nych znaczących etapach  
jego życia. P ierw szy raz pokazali­
śmy się na scenie w okresie koniń­
skiego liceum , kiedy K aczm arek 
związany był z uczniowskim kabare­
tem. Wychodziliśmy na scenę, gdy 
wspominano jeden z występów bo­
żonarodzeniow ych kabaretu . My­

śmy wprowadzali w tę scenę publicz­
ność kolędą „Przybieżeli do Betle­
jem  pasterze”. Aranżacja utworu jest 
bardzo żartobliwa, radosna i spodo­
bała się bardzo. Zostaliśmy na sce­
nie i po krótkim czasie wykonaliśmy 
kolejny utwór. Punktowo oświetlono

-W  kraju je s t wielu Kaczmarków, ale muszą nauczyć się pracować ja k  
inni odnoszący sukcesy. Z  Joanną Gogulską i  je j  chórem „ Viribus U nitis” 
m usim y koniecznie wspólnie coś zrobić -  powiedział zdobywca Oskara.
jedynie walizkę. P ierw sze akordy 
mocne, fortepian bez podkładu i za­
śpiewaliśmy „Białą flagę” Republiki 
Grzesia Ciechowskiego -  „Gdzie oni 
są ci wszyscy moi przyjaciele!”. To 
idealnie pasowało do okresu, gdy 
wyjeżdżał do USA Wspaniała sceno­
grafia przygotowana przez O skard 
sprawiła, że jeszcze teraz po skórze 
przechodzą mi ciarki. Kończy się 
ostatni akord utworu i, ja czegoś ta­
kiego nie przeżyłam jeszcze, morze 
braw. Spodobaliśmy się publiczno­
ści, sama słyszałam szepty: „Co to 
za chór? Skąd oni są?” -  pytano. A 
Kaczmarek? Wstaje z fotela, idę w 
jego stronę i wyciągam rękę, a on 
mnie przytulił! I mówi: „To jest coś 
pięknego. Jesteś niesamowita”. On 
cały drżał! A to przecież ja powinnam 
drżeć. Utwór rzeczywiście musiał 
zrobić wrażenie, jest bardzo dyna­
miczny, je s t w nim wielki krzyk i 
wielka cisza! W rogość. Bunt. Ból. 
Poryczałam się i musiałam wyjść z 
sali po tym wszystkim.

-Wiemy już, że to spotkanie z 
laureatem  Oskara m oże zaowo­
cować czym ś więcej.

-Po tym, jak wyszłam z sali, a kon­
ce rt się skończył, wszyscy zeszli na 
bankiet na dół do kawiarenki, gdzie 
podpisywał autografy. Był tłum. Zo­
stałam z młodzieżą za sceną i tam 
sobie płakaliśmy, dziękowaliśmy i 
dzieliliśmy wrażeniami. Postanowi­
łam nie schodzić, bo stwierdziłam, 
że się nie dopcham. Nie ma szans. 
Ale był ze mną opiekun, Tadziu Ra- 
biega, który zszedł na dół zanim jesz­
cze skończył się koncert. Był jed­
nym z p ierw szych  z au tografem  
Kaczmarka. Opowiadał mi później, 
że p odsuną ł m u d ru g ą  k a r tk ę  i 
mówi: „Proszę pana o jeszcze drugi, 
bo dyrygentka się wstydzi”. Na co 
kom pozytor: „Jaka dy ry g en tk a?  
Tego chóru? Proszę pana, proszę 
zrobić wszystko, żeby ona tu się po­
jawiła. Ja musze z nią porozmawiać.” 
Tadziu przecisnął się na górę i krzy­
czy: , Asia! M am dla ciebie autograf!” 
Czytam, a tam jest napisane: J e s te ś  
fantastyczna. Jan AP. Kaczmarek”.

Tadziu złapał mnie za mankiet i 
sprowadził na dół. Nie sądziłam, że 
to będzie cokolwiek wielkiego, ot

kilka ciepłych słów od M istrza dla 
uczennicy. Ale on powiedział: „Nie 
uciekaj mi, chcę z tobą porozm a­
w iać”. Byłam napraw dę w szoku. 
Ponieważ za chwilę zaczynała się 
konferencja prasowa, to Sławek Pa- 
piera, k tóry prowadził benefis, wziął

mnie za rękę i zaciągnął na tę kon­
ferencję. Szłam gdzieś pół metra nad 
ziemią, nogi wydawało mi się, że 
mam z waty. Z konferencji pamiętam 
tylko, że mówił o fantastycznym po­
ziomie artystycznym wykonawców. 
Nie spodziewał się aż takiego. Pyta­
no też o mnie, ale nie wiem dokład­
nie co odpowiedział. Coś o wielkiej 
energii, która we mnie drzemie. Nie 
chcę się chwalić. T rudno mi mówić 
o takich rzeczach. Jedno wiem, pro­
sił bym podała mu wszystkie namia­
ry  na siebie: nazwę chóru, swój ad­

-Największe wrażenie zrobił na mnie chór i  jego dyrygent­
ka. Dziewczyna jest absolutnie nieprawdopodobnie dobra. Chcę 
j ą  poznać bliżej i  chciałbym z n ią coś zrobić. Tyle mogę powie­
dzieć. Chciałbym nad jak im ś utworem, czy dziełem popraco­
wać, bo tego typu energia zdarza się raz na sto lat. Ona nie  
powinna tego słyszeć, ale to było fantastyczne. Ja wiem, że ona 
pracuje z chórem, który nie jest chórem zawodowym, że ona 
nie ma wielkich środków, że to niejest tak, że oni próbują osiem 
godzin dziennie. A  w yniki sąfantastyczne -  Jan A.P. K aczm a­
rek o turkow skim  chórze i jego dyrygentce podczas konfe­
rencji prasowej w  Koninie.

res, telefon, adres mailowy. Zacho­
wałam na tyle trzeźwości umysłu, że 
nap isałam  to na k a r tc e  w ydanej 
przez Pocztę Polską właśnie z oka­
zji jego benefisu. Intuicyjnie chyba 
pomyślałam, że taka kartka nie zgi­
nie, że ją zachowa. No i włożył ją do 
kieszeni m arynarki. Powiedział chy­
ba też, że chciałby zrobić z tą mło­
dzieżą jak ieś dzieło. To „dzieło” 
wciąż mi brzmi w głowie.

-B ęd ziem y  czek a li razem  z 
tobą na nie. A le teraz powiedz mi, 
czy ty zn a łaś tw órczość  A. P. 
Kaczmarka wcześniej?

-Wstyd się przyznać, ale nie. Nie 
będę kłamała i przekonywała -  ależ tak, 
oglądałam wszystkie filmy, do których 
pisał muzykę. Wzruszyłam się bardzo, 
kiedy dostał Oskara i usłyszałam, że po­
chodzi z Konina. Nawet najpierw my- 
ślałam, że to jakaś bujda, że z Konina, 
a jego korzenie z Kun. Przecież pracu­
ję z dziećmi z Kun, a one nic nie wie- 
działy. A e  nikt nie wiedział. Nadrobi­
łam już zaległości, wysłuchałam mu­
zyki z „Niewiernej” i z Marzyciela”

-Podoba ci się?

-Spodziewałam się nie wiadomo 
czego po tej muzyce, przyznaję od 
razu. Nie wiadomo jakiej orkiestry 
sym fonicznej, kotłów, dzwonów. 
Wszystkiego. A to jest taka prostota 
formy, nie, że to jest proste. Nie. Pro­
stota formy. I wiesz co? Tam  słychać 
Polskę, jak u Chopina.

-Jakie są  teraz plany Joanny  
Gogulskiej na przyszłość?

-Chyba się zmieniły po niedzieli. 
Rozmawiałyśmy wiele razy i zawsze 
wiazałam swoją przyszłość z dyry­
genturą chóralną, ale teraz już wiem, 
że chcę pójść w kierunku dyrygen­
tury orkiestralnej. A na pewno wiem, 
że nie będę się rozdrabniać. Przypo­
mniała mi się rozmowa z Krzysiem 
Myszkowskim ze Starego Dobrego 
Małżeństwa, który zapytał mnie: J o ­
asia co ty byś chciała w życiu robić?”. 
„No wiesz, nie wiem imam się kilku 
rzeczy: i praca z dziećmi, i dyrygen­
tu ra , i kom ponuję trochę , i śp ie­
wam”. A on na to: „ To wszystko jest 
niby w kręgu muzyki, ale wybierz 
sobie jeden kierunek.”

-Przem yślałaś to?
-Ja już wiem. Obudziłam się rano 

w poniedziałek po tym wszystkim, 
przypom niałam  sobie rozm ow ę z 
Krzychem i jestem pewna. A e to nie 
oznacza, że zostawię chór. Co to, to 
nie, bo sprawia mi to bardzo dużą przy­
jemność. Lubię pracę z młodzieżą. Po 
prostu dalej będę się kształcić w kie­
runku dyrygentury orkiestralnej. No 
bo, gdyby tak zadyrygować kiedyś 
chórem i orkiestrą? To by było coś...

-A tak na taką trochę bliższą  
przyszłość, to jakie m asz plany?

-Na taką bliską przyszłość mam 
pomysł: od września prawdopodob­
nie ruszy szkoła wokalno-taneczna

stolicą w  zasadzie nie isW. 
-Niby wszystko się d a ^

trum , ale, jak powiedział 
Szczęśniak na koncercie t 
obchodów 90-lecia naszego 
że wielcy artyści pochodzą2? 
cji. Bo ludziom na prowincji® 
Im nie podają wszystkiego 
Na wsi nie wszędzie jest In*6 .. 
młodzież chce dojeżdżać na 
na chór. A jeśli do tego po 
wyjazdy, dobre sceny i z”3̂  
stów dużego formatu, to2 
dla nich to jest mobilizacja1' ^  
dopodobna. A e  trzeba po 
jeszcze musi się znaleźć k 
dyrektor Lech Zielony, **2,^ 
muzykę, szkołę i młodzie2,? . 
go dyrektora niewiele się2 

-Ale jak to zrobić, ż e D ^  
cealny chór było widaC 1 
nie tylko w  rodzinny® 
Tobie się  to udaje. J« *

-Na to nie ma recepty
jak to się dzieje. Jest Wit 
choćby przy szkołach 
tak jak w Kaliszu przy 
zycznym, gdzie dzieci M ■■ 
w tym kierunku. A ®oj A  
żadnego przyg0^ 3̂ .',-,#^' 
go. W iększość z choizy-, 
nut! A e  wydaje mi się.z
pomysł. Pomysł na p io se j. ,-
kową i kontakty z arty 
tego ch ó ru ... jakby tu P° 

-Powiem  ci: myśl?’ 
kę tego m iasta. . 1

-Bałam się to P0", 
może nie trzeba się bac_ ^ - .

-A do tego je ste s»  -  
nią talentów. Ile 
już na studia artysty 

-Od trzech lat przez c
nęło się chyba około '*
I wiesz co jest fajne?2,1 
nich idzie na studia 
wielu z nich udaje się ( oSK 

szkół- Julnom ow anych w -  
sukcesy. Kibicuje im- „jfi 

-Nad czym teraz P ćrf 
-Na początku czery  ifh # ! j 

trasę koncertow ą 2 1V p5' 
śniewskim i jego zeĵ p̂ĵ cuK- 
Sopot Festiwal Trendy-^ A r  
aranżacjami 20 c°vel‘0vlCo'fl’' 
zagranicznych wykon3 
których są zarówno J311 .
i M anaam i Atrakcyj11 . 
Wszystkie znajdą sl<f |.int 
chałom Wiśniowski"1 
ję, że moje aranżacje 
jące. Mogę zdradzie, 
tylko fortepian i chor- . .a 1*

,Ąventures”. To z terminologii mu­
zycznej i nie ważne co oznacza, waż­
ne, że ma „tura” w środku i mi się 
podoba. Nie pomylić proszę tylko 
nazwy z awanturą, mam nadzieję, że 
awantura z tego nie wyjdzie. Szkoła 
będzie kształciła również tanecznie, 
bo mam w spaniałą tancerkę, Olę 
Musiałowską, dziewczyna tańczyła w 
Teatrze Wielkim w Poznaniu i Pol­
skim  T eatrze T ańca u Ewy Wyci­
chowskiej. Jestem  po pierwszym ca­
stingu w Kunach i po liczbie utalen­
towanych osób, to chyba nie bez przy­
czyny tam są korzenie Kaczmarka. 
Wiele osób narzeka, że w Turku się 
nic nie dzieje. To zróbmy coś, żeby 
się działo. Kształćmy dzieci i mło­
dzież, bo w m łodzież/jest siłą i przy­
szłość. Dokładnie tak, jak powiedział 
nasz Jan Paweł II.

-Jak to jest, że na takiej pro­
wincji wyrasta chór, który śp ie­
wa ze sławami. Przecież general­
nie, to życie kulturalne, politycz­
ne przenosi s ię  do wielkich miast, 
a w łaściw ie nawet wyłącznie do 
Warszawy. To co wydarzy się  poza

że płyta odniesie s u ^ ^  A
chu liczę również, że
dyś zadzwoni Jan A- • h‘l

Rozmawiała

P a ń s ^

□ła
titolda Lutoslaw .<
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Zbyt szybki konkurs
Siê ewazn*er|ia konkursu na stanowisko dyrektora Gimnazjum we W ładysławowie domaga 

zdań SZtof Michalak, kandydat do tego fotela, którego oferta została odrzucona. Jego 
str/161̂ ’ *!°misia Popełniła błąd proceduralny i nie powiadomiła kandydatów o term inie roz- 

Pan M ichalak zosta ł powiadomiony ja ko  członek Rady Pedagogicznej Zespołu  
korię'^'6 mogliśmy wysłać mu listu na adres domowy. Przecież do dnia rozstrzygnięcia 
afe j^  Z °fertami kandydatów były zam knięte. Gdybyśmy je  wcześniej otworzyli, to by była  
Popie ~ Wy*a®n’a Piotr Szewczyński, przewodniczący komisji konkursowej. Stanowisko to  
Sam/” ^igniew  Sypniewski, radca prawny w  W ielkopolskim Ośrodku Kształcenia i Studiów  

nor̂ dowych w Poznaniu.
5lawoSek’22 kwietnia we Włady­
ka slann„‘î Str,zygnięt0 konkursy

i r yreklOrÓW Szkoły 
dys!aw0WiP wGlmnazjum we Wła’ 
wó*kisnr,? ' . przyPadku podsta- 
l3caBoż»-nt M *'St Jasna' ^ d y d u -  
rektor 7. a ,1,Sn2 (obecna wicedy- 
*owie) nipP0 .U,Szk^  we Władysła- 
5Pdniala w"' kontrkandydatów, 
'eria i iei v Zy]stkie wymagane kry­
msko zaalt^dy^tarę na to stano­
w a  komic^P,towa â dwunastooso-

'^towali gimnazjum
^ S z U u .M .° b“ ni nauczyciele 
! MinkUJa,Lipert (nngkstka) 
' P f z e z ^ halak (wueflsta). Jesz-

rek to r Gminnego Zespołu Ekono­
miczno-Administracyjnego Oświaty 
we W ładysławowie, organizująca 
oba konkursy. -Przecież termin roz­
strzygnięcia podany był już w ogłosze­
niu o konkursie. W  tym samym, w 
którym pan M ichalak wyczytał, do 
kiedy można składać oferty. Ponadto 
o terminie tym powiadomione zosta­
ły jednostki, które delegowały swoich 
przedstawicieli do komisji konkurso­
wej. Są to: Kuratorium Oświaty w 
Poznaniu Delegatura w K oninie, 
Międzyszkolna Komisja Zakładowa 
NSZZ „Solidarność” w Turku, Zwią­
zek Nauczycielstwa Polskiego oddział 
we Władysławowie, Rada Rodzicówi-rzez-. vwueustaj. jesz- we ntaaysiawowte, nuuu iwuticuw

Ursu *  śzk T ^811' ^ ’6111 teg0 kon'  pr2y Gimnazjum we Władysławowie,
W P W ł 5 ł r l l 7-1 Zł 4f U n d f l  P /Z / ln  Ć 7 -7P°k We Władysławowie a przede wszystkim Rada Pedagogicz- 

' 1N'ernni r““'e on unieważnio- na Zespołu Szkół we Władysławowie, 
'je kandyą- Przecd komisją stanęli której pan Michalak jest członkiem. 
iv. .  >«macv :_i----- Krzysztof Michalak upiera się, że

złam ane zostało R ozporządzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Spor­
tu  z 22 października 2003 roku w 
spraw ie regulam inu konkursu  na 
dyrektora szkoły lub placówki i try­
bu pracy komisji konkursowej. Je­
den z punktów zarządzenia mówi o 
pisem nym  powiadom ieniu z sied-

-------- miodniowym wyprzedzeniem człon-
^ ° Wociu niedopełnie- ków komisji konkursowej i kandy­

datów o term in ie rozstrzygnięcia 
konkursu . Przepis ten wydaje się 
jednak  nie m ieć zastosow ania w 
przypadku konkursu we Władysła­
wowie. Z trzech powodów.

-Wszyscy składający dokum enty 
mieli świadomość, kiedy nastąpi roz­
strzygnięcie. Po drugie niemożliwe

^Unriw/i. • “ ■ 'J iiiis jĘ  s t a n ę l i  
® ' k ,tr Szpu^ T - ckoc> jak zastrze­
l i  k°rriisji f fCzyaski  przewodniczą-

;  < • *  ™  “ “™ y d i s l u -  
aoswiata zn Z iZakresie zarządza- 

tn , ' s^ a odrzucona.
B w , h  w ^ iłem panu Micha'  

l'1’ Wrai o* f1’ b ie d ze n ia  ko-
*5 ° ^ a d c Z S’ ° co prosił- Wów' 
Z ^ ainio n v , / e konkurs będzie

było zachowanie siedmiodniowego ter­
minu, gdyż kandydaci oferty składali 
do 20 kwietnia, a rozstrzygnięcie za­
planowane zostało na 2 2 -  mówi Elż­
bieta Bryl, a Piotr Szewczyński do- 
daje: -A po trzecie i chyba najważniej­
sze, skąd mielibyśmy wiedzieć, na jaki 
adres wysłać zawiadomienie. Przecież 
koperty z  ofertami kandydatów były 
zamknięte, nie były opisane danym  
osobowymi ani adresowymi. Otworzo­
ne zostały dopiero 22 kwietnia, w trak­
cie posiedzenia komisji. Gdybyśmy je 
wcześniej otworzyli, to by była afera.

„Zachodzi uzasadnione podejrze­
nie o manipulację całą p rocedurą 
konkursową” -  pisze Krzysztof Mi­
chalak w piśmie do wójta Krzyszto­
fa Zająca, żądając unieważnienia pro­
cedury konkursowej.

-To jest bardzo błahe naruszenie 
prawa, nie skutkujące unieważnie­
niem konkursu. Przecież mimo nie 
wysłania powiadomień, do konkursu 
doszło, stawili się wszyscy członkowie 
komisji i wszyscy kandydaci. Więc nie 
może być mowy o tym, by konkurs zo­
stał przeprowadzony nieprawidłowo -  
twierdzi Zbigniew Sypniewski, rad­
ca prawny, specjalista prawa oświa-

Krzysztof Michalak domaga się 
unieważnienia konkursu na stanowi­
sko dyrektora gimnazjum. Twierdzi, 
że nie dano mu szansy zostania sze­
fem szkoły, bo konkurs ogłoszony 
został o dwa miesiące za wcześnie.

towego w Wojewódzkim O środku 
Kształcenia i Studiów Samorządo­
wych w Poznaniu.

Krzysztof Michalat twierdzi rów­
nież, że Rada Rodziców bezprawnie 
wybrała swoich przedstawicieli do ko­
misji. Wyboru tego dokonało bowiem 
prezydium rady, a nie cała rada.

-Nie chcę, aby w ten konflikt była 
angażowana Rada Rodziców. Osoby do 
komisji wytypowaliśmy zgodnie z  regu­
laminem Rady Rodziców, obowiązują­
cym w Gimnazjum we Władysławowie. 
Poza tym nie zgadzam się na angażo­
wanie dzieci w rozgrywki wśród doro­
słych -  powiedział M arek Szczeciński, 
przewodniczący Rady Rodziców przy 
Gimnazjum we Władysławowie. O 
tym, że szkole rzekomo zbierane są 
od dzieci podpisy przeciwko kandy­
datce, która wygrała konkurs na sta­

nowisko dyrektora, rodzice powiado­
mili konińską delegaturę Kuratorium 
Oświaty w Poznaniu. Poinformowali 
również wójta gminy. W  piątek, 29 
kwietnia o godz. 19.00 w szkole od­
było się spotkanie Krzysztofa Micha­
laka, który przez szkolny radiowęzeł 
w trakcie wywiadówek zaprosił na nie 
rodziców. Przyszło zaledwie kilkoro. 
Pozostali zaakceptowali wybór Niny 
Lipert na nowego dyrektora.

-Mam pełną świadomość tego, że 
komisja jeśli przyjęłaby moją kandy­
daturę, nie postąpiłaby zgodnie z pra­
wem, gdyż nie spełniałem wymagań 
formalnych ( ...)  Teraz chodzi m i o 
unieważnienie tego konkursu i po­
nowną możliwość złożenia swojej ofer­
ty, kiedy już skończę studia. Jeśli w 
październiku ubiegłego roku wiedział­
bym o takim terminie konkursu, wów­
czas rozpocząłbym studia na takiej 
uczelni, która pozwoliłaby m i je  skoń­
czyć ju ż  po feriach zimowych. I  o to 
mam żal do organizatorów konkursu 
-  w y jaśn ia M ichalak , k tó ry  12 
czerw ca planuje zakończyć swoje 
studia z zarządzania oświatą.

Tymczasem konkurs wygrała oso­
ba nie związana w żaden sposób z lo­
kalnymi układami i układzikami. Nina 
Lipert jest bowiem córką repatriantów 
z Kazachstanu, która we Władysławo­
wie mieszka od kilku la t W  tym czasie 
nostryfikowała swoje dyplomy studiów 
ukończonych za wschodnią granicą, 
ale również kształciła się na uczelniach 
w Polsce (m.in. ukończyła studia licen­
cjackie filologii angielskiej).

K andydatury  Bożeny M iling i 
Niny Lipert na stanowiska dyrekto­
rów  m usi je szc ze  p rzy jąć  w ójt 
Krzysztof Zając. Pozytywne opinie 
m usi rów nież wydać K uratorium  
Oświaty w Poznaniu.

Anna Zawadka
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Dobra V
Radni zadowoleni z pani burmistrz

Podczas osiemnastej w  te j kadencji sesji dobrscy radni udzielili jednogłośnie absolutorium  
burmistrz Mariannie Ochockiej za ubiegły rok. Również inne uchwały przyjmowane były z 
równą zgodnością. Jedynie w sprawie obchodów Dni Dobrej od głosu w strzym ał się radny 
Kucharski. W iele  kom entarzy w dobrskiej społeczności wywołała propozycja nadania zanie­

dbanemu skwerkowi imienia Jana Pawła II.

Po wstępnych formalnościach ja­
kie tow arzyszą rozpoczęciu sesji, 
przystąpiono do zgłaszania interpe­
lacji i zapytań. Sam radny Gręzicki 
przedstawił ich aż dwanaście. Doty­
czyły między innymi konieczności 
likwidacji dzikich wysypisk śmieci, 
w sparcia  finansow ego jednostek  
OSP, założenia oświetlenia uliczne­
go na ul. P rusa w Dobrej, remontu 
toalety na targowisku, uzupełnienia 
piasku w piaskow nicy itp. Radny 
Śmieja zaproponował powołanie ko­
misji ds. przeciwdziałania pożarom 
i czyszczenia rowów. Głos zabierali 
także sołtysi. Józef Frątczak poru­
szył sprawę szkód powodowanych 
przez bobry. Sołtys Światłow ska 
mówiła o konieczności remontu dro­
gi do Moczydeł.

Po pozytywnej opinii p rzedsta­
wionej przez Kazimierza Jasińskie­

go -  przewodniczącego komisji re­
wizyjnej, radni jednogłośnie udzieli­
li absolutorium pani burm istrz. Na­
wet wypowiadający się na jej temat 
bardzo krytycznie, tym razem  nie 
ośmielili się być przeciwnego zda­
nia. Pani burm istrz podziękowała im 
oraz pracownikom Urzędu Miejskie­
go, a szczególnie pani skarbnik, któ­
ra jej zdaniem w szczególny sposób 
przyczyniła się do zrealizow ania 
ubiegłorocznego budżetu.

Po obopólnych gratulacjach i po­
d z ięk o w an iach  p rzy ję to  k ilka  
uchwał. Dotyczyły m.in. wieloletnich 
planów finansowych i inwestycyj­
nych na lata 2005-2009. Zdecydowa­
no także o term inie obchodów Dni 
Dobrej, które w tym roku przepro­
w adzone zostaną w dniach 17-19 
czerwca. Uchwalono także program 
rozwoju Długiej Wsi (2005-2014), a

konkretnie rozbudowy i moderniza­
cji znajdującego się na jej terenie sta­
dionu.

W wolnych wnioskach Marianna 
Ochocka wystąpiła w imieniu (jak to 
określono w materiale prasowym) 
„księdza prałata” z propozycją na­
zwania skw eru  przy kościele im. 
Jana Pawła II. Chodzi o zadrzewio­
ny um ierającym i kasztanow cam i 
skrawek terenu. Wielu dobrzan ma 
co do tego pomysłu szereg wątpli­
wości. Uważają, że tego największe­
go Polaka w dotychczasowej histo­
rii świata, należałoby upam iętnić 
bardziej eksponowanym miejscem 
na mapie miasta. Ta propozycja był­
by ich zdaniem afrontem, ponieważ 
sowieccy konfidencji są w Dobrej pa­
tronam i znacznie większych i bar­
dziej zadbanych placów i ulic.

Andrzej R. Tyczyno

WÓJT G M IN Y  PRZYKO NA

in form uje

że w  s ie d z ib ie  U rzędu G m iny P rzykona, przy u l. S zko lne j 7 , w yw ieszone  z o s ta ło  
o g ło sze n ie  o o tw a rty m  ko n ku rs ie  o fe r t  d la  o rgan izac ji pozarządow ych na 

rea lizac ję  zadań pożytku pub liczne go  w  zakres ie  pom ocy rodzinom  i osobom  w  
trudnej sytuac ji życiow ej oraz w yrów nyw anie szans tych  rodzin i osób poprzez 

organizow anie zb iórek żyw ności.
O głoszen ie  zo s ta ło  ta k że  opublikow ane na stron ie Internetow ej S ystem u  Biuletynu Informacji P u ­

blicznej: bip.przykona.pl
Szczegółow ych informacji do tyczących  konkursu udziela pracow nik pom ocy spo łecznej, pokój nr 3,

teł. 278-61-19 wew. 35. ______ Z197/DK
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Maryla Rodowicz, Jerzy Kryszak i zespół „Dżem” będą gwiazdami tegorocznych Dni Turku, 
które rozpoczną się 2 8  maja. Program uroczystości oraz wyniki kontroli Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w  Urzędzie M iasta w Turku na konferencji prasowej przedstawił burmistrz 
Zdzisław Czapla.

Za donos zapłacą 
mieszkańcy

Ś w ię to w a n ie  po  

tu rko w sku
N ajpierw  jednak  zaprezentow a­

no program  uroczystości, jakie w 
T u rk u  odbędą się w  dniach 1 i 3 
Maja. 1 m aja obchodzona będzie I 
rocznica w stąpienia Polski do Unii 
Europejskiej i odbędzie się festyn 
rozryw kow y „Witaj E uropo”. Zaś 
na 3 Maja, w 214 rocznicę uchw a­
lenia Konstytucji 3 Maja, w m ałym  
parku przy ul. Kościuszki odbędzie 
się  m anifestacja  patrio tyczna, w 
trakcie k tórej odsłonięty zostanie 
pom nik O rła Białego. Z tej okazji 
w m u ro w an y  z o s tan ie  ta k że  a k t 
erekcyjny pom nika, w raz z podpi­
sam i jego  fundatorów . Ja k  mówi 
burm istrz  Czapla, budow a sfinan­
sow ana została w  całości z datków  
m ieszk ań có w  i o rgan izac ji, bez  
udziału pieniędzy z kasy  miejskiej, 
a  kosztow ała 27.000 złotych. O rzeł 
Biały w ykonany z brązu, um iesz­
czony został na ważącym  około 17 
ton, ponad trzym etrow ym  kam ie­
niu z piaskow ca, przyw iezionym  z 
kopalni.

T ego  sam ego  dn ia już  po raz 
trzynasty  odbędą się T urkow skie 
Prezentacje T eatrów  Ulicznych. Z 
kolei 16 m aja na stadionie 1000-le- 
cia przeprow adzony zostanie tur­
niej piłki nożnej dziewcząt, 20 m aja 
zainaugurow ana zostanie akcja fo­
tograficzna J e d e n  dzień z życia 
m iasta”, 22 m aja w D om u Straża­
ka w spólny k o n ce rt zagrają O rkie­
s tra  D ęta O SP T u re k  i o rk iestra  
M o o rm u s ik a n te n  z W ie sm o o r  
(N iem cy). To w  ram ach  realizow a­
n eg o  p ro jek tu  pt. „D ziedzictw o 
m uzyczne jednoczy narody  Euro­

I

Sołtys 2004 roku odebrał nagrody
Podczas uroczystości w gmachu Parlamentu, Konrad Ambroziak z Tokar odebrał presti­

żową nagrodę „Sołtys 2 0 0 4  roku”. Udekorowany też został medalem „Za zasługi dla rolnic­
tw a ”. Pogratulował mu i w ręczył upominek Longin Pastusiak, marszałek Senatu RP.

Do konkursu  organizow anego 
przez „Gazetę Solecką” przy współ­
udziale Krajowego Stow arzyszenia 
Sołtysów, zgłoszonych zostało 392 
liderów  w iejskich społeczności z 
całego kraju. Jedynie dw unastu  z 
n ich  zosta ło  lau rea tam i. W  tym  
zaszczy tnym  g ro n ie  zna laz ł się  
K onrad A m broziak, k tó ry  funkcję 
sołtysa spraw uje już 31 lat. Na uro­
czystość zaproszony został z wój­
tem  Ja n em  N ow akiem  i E dw ar­
dem  M ichalakiem , przew odniczą­
cym  Rady G m iny w  Kawęczynie. 
Była ona połączona z konferencją, 
pośw ięconą problem om  w si i sa­
m orządów  sołeckich.

Kulminacyjną częścią spotkania 
było og łoszenie listy laureatów  i 
wręczenie nagród. Konrad Ambro­
ziak oprócz nagrody pieniężnej od 
Banku Gospodarki Żywnościowej, 
otrzymał upominki od prof. Longi­
na Pastusiaka, Lilianny Mikołajczak, 
dyrek tora D epartam entu  w Mini­
sterstwie Spraw W ewnętrznych i Ad- 
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py” z okazji 120-lecia turkow skiej 
orkiestry. N a 23 m aja zaplanowa­
ne zostały po raz p ierw szy w  T u r­
ku  m istrzostw a szkół podstaw o­
wych w  palanta na stadionie 1000- 
lecia, a na 27 m aja turniej street- 
balla.

Od ubiegłego roku  zm ieniony 
został te rm in ach  obchodów  D ni 
T urku . O dtąd odbywają się one po 
Bożym Ciele, z uwagi na cieplejszą 
pogodę. Zatem  28 maja odbędą się: 
II Zlot zabytkow ych pojazdów mi­
litarnych, D zień P rzedsiębiorcy i 
za w o d y  d rw a li m o to rn ic z y c h . 
T e g o  d n ia  n a  s c e n ie  w y s tą p ią  
A dam  O stro w sk i O .S.T.R . i od  
21.30 gw iazda w ieczo ru , zespó ł 
„D żem ”. N astępnego dnia w ystą­
pią R obert Rozm us z zespołem  „In­
cydent”, Je rzy  K ryszak, a  gw iazdą 
od godz. 21.35 będzie M aryla Ro­
dow icz. D ni od  1 do 5 cze rw ca  
o b ch o d z o n e  b ę d ą  pod  znak iem  
harcerstw a, a rozpoczną się  wy­
staw ą z okazji 90-lecia harcerstw a 
na ziem iach turkow skich.

K o n tro la  na  
z a m ó w ie n ie

D ruga część konferencji praso­
wej b u rm is trz a  pośw ięcona była 
dw óm  kon tro lom  przeprow adzo­
nym  w  U rzędzie M iasta przez Re­
g ionalną Izbę O brachunkow ą w 
Poznaniu. P ierw sza z nich była pla­
now aną kon tro lą cykliczną, doty­
czącą w ydatków  na zadania zleco­
ne, jak  np. na zasiłki rodzinne, na 
opiekę społeczną, dotacji do m on­
tażu k rzesełek  na stadionie 1000- 
lecia, do ubiegłorocznej olim piady 
szachow ej, utrzym yw ania m iejsc

ministracji. Pamiątkowy puchar w rę­
czył m u Ireneusz Niewiarowski, pre­
zes Krajowego Stowarzyszenia Soł­
tysów. Gratulowała m u także Barba­
ra  Szamałek reprezentująca prezy­

Konrad Ambroziak odbiera gratulacje i upominek od marszałka 
Senatu Longina Pastusiaka.

pam ięci narodow ej oraz ośrodków  
w sparcia i dla osób niepełnospraw ­
n y c h . K o n tro le rz y  w sz y s tk o  
sp raw d za li p rz e z  m ie s ią c  i n ie  
stw ierdzili żadnych  uchyb ień  ze 
strony  U rzędy M iasta w  T urku .

D ruga  k o n tro la  b y ła  
k o n tro lą  s p e c ja ln ą

-Dotyczyła ona zaw iadom ienia  
pisemnego kogoś z  m iasta, prawdo­
podobnie pewnego polityka. Dotyczy­
ła ona wydatków w okresie od 1 
stycznia 2 0 0 2  roku do 31 m arca  
2005  roku i stosowania przepisów  
o zam ówieniach publicznych w za­
kresie  usług  noclegowych i ko n ­
sumpcji, zakupu sprzętu sportowe­
go w sklepie Beaty Sochackiej, oraz 
zakupu  m ateriałów  biurowych od 
jirm y  „M arwo” z  Turku -  wyjaśnia 
bu rm istrz  Zdzisław Czapla. -Z da­
niem  donoszącego, nastąpiło prze­
kroczenie przepisów prawa. Zarzu­
tów tych kontrola nie potwierdziła.

B u rm is trz  tw ierdzi, że za ten  
donos te raz  zapłacą m ieszkańcy, 
gdyż trzeba będzie pokryć koszty 
kontroli, a  mianowicie zapłacić pra­
cow nikom  urzędu  za nadgodziny.

-Kontrola ta trwała osiem dni, 
była bardzo pracochłonna i spowo­
dowała p a ra liż  w urzędzie. Cały 
wydział finansow y szukał spinaczy, 
kopert i paluszków, które były na 
konferencjach. Urzędnicy, żeby na­
tychmiast to wszystko przygotować, 
pracow ali po godzinach. Z arzu ty  
nie potwierdziły się. Potwierdziło się 
zaś to, że niektórzy funkcjonariusze  
publiczni wykorzystują organy pań­
stwa do swoich celów -  zauważył na 
koniec Zdzisław Czapla. AZ

III liga - 2 grupa
Wydział Gier i Ewidencji Pomorskiego ZPN przyznał walkower 3:0 nl 
rzyść Lechii Gdańsk za mecz z Pogonią II w Szczecinie, odwołany'1 
kolejce przez gospodarzy. Aż trzema walkowerami 0:3 została ukarana - 
Chojna (za mecze z Kotwicą Kołobrzeg - na boisku było 0:3, Lechem 
znań - 1:0 oraz Chemikiem Bydgoszcz - 0:0) za udział w tych spotw 
zawodników nieuprawnionych do gry (żółte kartki).

23. kolejka - 29/30 kwietnia 
15 goli - śr. 1,88

Tur Turek 0:1 Warta Poznań
(T. L ew a n d o w sk i 5 7 ’)
Unia T czew  3:2 O dra C hojna , -Kr-Ll
(P. S a rn e c k i 52 '-k . i 6 4 ', A. M e rc h u t 6 7 ’ /  R. G a jd a  31' i®-
Flota Ś w in ou jśc ie  2:0 O bra K ościan
(P. P ietruszka 8 ',  K. M ikuła 40 ')
Toruński KP 1:3 Lech II P oznań  . r
(D. N o w a k  34 ' /  P. B u z a ła  7 1 ', E. S a v a n e h  8 6 ’, Ł. P a u l e ^ "
L echia G d a ń sk  1:0 A m ica  II Wronki
(S. F e c h n e r  73 ')
K otw ica K ołob rzeg  2:0 K aszubią K ościerzyna  
(A. G osik 4 8 ', P. D u b ie la  5 8 ’)
M ieszko G n iezn o  0:0 P o g o ń  II S zczec in  
C h em ik  B y d g o sz cz  0:0 Unia Jan ik ow o

TABELA
1. Lechia Gdańsk
2. Toruński KP
3. Unia Janikowo
4. Flota Świnoujście
5. Kotwica Kołobrzeg
6. Kaszubia Kościerzyna
7. Tur Turek
8. Warta Poznań
9. Chemik Bydgoszcz 
10.Obra Kościan
11. Amica II Wronki
12. Lech II Poznań
13. Pogoń II Szczecin
14. Mieszko Gniezno
15. Unia Tczew 
16.0dra Chojna

N a jle p s i s n a jp e rz y
15 - Jarosław Maćkiewicz (TKP) 10 - T. Magdziarz (Warta)„ 

■ -----  /i/„p7iihia) r-Krzysztof Mikuła (Flota)
12 - P. Dubiela (Kotwica)
11 - R. Gajda (Unia J./Odra)

24. kolejka - 3 maja
Wt-11.00 Lech II -  Kotwica Wt-16.00 Odra -  Lechia
Wt-11.00 Amica II -  Mieszko 
Wt-14.00 Kaszubią -  Chemik 
Wt-16.00 Unia J. -  Unia T.

25. kolejka - 7 maja
S-16.00 Unia T. -  Kaszubią S-17.00 Mieszko -  Odra
S-17.00 Warta -  Obra 
S-17.00 F lo ta-P ogoń II 
S-17.00 Tur-A m ica II

KLASA OKRĘGOWA
21. kolejka - 30.04

Wicher 5:0 LKS
Tulisia 3:2 ZKS
Orlik 3:0 Polonus 
Kasztelania 1:0 Zryw 
Błękitni 2:1 Sparta K.
Czarni 3:2 Tur II 
Płomień 0:2 GKS 
Sparta 0. 0:1 SKP

Tabela
denta Kwaśniewskiego.

U czestnicy uroczystości finało­
wej konkursu  zwiedzili P arlam ent 
i podjęci zostali przez organizato­
rów  obiadem . (can )

1.SKP Słupca 20 47 42-8
2.Tulisia Tuliszków 20 41 50-27
3.Zryw Dąbie 20 40 33-19
4.Kasztelania Brudzew 20 38 40-21
5.Orlik Miłosław 20 34 35-21
6.Błękitni Mąkolno 20 33 42-31
7.GKS Sompolno 20 33 27-17
8.Sparta Konin 20 33 32-29
9.Polonus Kaz. Bis. 20 29 27-28
10.Wicher Dobra 20 24 26-31
11.Czarni Ostrowite 20 24 17-28
12.Sparta Orzechowo 20 21 35-38
13.Tur II Turek 20 18 23-34
14.Płomień Nekla 20 14 14-40
15.LKS Ślesin 20 10 14-51
16.ZKS Zagórów 20 9 19-53

Klasa o k r ę g o w a
Wt-17.00 L K S-Sparta 0.
Wt-17.00 SKP -  Płomień 
Wt-17.00 GKS-Czarni 
Wt-17.00 Tur II -Błękitni

Klasa o k r ę g o w a  
N-16.00 ZKS-LKS 
N-16.00 Wicher -  Polonus 
N-16.00 Tulisia -  Zryw 
N-16.00 Kasztelania -  Tur II

22 45 46-27 14/3/5
22 42 45-26 13/3/6
22 41 40-23 12/5/5
22 39 33-22 12/3/7
22 39 42-37 13/0/9
22 38 43-33 11/5/6
22 37 31-20 10/7/5
22 35 39-19 9/8/5
22 33 29-20 9/6/7
22 28 29-33 8/4/10
22 24 34-29 7/3/12
22 24 29-44 6/6/10
22 21 31-51 6/3/13
22 19 20-35 4/7/11
22 17 21-55 4/5/13
22 12 15-53 4/0/18

9 - R. Kugiel (Kaszubią) 
ski (Kaszubia/Lechia) nb̂ ‘' 
8 -R.Hyży (Tur) M. Piątek

Wt-16.00 Warta -  Flota 
Wt-17.00 O bra-TKP 
Wt-17.00 Pogoń l l - Tlir

S-17.00 Lechia -  Unia J- 
S-17.00 Kotwica -  TKP t 
Chemik-Lech II - przeł- na

A-KLASA
19. kolejka -

Strażak 5:2 Vic.ll-Błęk|tr1 
Hetman 3:1 Znicz 
Górnik 5:1 Polonia 
Kosynier 0:2 Orzeł 
Aluminium 6:0 Polanm 
GKS 0:5 Wilki
Warta D. 2:3 Warta K- ,, 

Tabeia g1 h
1. Aluminium Konin ' 43
2. Warta Kramsk 39 Lf
3. Górnik Kłodawa 3O i™
4. Warta Dobrów
5. Vict.ll-Błękitni Psary r- ° Z6
6-Polanin Strzałkowo J
7.Wilki Wilczyn g 23 W
8.Strażak Licheń
9.0rzeł Grzegorzew 31 &
10. Hetman Orchowo .  ,9 y
11. Polonia Golina hr 1̂
12. GKS Olszówka » 15
13. Znicz Władysławów 5 > .
14. Kosynier Sokołowo o u.
W 20. kolejce spotkań -
17.00, Znicz WładysławOw’ ,
ze Strażakiem Licheń. y
W 21. kolejce spotkań - 
16.00, Znicz Władysławów i6. 
Victorią ll-Błękitni PsaW

22. k o lejk a  - 3.05  
Wt-17.00 Sparta K. -  Ka 
Wt-17.00 Zryw -  Orlik 
Wt-17.00 P o lo n u s -111 
Wt-17.00 ZK S-W icńe

23. k o lejk a  - 8.05  
N-16.00 Błękitni -  G£S 
N-16.00 C zarni-SK r  i;,<0. 
N-16.00 Płomień -  s PdK 
N-17.00 Orlik -Sparta



rurek, 29.04

ûr Turek - Warta Poznań 0:1 (0:0)

Przerażająca niemoc
Żólt T Lewandowski (57’)
Cze6 r^*' J' Niedźwiedź, K. Piosik (Warta)
$ęd™°na kartka: 86’ J. Niedźwiedź za drugą żółtą 
Tur'R u " ' r/Cj Kieler (Pomorsko-Kujawski ZPN)
ki) u  °bakiewicz - Sałaciński (81 ’Sztybrych), Andrzejczak (62’Grabowski), Kiczyński, Kupiński (46’Nawroc- 
Tfeiu atU,Slak’ bolimowski, Sessou, Hyży, Zasada, Pieprzyk 
War7.:TVl0dzimierz Ty 'ak
^ aSd ' ' ' '  lj Ŝ ' " Niedźwiedź, Konkiewicz, Owczarek, Ngamayama (73'Napierała), Lewandowski, Rybarczyk, 
Trene bzd?8a (83’Nowacki), Piątek (90’Sobczak), Piosik (46’Małecki)

r: Jarosław Araszkiewicz

z u m ie jS'? 7/1 Urem’trudno zro- jeszcze na lekach, jako jedyny za- że takich okazji nie m arnuje i w peł- 
zespół jest'enioc jaka ogarnęła ten grał na swoim poziomie, ale w 57 n i to potwierdził - kom plem entow ał 
z Warta v k. rWażaJ£łca i w meczu m inucie przeżył swój mały dram at, swego kolegę, bram karz N orbert 
"gorzką tnil!'ieli przełknąć - Przejąłem piłkę, ruszyłem do
p0ĉ tki]Pa Pi,karze T u ra  od przodu, spojrzałem na drugą stronę, 
kanion, l końca grali jednym  widziałem dwóch naszych zawodni- 

Pomysłu, co najlepiej ków, chciałem ju ż  dograć i nie wiem  
co się stało, że piłka za mocno odbi­
ła m i się od nogi. ■

Z tego błędu skwapliwie skorzy­
stali goście. P rzem ysław  M ałec­
ki ładnym  podaniem  obsłużył To­
m asza Lew andow skiego, k tó ry  z 
zim ną krw ią wykorzystał złe usta­
w ien ie środkow ych  o b rońców  i 
zdobył gola na w agę zwycięstwa.

. -Gdy zobaczyłem, że Tomek wy-
,,dr°gę do bram ki chodzi sam na sam ze Zbyszkiem Ro-

Po meczu z Wartą każdy z piłkarzy Tura (na zdjęciu Łukasz Matu- 
siak) musi sobie sam odpowiedzieć na pytanie kibiców: co wy gracie?!

było widaćkę z gdy wyprowadzali pił 
Obrońcys " ? :,° ,pola k a rn e g o  i 
gli byja7 -ak kogoś, kom u mo- 
°Walo zaw ' i ^ d k u  polabra- 

na s’ebie nJ* n'Pa’ k tóry  wziąłby 
Czynania(jr Pow’edz'aJn°ść  za P°" 
^ożna bvłnUZyny' N'e P‘erw szy raz 
'haiRy rozm-151"7̂ 003^ się, że nie 
? ’ ni e k o n ^ eg° ’ k tóry  jed-
nlem otwOr7, ikncjonalnym zagra 
Prze, zwt"' -----  ’ ■

Tyrajski. -Zprzebiegu całego meczu 
byliśmy zespołem troszeczkę lepszym, 
stworzyliśmy sobie kilka sytuacji i ja  
na pewno m iałem  m niej pracy od 
Zbyszka.

W arta była blisko objęcia prowa­
dzenia już cztery m inuty wcześniej, 
gdy w  znakomitej sytuacji znalazł 
się M aciej Piątek, ale jego strzał z 
4 m etrów  kapitalnie wybronił Zbi­
gn iew  R obakiew icz. Piątek miał 
jeszcze szansę w  67 minucie, gdy 
p ięknie pow alczył o g ó rn ą  piłkę 
dog raną z rzu tu  rożnego , ale na 
szczęście dla gospodarzy nie trafił^'Wnik •. r°gę do bram ki chodzi sam na sam ze Zbyszkiem Ko- szczęście cna gospodarzy me iram 

nhlą Procy3' do teg0 dodam y bakiewiczem, byłem pewny, że z  tego w  światło bram ki. T u r tak napraw- 
?traty z nia w rozgrywaniu piłki, będzie bramka. On znany jest z  tego, dę jedyną swoją szansę w tym me- 
?k4y„ , 2 " ? ........... b M ó w  i

czu miał w 80 minucie. W  zamie­
szaniu podbramkowym dobrze zna­
lazł się Łukasz M atusiak, które­
go strzał z dużym wyczuciem i re­
fleksem  obronił nogam i Tyrajski.

P iłkarze W arty  zagrali dobry, 
poprawny m ecz i to wystarczyło, by 
w derbach W ielkopolski pogrążyć 
T u ra  na boisku w T urku. Bardzo 
sm utno wypadły 30-urodziny R o­
berta Hyżego, którem u nigdy nie 
m ożna odm ów ić zaangażow ania, 
ale często te  dobre chęci przera­
dzają się w zbyt indywidualną grę, 
a w tedy wygląda to, i mało efektow­
nie, i mało efektywnie. Również nie 
najlepiej będzie w spom inał swoje 
25-urodziny M arcin Kiczyński: - 
Zagrałem dziś słaby mecz i nawet nie 
chcę się niczym usprawiedliwiać.

1 'Pieszank1-’to staje s 'ę  jasne, że 
' ' nie Pioglo* dobre2 °  zrodzić

’ choroha ,arc ina M ajewskie- 
na Peu/n”3^  S u d e r o w i - 

n‘anewru W 7  pole
Zednich m tku’ a’e 0 de w po- 

? °nych z-,u'CZach zostało stwo-
? S c h  u k z w ka SytUacji 
7'."J k la rn j? . z Wart4 nie było 
? J dtoteżtr?eJ0SZa? sy, Zupełnie

Prą a ’ C° b y °  do tej pory
■' V' S|">łprJ lrT l,dbiór piłki i d o

2 cia Ś rn d t7 ? n“ obrony- p °- 
m ’ niejerin 1 Wycb obrońców  
n,|,,.|'‘1’lj|« ł . j ^ T  klbiia przypra-
va. :podlączâ CZnidefensorzy 
( 7 1 s‘ę do akcji, d u b lo
Kppińdanietn «S3łwagi ! ' 'Słabo z
Zm; ski a i '*ZI s°bie P aw eł

nik' P iJ f rS '26 gorzeJ Jeg 0 
Pie i M d a ł n  ^ awr°ck i. Dużo 
btńr ie Słat, ° na prawej stro- 

y Cb°r0Wa|OlTlir .Salacińsk i, 
1 w dniu meczu był W derbach Wielkopolski Warta (zielone stroje) górowała nad Turem

Mało kreatyw na i niemrawa gra 
T ura sprawiła, że z trybuny Klubu 
Kibica padło głośne: co wy gracie?! 
Po meczu, trener W łodzimierz Ty- 
lak powiedział: -Trudno na to pyta­
nie odpowiedzieć tak na gorąco. M u­
szę teraz spokojnie to wszystko prze­
analizować. Bardzo chcieliśmy dziś 
wygrać i pokazać, że nie tylko gramy 
w derbach o prym at w Wielkopolsce, 
ale że do końca gramy o najwyższy 
ceł, jak im  jest walka o awans. Ubole­
wam, że nie spraw iliśm y kibicom  
przyjemności z  naszego zwycięstwa. 
Warta zagrała z nam i dobrze, ale to 
nie jest usprawiedliwienie. W  me­
czach, w których decyduje jedna ak­
cja, jeden błąd, trzeba je  stworzyć, 
wymusić i wykorzystać. Gdy się tego 
nie czyni, konsekwencje są trudne do 
przełknięcia, do przeżycia. Warta 
umiała to wykorzystać, my nie.

W  pracy trenerskiej, każdy szko­
leniowiec kieruje się swoją wiedzą 
i doświadczeniem. Ale pamiętajmy, 
że przesadna w iara w możliwości 
sw ojego zespołu, zgubiła już nie 
je d n eg o . T rz ec ia  liga to  p rze d e  
w szy s tk im  w alk a  k o n ta k to w a  i 
moim zdaniem, zespół trenera  Ty- 
laka g ra  za miękko. M usi się też w 
końcu nauczyć, że zdobycie trzech 
punktów u siebie jest obowiązkiem. 
O tym  trzeba pam iętać. I nie m oże 
być tak, żeby aktorzy grali gorzej 
niż napraw dę potrafią. M usi być 
trafny dobór postaci i spraw na re­
żyseria. To mają być dobre produk­
cje, k tó re  na trybunach  wywołują 
pozytyw ne em ocje, a  rę c e  sam e 
składają się do oklasków. Dwa naj­
bliższe spotkania pokażą, czy m ó­
wimy tylko o małym kryzysie, czy 
jednak  głębszym , k tó ry  w ym aga 
dłuższej kuracji.

W iesław  K lecha

’ Qy
' ni>. SZ k^akrotnie o powtórzenie pytania?

lub nie rozumiesz co mówią bliscy?

- głośno ustaw iasz telew izor?

*  Mb
I

i tlochwn

oj^Błatne padania słuchu
e9lądy tech n iczn e  a p a ra tó w  słuchow ych

9-n-ia j> j r a '3  2 0 0 5 (c zw a rte k )  

y’ POr ^ 9 o d z .  1 2 . 3 0 -  1 7 .0 0  
WT. G," acb Specjalistycznych Laryngologicznych 

Pi n- ’ u l ’ M ^ o w a  4  
p,e tro  p o k ó j 3 1 8 )

063 /2 . ^ U,naw|ać
telefonicznie

42 33  41

PRODUCENT MEBLI ŁAZIENKOWYCH

Szafka wisząca PANDA 40 - 89 ’ z ł 
Szafka NOVA 5 0  - 9 f  z ł 
Szafka NOVA 6 5 - ł O f  z ł

ul. Kolska Szosa 28; 62-700 TUREK 
tel.: (0 6 3 )2 1 4  11 00

Wykonujemy parapety ; 
wewnętrzne 

na każdy wymiar!

z200/DK 9



Gmina Turek

To nie kwiatek do kożucha
9 8  członków liczy Zw iązek Nauczycielstwa Polskiego w gminie Turek. Większość z nich 

obecna była we w torek, 2 6  kw ietnia na uroczystości 100-lec ia  związku, którą zorganizowano 
w  restauracji „Centralna”.

Inauguracja sezonu motocyklowego
Ponad 2 0 0  motocykli różnej klasy, wieku i „urody” ucZ 

niczyło w sobotniej (2 4  kw ietn ia) turkowskiej 
sezonu. Organizatorem imprezy była Turecka Grupa Mo*'

kłowa „MOTUR”.

Nauczyciele nagrodzeni medalem 100-lecia ZNP.

Przybyłych gości, wśród których 
byli m.in. W ojciech Adaszewski - 
w iceprezes Zarządu O kręgu ZNP, 
Helena Sobczak -  prezes Zarządu 
Oddziału Miejskiego ZNP w Turku, 
przedstaw iciele władz sam orządo­
w ych, k u ra to riu m  ośw iaty  o raz 
związkowcy -  pracujący i em eryto­
wani, powitała Maria Kurzawa, pre­
zes Zarządu Oddziału ZNP Gminy 
Turek. Uroczystość rozpoczęto za­
śpiew aniem  hym nu narodow ego, 
oraz chwilami ciszy za zmarłego pa­
pieża Jana Pawła II i za zmarłych 
związkowców. Pani prezes i towarzy­
szący jej Jerzy Zygmunt odczytali 
wydarzenia z historii związku. Na­
stępnie wręczono honorowe dyplo­
my ZNP. Otrzymali je: Jadwiga Gla-

Gmina Turek

Ratujmy planetę Ziemię
W  trakcie uroczystości z oka­

zji obchodów Dnia Ziemi, gim­
nazjaliści z Gimnazjum w  Żu­
kach udowodnili, że losy naszej 
planety nie są im obojętne.

G ośćm i g im nazja lis tów  byli 
p rzedstaw ic ie le  N ad leśn ic tw a w 
T urku i Wydziału Ochrony Środo­
wiska w Starostwie Powiatowym w 
Turku. W  części artystycznej prze­
platanej w ierszem  i p io sen k ą ,’na 
uw agę zasługuje w ystęp uczniów 
klasy II d z Matką Ziemią i mężczy­
zną z garniturze w rolach głównych, 
których zagrali Justyna Zając i Prze­
mek Czekała. „Ratujmy naszą plane­
tę!!! Czujmy się wszyscy odpowie­
dzialni za jej dzisiejszy stan, pomyśl­
my, segregujm y, przetw arzajm y... 
racjonalnie korzystajm y z tego co 
daje nam Matka Ziemia” -  apelowa­

Kawęczyn

D o d a tk o w e  p ie n ią d z e  na s p o rt

W
 miniony czw artek, 28 
kwietnia już po raz trzy 
dziesty czwar ty w tej kaden­
cji obradowała Rada Gminy w Kawęczy­

nie. Jej głównym punktem było głosowa­
nie nad absolutorium dla wójta

Po pozytywnej opinii, jaką wydała 
mu komisja rewizyjna, radni jedno­
głośnie mu go udzielili. Dokonano 
także korekty tegorocznego budże­

pa, Joanna Sobczak, Izabela Nowa­
kowska, Elżbieta Błażejewska, Gra­
żyna Filar, Wioleta Adamiak, Barba­
ra Kałużna, Grażyna Młotkiewicz, 
Małgorzata Adamek, Jolanta Junkier 
i Maria Kurzawa.

Z okazji 100 jubileuszu Związek 
N auczycielstw a Polskiego wydał 
pamiątkowe medale okolicznościo­
we. Spośród członków związku w 
gminie Turek, przyznano je: Ewie 
Krauze, Beacie Jabłońskiej, Wiole- 
cie Kowalczyk, Marii Kurzawie, Ha­
linie A ntczak, B arbarze K ożuch, 
Krystynie Brzęckiej, Irenie Jacusz- 
czak, Jolancie Pośka, Elżbiecie Ro­
siak i Barbarze Marcinkowskiej.

W dalszej części głos zabrali przy­
byli goście, m.in. wójt Jan Owczarek,

Uczniowie apelowali o ratunek dla planety Ziemi.
li młodzi aktorzy do swoich rówie­
śników.

W dalszej części przeprowadzo­
no konkurs wiedzy o tematyce „Las” 
oraz rozstrzygnięto  kon k u rs  pla­

tu. Miało to związek między innymi 
z otrzymaniem skromnej, niespełna 
30 tys. zł, dotacji stypendia socjalne 
dla najbiedniejszych uczniów.

Na bieżące potrzeby (tzn. prowa­
dzone przez gm inę inwestycje, w 
tym budow ę szkoły w Tokarach), 
rozdysponow ano  u b ieg ło ro czn ą  
nadwyżkę budżetową w wysokości 
186.129 zł. D odatkow e 20 tys. zł,

k tó ry  w tow arzystw ie Iren eu sza  
Kolendy w ręczył M arii Kurzawie 
wiązankę kwiatów.

-Dobrze żeśmy się przysłużyli polskim 
pracownikom oświaty i polskiej oświa­
cie, a przy okazji dzieciom -  mówił o 
stuletnim ZNP Wojciech Adaszewski. 
-jako największy branżowy związek w 
kraju jesteśmy siłą, ale nie zawsze z tej 
siły umiemy korzystać. Niemniej nie 
pozwólmy, by związek został zepchnięty 
na margines, by stał się kwiatkiem do 
kożucha. Poza tym nie dajmy sie zwa­
riować, ani z lewa, ani z  prawa -  ży­
czył kolegom związkowcom.

W  części artystycznej wystąpił Chór 
Nauczycielski. Reszta spotkania to już 
były towarzyskie rozmowy, wspomnie­
nia i plany na przyszłość. AZ

przeznaczono na kulturę fizyczną i 
sport. Rada przyjęła także tegorocz­
ny gm inny program  profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholo­
wych. Około 30 tys. zł na jego reali­
zację asygnowano m.in. na organi­
zację letniego wypoczynku dla dzie­
ci i młodzieży oraz programy edu­
kacyjne związane z profilaktyką an­
tyalkoholową. (can)

Turek we władaniu 
jednośladów

motocyklistów. PrzyTGM ,MOTUR” jest jeszcze na eta­
pie rejestracji, ale w sobotę odniosła spo­
ry sukces organizacyjny w postaci im­
prezy inaugurującej sezon motocyklowy 
w naszym mieście. Jednym z inicjatorów 
powołania tego stowarzyszenia miłośni­
ków jednośladów i tymczasowym jego 
szefem jest Cezary Krasowski.

-Pragnę podkreślić, że nasza orga­
nizacja zrzesza członków reprezentują­
cych bardzo szerokie spektrum społecz­
ne poczynając od ludzi z lokalnej elity 
pieniądza aż po członków mniej zamoż­
nych. W  jej działalność włączyli się za­
równo ludzie młodzi jak i bardzo do­
świadczeni wiekiem i stażem motocykli­
ści -  z duriią zaznacza Krasowski.

Sobotnia impreza rozpoczęła się 
mszą św. odprawioną przed turkow- 
ską świątynią św. Barbary w intencji

Z okazji inauguracji sezonu mieszkańcy mogli podz'" 
maszyny.

T u reck a  G rupa M otocyklowa 
składa serdeczne podziękowania 
księdzu proboszczowi Mirosławowi 
Frankowskiemu, władzom miasta, 
powiatu. Komendzie Powiatowej Po­
licji wTurku, redakcji „Echa Turku”,

Dyrekcji SP ZOZ w furku’ Tui*
W I Drótr Powiatowych V'

czystego 
kłowego 2005”.

styczny na najładniejszy list i wiersz 
o tem atyce leśnej, i ekologicznej. 
Sponsorem nagród, albumów przy- 
rodniczo-geograficznych, było Nad­
leśnictwo w Turku. a

W ytańczyli Grand Pjj!

„Mali brudzewiacy" w układzie „Nowe lolko”.

Znakomicie zaprezentowały się na 
Międzypowiatowym Przeglądzie 
Dziecięcych i Młodzieżowych Zespo­

łów Tanecznych „O lampkę solną” w 
Kłodawie, zespoły tańca ludowego z 
Brudzewa: „Brudzewiacy” i „Mali bru­
dzewiacy”. „Brudzewiacy” czuli star­
si tancerze (wśród których są gimna­
zjaliści i uczniowie szkół średnich) wy­
stąpili w układach „Wiązanka tańców 
łowickich” oraz „Kiejby nie te góry”. 
Tancerze pracujący pod kierunkiem 
Marii Kwiecińskiej zdobyli serca jury

dać, że mszę odprawił
Tuliszkowa, prywatnie wi ' 
śnik motocykli, Później u^- 
imprezy przejechali w
dzie ulicami Turku. W mot°
kawalkadzie jej obserwatoi .
żyli wielu znanych mieszkań 
sta i powiatu. Mniej o fic ja ln a ^  
auguracji miała miejsce w -
wie, gdzie motocykliści Zje
dycyjną grochówkę i 
zes Krasowski ma nadzieję.1 j, 
za będzie się z czasem |
stałe zapisze się w kalendai -
skich imprez i dlatego li1 
mogą ją hojnie sponsorzy. , .i- 
że tegoroczna inauguracja^ l 
mierze została zorganizowa1 j 
dek członkowskich.

i otrzymali „Grand Pr’*
Zaś „Mali brudzew ia#- W y '
młodszych klas
w przeglądzie tym wZ /
pierwszy.
„Nowe lotko”, przygn 
kierunkiem Marii K" '* .j bi*’.,.- 
gorzaty Ciesielskiej- ‘ 
cy” zostali wyróżnień'1 i-,’.iP'Ti* 
konkursową. Organ!2 j S J  
du były: Centrum h '1 t
Koninie oraz Gminny 
ry w Kłodawie. I

i1 0
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Ekstra pieniądze
Naszą ideą jest to, aby mieć bezkonkurencyjną ofertę. Dlatego mamy dla Ciebie nową 
atrakcyjną promocję -  Ekstra pieniądze Teraz przy zakupie nowej aktywacji w Jednej Idei 
dostojesz nawet do 2400 zt. Ekstra pieniądze otrzymasz od nas na rozmowy w sieci Ideo 
i na numery stacjonarne. O szczegóły promocji pytaj w salonach sprzedaży Idei.

TUREK
ul. Kolska Szosa 7C 
obok INTERMARCHE 
te l./fax . 0  63 289  39  89

P o d w a ja m y  korzyści w J e d n e j Id e i. I k ro p k a .
In fo rm ac jo  hand low a: 0  80 1  2 3 4  5 6 7 . Koszt po łąc zen ia  jednostka tary fika cy jn a  wg cenn ika T P  SA. 

Licencja na em is|ę teg o  m a te ria łu  wygasa d n ia  31 lipca 2 0 0 5  r.

Łączy Cię z ludźm i

na*ium nr 5 (Zatorze) ul. Szymanowskiego 5 
p£!^ ? amy w każdą sobotę w godz. 8.00-14.00 m . 278 53 41

Ceramika Budowlana WIGLGNIN

S E M IK A  WIGLGNIN

w y r o b y  z n _ ------------
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• ECHO TURKU

Chemia lekka, łatwa i przyjemna
Pod takim  hasłem już po raz drugi w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Turku odbył się 

Powiatowy Konkurs Chemiczny Szkół Średnich. Okazało się, że największą wiedzę chemiczną 
mają Nina Tygielska i Justyna Przybysz.

Łącznie w konkursie wzięło udział 
ponad stu uczniów z klas pierwszych, 
drugich i trzecich szkół średnich po­
wiatu tureckiego, zaś do finału dotar­
ło 46 z nich. Rywalizacja odbywała się 
w dwóch kategoriach. W pierwszej 
rywalizowali uczniowie klas pierw­
szych, w drugiej drugich i trzecich. 
Komisja konkursowa złożona z na­

uczycieli chemii wśród pierwszaków 
przyznała miejsca: I dla Niny Tygiel- 
skiej z kl. I c ZSO Turek, II dla Alek­
sandry Majdy z kl. I d ZSO Turek, 
III dla Jędrzeja Gawrysia z kl. I c ZSO 
Turek. W  drugiej kategorii wiekowej 
najlepsza okazała się Justyna Przy­
bysz z kl. II d ZSO. Za nią były: II - 
Joanna Jasińska z kl. II i ZSO, III -

Nie dziwią balony. W końcu to było święto chemii.

Magdalena Misiek z kl. II d ZSO.
Ponadto uczniowie zaproszeni 

zostali do udziału w konkursie na 
oryginalną i ciekawą pracę pt. „Wę­
glow odory  w tw oim  o to czen iu ”. 
Młodzież zgłosiła różnorodne pomy­
sły i prezentacje, od animacji kom­
puterowych przez pomoce naukowe, 
kalendarze, gazetki po plakaty. Ko­
misja przyznała dwa pierwsze miej­
sca, dla Niny Koriczak z kl. II e ZSO 
(która otrzymała również nagrodę 
sponsora konkursu Antoniego Ze- 
siuka) oraz dla Radosława Maciasz­
czyka i Pawła Stegienty z kl. II h 
ZSO. Kolejne miejsca zajęły: II - Pau­
la Janiak z kl. II e ZSO, III - Anna 
Skuta i Izabela Wlazło z ZST Turek.

13 kwietnia w auli turkowskiego 
liceum  odbyło się w ręczenie na­
gród, które przerodziło się w praw­
dziwe święto chemii. Aulę zapełni­
ła młodzież z balonami i serduszka­
mi z napisem „Kocham chem ię”. W 
uroczystości brali udział wszyscy 
uczestnicy finału, nauczycielki che­
mii z ZST i ZSR: Zofia Majewska, 
M ałgorzata Szymańska i Anna Paw-

Pokaz magii chemicznej.

łowska oraz zaproszeni goście, a 
w śród nich T adeusz Pańczyszyn, 
naczelnik Wydziału Oświaty Staro­
stwa Powiatowego w Turku. Laure­
aci otrzymali cenne nagrody książ­
kowe, a wszyscy uczestnicy pamiąt­
kowe książeczki chemiczne. Orga­
nizatorki konkursu, czyli Grażyna 
Kowalczyk, Alina Sobkowska i Ire­
na Tomaszak-Zesiuk mogły tak hoj- 
n ie  o b d aro w ać  m łodzież dzięk i 
sponsorom , to je s t Starostw u Po­

wiatowemu w Turku, 
ców przy ZSO w Turku °r' 
„ZESIUK” w Turku. . (

Na zakończenie odbył 
pt. „M agiczna chemia •
ki dzięki znajomości che
niały barw y roztworów 1 P*’ 
wały kolorow e dymy, za :)5 
szczerze nagradzane ok

Organizatorki już dz>s 
ją miłośników chemii na I i 
roczny konkurs.

Zajęcia małych odkrywców
W  Przedszkolu Samorządowym nr 4  w  Turku wraz z rozpoczęciem wiosny zaczęły się zaję­

cia w  plenerze związane z poznawaniem przyrody, zawodów i licznymi obserwacjami otaczają­
cej rzeczywistości.

Szczególnie w yróżnia się tutaj 
g ru p a  sz e śc io la tk ó w  z n a n a  w 
przedszkolu jako „mali odkryw cy”. 
Odkrywcy aktywnie biorą udział w 
licznych zajęciach, poznają zawo­
dy swoich rodziców, odkrywają taj­
niki otaczającego świata.

Z tej też okazji dzieci odw iedzi­
ły przychodnię „M edicus”, gdzie 
rozm aw iały  z le k a rze m  i p ie lę ­
gniarkam i, PKS, gdzie poznały za­
wód kierowcy, pom oc drogow ą i 
w arszta t m echaniczny, gdzie po­
znały  m ech an ik ó w  sam o ch o d o ­
wych, stację PKP, na k tórej dowia­
dywały się o zaw odzie kolejarza i 
maszynisty.

Poza tym przedszkole odwiedzi­
ło m nóstwo ciekawych gości, jak 
choćby kolekcjoner staroci Ignacy 
Kubiak, k tóry opowiedział dzieciom 
o swojej pasji i zostawił eksponaty 
do przedszkolnego kącika starych 
przedmiotów.

Wizyta kolekcjonera poprzedzo­
na była wycieczką do muzeum, pod­
czas której przedszkolaki obejrzały 
w ystaw ę ek sp o n a tó w  z filmu

W trakcie akcji dzieci spotkały się policjantem Krzysztofem Sakow- 
skim i...
„Ogniem i mieczem”. W  związku z 
bezpieczeństw em  w domu, na po­
dwórku i na ulicy, dzieci rozmawia­

z lekarzem Wacławem Bednarkiem.

ły z goszczącym  w przedszko lu  
Krzysztofem Sakowskim, policjan­
tem  z Komendy Powiatowej Policji 
w Turku. W  związku z rokiem  an- 
dersenowskim przedszkolaki udały 
się z wizytą do zaprzyjaźnionej Szko­
ły Podstawowej nr 1 w T urku, na 
przedstawienia najpopularniejszych 
bajek jak choćby „Brzydkie kacząt­
ko”, czy „Calineczka”.

P odsum ow aniem  w iosennych  
zajęć była ekoparada ulicami miasta 
z okazji Światowego Dnia ZiemiPod- 
czas niej dzieci wykrzykiwały eko­
logiczne hasła, rozdawały ulotki o tej 
tematyce i namawiały do czystości. 
Przedszkolakom towarzyszyły lice­
alistki z „Teatru Tadzia”, które za­
prezentowały dzieciom przedstawie­
nie „Papierowe anioły”. Opiekunka­
mi i inicjatorkami zajęć małych od­
krywców są: Zdzisława Ressel i Ka­
tarzyna Szymczak. MJ

„M atem atyka przy okazji” to  już V edycja 
nego konkursu m atem atycznego pod hasłem „M aten* * 
wędrówki po gminie Turek” , który odbył się 29  kwi 
Gimnazjum w Żukach.

Królowa naÛ
Celem konkursu jest popularyzo­

wanie matematyki, o której mówi się, 
że jest królową nauk. Ukazanie jej 
związków z innymi przedmiotami, roli 
w życiu codziennym i przełamanie 
dość powszechnej niechęci do tego 
przedm iotu . W konkursie  wzięło 
udział osiem trzyosobowych drużyn, 
a konkurs obejmował trzy etapy. Po­
między kolejnymi etapami na pytania 
odpowiadali pozostali uczniowie szko­
ły, którzy przybyli na salę kibicować 
swoim kolegom i koleżankom. Czas 
umilały także występy artystyczne. 
Uczennice klasy II d zaprezentowały 
taniec do jednej z piosenek Mandary- 
ny, a chłopcy z III b przebój zespołu 
Lady Pank „Mniej niż zero”, przy któ­
rym wszyscy świetnie się bawili.

Po dwugodzinnych zmaganiach 
jury  ogłosiło wyniki. Pierwsze miej­
sce zajęły Joanna Janiszewska z kla­
sy II d, Agnieszka Lewandowska z 
klasy II a i M arzena Frątczak z kla­
sy III a. D rugie zdobyli: Patrycja 
Fret z klasy III a, Rafał Kwiatkowski 
z klasy III b 1 ł.ukasz Rutkowski z

i ld  ?i*Uczennice klasy 11 
ly dla publiczności

klasy I a, zaś trzecie 
z klasy II b, Jerzy Glapa ̂ y  
B artosz M uszyński z sti/^ 
Wszyscy uczestnicy k°° 
li nagrodzeni gromkif1̂ , ^ 1'  
finaliści otrzymali dyP*‘ n ‘ 
niczki, k tóre przyda^7^, 
szym zgłębianiu wie • 
tycznej,

matematyka

. ‘ •> j S

v  w  ’  g

Najlepsi matematycy. . y

muJ31 2



lLzar
Summzmma PROFESJONALNYU miana:
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Materiały na elewacje budynków
- klinkierowe płytki elewacyjne
- klinkierowe cegły elewacyjne 
Materiały na ogrodzenia
- cegła klinkierowa
- kształtki ogrodzeniowe
- nakrycia, daszki
Parapety klinkierowe i zestawy schodowe 
Zaprawy I pigmenty do betonu 
Listwy odstępnikowe i kilnkierówki

DACHÓWKI CERAMICZNE
KORAMIC CMATON/

DACHÓWKI CEMENTOWE

A
POKRYCIA BITUMICZNE

N E L S K A M P

« i r w i
PŁYTY DACHOWE

g-4*- luroralB

Karta BRICOMARCHE daje Ci:
■ do 51 dni darmowego kredytu
- odnawialny limit kredytowy ( jh a q  e
■ liczne rabaty i promocje
■ dogodny wybór opcji spłat ' «£h '
■ stały dostęp do gotówki
■ gratisowe cięcie drewna

BRICOMARCHE
M uukitttioaie

tanie rozwiązanie na każde mieszkanie 3

BLACHODACHÓWKA
<3>balixmetal

A K C E S O R IA  D A C H O W E

O R Y N N O W A N IA

O K N A  D A C H O W E  
^ A K R O  r fS r th

VELUX

FO LIE  D A C H O W E

S T A L , C E M E N T , W A P N O  
P Ł Y T Y  K A RTO N O W O -G IP SO W E
A K C E SO R IA  DO P Ł Y T  KA RT-G IPS  

- profile, wieszaki, łączniki, wkręty

ROCKW OOL j$SaW E Ł N A  

STYRO PIA N
D O C IE P L E N IA  - kleje, siatka, listwy 

T Y N K I rW B  jr .r rm v x n

Możemy również polecić wykonawców, z którymi 
stale współpracujemy.

S T R O P Y  
N A D P R O Ż A

Listwy oasiępniKO w e i m i i i m b i u w m  ,  »  --------------------

%  9 9 -2 1 0  U n ie jó w , (4  km  o d  U n ie jo w a  w  k ie r, na  T u re k ) te l. /fa x  (0 -6 3 ) 2 8 8  8 7  35 , k o m . 601 3 5 3  0 4 9
^ 0 5 rUMK
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PRACA

WARSZTAT sam ochodo­
wy „C ezar” zatrudni w y­
kwalifikowanego mechani- 
ka-blacharza. Kontakt: Tu­
rek, ul. Komunalna 6B, tel.
289 39 99. IU01DK.

ZATRUDNIĘ w charakte­
rze ucznia (mechanik, bla­
charz samochodowy). Kon­
takt: Turek, ul. Komunalna 
6B, tel. 289 39 99. fl463/DK

IN ŻY N IER  z własnym  
środkiem lokomocji (pra­
wo jazdy kat. A,B,C,E) po- 
dejmie pracę w zakresie 
księgowości. Dwuletnie do­
świadczenie. Obsługa Płat­
nika i pozostałych progra­
mów. Pełna dyspozycyj­
ność. Tel. 0606 354 227,,

O D B IE R Z  podatek  za le­
galną pracę w Niemczech w 
roku 2003/2004, tel/fax 211 
15 14; 0889 730 075. z„9/KW 
A U TO R Y ZO W A N Y  p art­
ner TP S.A. zatrudni przed­
staw icieli handlow ych, tel. 
242 13 92; 0507 030 420; 
email: rekrutacja@ konin.sa- 
gniS.pl 14470wk

W.P.U. zatrudni kobiety z Tur­
ku w wieku 25-35 lat w charakte­
rze pracownika biurowego. Poda­
nia prosimy kierować na adres: 
email biuro_w.p.u.@ pocz- 
ta.onetpl; tel. 0605 460 431.145Mwk 
M U RA RZ poszukuje pracy: 
murowanie, tynki wapienno- 
cementowe, gipsowe, montaż 
okien i drzwi, szpachlowanie na 
mokro, układanie płytek i tera­
koty, tel. 0661 222 854. ,45|6wk
RENCISTA poszukuje pracy, 
posiadam prawo jazdy kat. B 
oraz uprawnienia na wózek wi­
dłakowy, tel. 0661 868 100|4561wk
STUDENTKA podejmie się 
opieki nad dzieck iem , tel.
0507 828 993. 14585wk

PR Z Y JM Ę  na p rak ty k ę  
uczennicę w zaw odzie fry­
zjer, tel. 0603 607 451. 1462|wk

SPR ZED A M  kom fortow e 
m ieszkanie M-3 w bloku z 
cegły na Os. Wyzwolenia, 48 
mkw., parter, tel. 0602 751 
629 po 18.00. ,4438wk
DO w ynajęcia kiosk z ma­
szyną do produkcji lodów 
włoskich w Malanowie, tel. 
0602 373 426. l4W0wk

14S09wk

DO w ynajęcia lokal na sklep 
- róg Kaliskiej i Wąskiej, tel. 
278 53 40. 14538wk

DO w y n a ję c ia  od zaraz 
m ieszkanie 2-pokojow e w 
Poznaniu, umeblowane, tel. 
0601 66 53 56.
DO w ynajęcia pomieszcze­
nie na biuro o pow. 17 mkw., 
ul. Broniewskiego 7 , 1 p., tel. 
289 16 42 w godz. 10.00 - 
’8.00.
SPR Z ED A M  m ieszkanie 
własnościowe (60 mkw., III 
p.), po remoncie, Os. Wyzwo­
lenia 4, tel. 0600 083 352|4490wk 
SPR Z E D A M  m ieszkan ie  
w łasnościow e, 3-pokoje z 
kuchnią, 60 mkw., wszystkie 
media, Turek ul. M ickiewi­
cza, tel. 0508 213 070 .14532wk 
SPRZEDAM mieszkanie M- 
4, os. Wyzwolenia, IV piętro + 
garaż, tel. 0603 794 364.n681/DK 
ZAMIENIĘ mieszkanie ko­
munalne 2-pokojowe z kuch­
nią (c.o, c.w), 38 mkw., par­
ter z balkonem na większe 3 
lub 4-pokojowe z możliwo­
śc ią  spłaty  zadłużenia, tel. 
0888 258 763.
SPRZEDAM mieszkanie 3- 
pokojowe, 49 mkw., parter, 
ul. P.O.W., tel. 278 00 24; 
0693 259 9797  Z 7 .  I4593wk

DO w ynajęcia m ieszkanie 
3-pokojowe na os. W yzwo­
lenia, tel. 288 60 30; 0661 
882 153.
DO w ynajęcia mieszkanie na 
ul. Spółdzielców, tel. 0693 
699 543; 0509 156 030 ,4583wk 
POSZUKUJĘ do wynajęcia 
m ieszkan ie  1-2 poko jow e, 
może być w starym budownic­
twie, tel. 0695 699 580. |46|4wk 

NIERUCHOMOŚCI

D Z IA Ł K I b ud ow lan e  
sprzedam, tel. 0605 910

SPRZED A M  działkę o pow. 
1,05 ha z budynkiem miesz­
kalnym w Żukach, tel. 0880
089 047. I4626wk

Z A T R U D N IĘ  szw aczk i 
stebnów ka-overlock, z do­
św iad czen iem  w szyciu  
odzieży sportowej, siedziba 
zakładu Malanów, tel. 288 41
29 lub 0609 284 741.

C1786/DK

S P R Z E D A M  d z ia łk ę  o 
pow. 11 ar przy ul. Chopina 
30 (najlepiej pod działal­
ność  g o sp o d a rc zą ), tel. 
0508 085 051.

PRACOWAŁEŚ LEGALNIE 
W N IEM CZECH  W 2003/ 
2004 - ODBIERZ PODATEK! 
BIURO KO NTA K TÓW  Z 
NIEMCAMI; (0-63)249-15- 
78; 0604-645-598.

SPRZED A M  działkę bądź 
działki pod zabudowę, loka­
lizacja - G rab ien iec , tel. 
0697 503 117,

SPRZEDAM  dom z działką 
8,59 ar w Turku, ogrzewanie 
z elektrowni, możliwość dzia­
ła lności gospodarcze j, tel. 
2” 8 84 83. 14367wk

S P R Z E D A M  dom o pow. 
190 mkw., działka 15 ar. In­
stalacje: c.o., prąd, woda. Bez 
tynków. Władysławów - Ma- 
riantów , tel. 279 52 48 po 
15.00.
SPRZED A M  pilnie działkę 
0,27 ha w gminie Turek, tel. 
0692 405 574.
SPRZED A M  dom (częścio­
w o w y k o ń czo n y ) w e w si 
Budy Słodkowskie na dział­
ce o pow . 0 ,18  ha, cena 
65.000 zł, tel. 279 39 41; 
0609 382 007.
S PR ZED A M  dom 10-letni 
do zamieszkania, 140 mkw. + 
garaż 50 mkw., działka 600 
mkw., Turek ul. Chopina 52, 
teł. 289 93 16.
SPRZED A M  działki budow­
lane 15-arowe w Obrzębinie 
na terenie pod budownictwo 
niskie, 300 m za kościołem, 
tel. 278 27 85.
S PR Z E D A M  dom w B ru­
dzewie (3-pokoje, kuchnia) + 
budynk i g o sp o d a rc ze  na 
działce 9 ar, tel. 0695 409 
O 7-a

14578wk

SPRZED A M  dom piętrowy 
110 mkw. + budynek gospo­
darczy z garażem, os. Unie- 
jowskie, ul. Pułaskiego 6, tel. 
0663 074 985.
SPRZEDAM dom wykończo­
ny, działka 10 ar zagospodaro­
wana, okolice Turku, tel. 0695 
199 047; 289 55 91. 1441i>k
S P R Z E D A M  d z ia łk ę  bu ­
dowlaną o pow. 30 ar w Ga- 
lewie przy trasie Turek - Ko­
ścielec, tel. 279 87 7 0 .14571wk 
SPRZEDAM działki budowla­
ne, uzbrojone, położone Mu- 
chlin, tel. 0603 557 148.14601wk 
SPRZED A M  działkę 16 ar z 
rozpoczętą budow ą w bdb. 
położeniu, pełna dokumenta­
cja, w szystk ie  m edia, tel. 
0691 027 106.

SPRZEDAM  działki budow­
lane (uzbrojone) o pow. 8 ar 
w Przykonie, przylegle do 
osiedla w Psarach, tel. 0505
624 905.
SPRZEDAM  2 ha ziemi (za­
drzewiona - olcha, brzoza) z 
m o ż liw o śc ią  zabudow y w 
obrębie Korytkowa, tel. 0697 
289 460.
SPRZEDAM  5 ha ziemi + las 
w miejscowości Grabieniec, 
cena do uzgodnienia, tel. 21
45 378. 14616wk

SPRZEDAM  dom na Os. 
Łąkowa, tel. 0601 053 82014502wk 
SPRZEDAM garaż murowa­
ny na os. Wyzwolenia, cena 
8.900 zł do negocjacji, tel.
0609 980 407.

USŁUGI

IUC<»k

SALON FRYZJERSKI
damsko-męski 

Turek, Ogrodowa 5 
(obok Biedronki) 

tel. 278 83 16, 0502 95 63 57 
Zapraszamy

pon - pt: 9 -  18, sob: 9 - 1 4  
Wykonujemy również usługi 
w domu u Klienta. Dojazd 
na terenie Turku- GRATIS 
Konkurencyjne ceny! 
Promocja!!! W każdą 

środę strzyżenie lub mo­
delowanie 20% TANIEJ

l l U b l l K

PRANIE DYWANÓW, 
mebli tapicerowanych, ża­
luzji p ionow ych, m ycie 
okien, sprzątanie pomiesz­
czeń -  bieżące i komplekso­
we, wszelkie prace porząd­
kowe. Faktury VAT.
TEL. 289 26 12, 0603 395 
699,0609 239 887. „

TIPSY ŻELOW E!!! M a­
lowanie fantazyjne! M ani­
cure, pedicure! U sługi w 
domu klienta, dojazd gratis! 
Atrakcyjne ceny! Tel. 0504
908 381. wn»*

WYKOŃCZENIA wnętrz, 
rem onty, szpach low an ie , 
malowanie, płyty GK, pane­
le, glazura, terakota. Tanio! 
Tel. 0609 14 78 08. .......

LOKALE

DO wynajęcia lokale biuro- 
wo-handlowe w Turku, ul. 
Kolska Szosa 3/5, tel. 0602 
389 405.

DO W Y N A JĘ C IA  p o ­
mieszczenia na działalność 
gospodarczą lub biura + plac 
na parking lub do wykorzy­
stania na garaże. Turek, ul. 
Konińska 1, tel. 0602 389 
405, 0609 993 205. ... |(

WYNAJMĘ kiosk na tar­
gowicy (w szczycie pawilo­
nu handlowego), tel. 0608 
370 887.

S IG N O  N IE R U C H O M O Ś C I  
POŚREDMCIW O -  ZARZĄDZANIE -  DORADZTWO  

T urek , ul. B row arn a  2, le i. 28 9  I I  0 0 , 0  508 374  615 

Z a p ra s z a m y  w  g o d z . 1 1 . 0 0 - 1 7 . 0 0

Wybrane oferty:
1. Mieszkania:
- 2-pok. 49,3 n f , os. Młodych - 56.000 PLN
- 3-pok. 60 m2, c.o, c.w, Kościuszki - 69.900 PLN
- 3-pok. 70 m2, Spółdzielców - 72.000 PLN
- 3-pok. 59,4 nf, os. Wyzwolenia - 64.000 PLN
- 4-pok. 84 m2, Smaszew - 37.000 PLN
2. Domy: - parterowy, nowoczesny, na działce podmiejskiej, 22 ar, 

stan surowy - 85.000 PLN
- os. Zapałczane, stan surowy -.78.000 PLN
- ok. dworca PKS - 125.000 PLN
- os. Zdrojki, przy lesie, stan surowy - 75.000 PLN
- Słodków Kol. 130.000 PLN
- Słodków - 170.000 PLN
3. Działki:
- Kolska Szosa, 3.000 m2 - 77.000 PLN
- Zdrojki Lewe, 599 nf, z rozp. budową - 38.000 PLN
- Zdrojki Lewe, 1.370 n f  - 31.000
4. Do wynajęcia: - budynek przy ul. Armii Krajowej,

- lokal handlowy w centrum
- M-4, Os. Wyzwolenia

Z A R Z Ą D Z A N IE  N IE R U C H O M O Ś C IA M I  
KO M PLEKSO W A O BSŁUG A N IER U C H O M O ŚC I 

/WSPÓLNOTY MIESZKANIOW E -  OBIEKTY KOMERCYJNI

UKŁADANIE kostki bru­
kowej; kompleksowe robo­
ty budowlane; dom od pod­
staw; tel. 0663 330 888|1499DK

www.kominki.brudzew.com 
Sklep -  wystawa: Brudzew, 
ul. Kolska 15, wszelkie ak­
cesoria, tel. 2797054, 0609
974 135. wwok

P.U. „D A C H O M E K S ”
Prowadzi usługi w zakresie 
pokryć dachowych od A do 
Z. Fachowe doradztwo, ni­
sk ie ceny! Z adzw oń  i 
sprawdź! Tel. 0691 832 650; 
279 11 47

SKUP m iedzi, m osiądzu, 
aluminium i inne 
SKUP złomu stalowego 
SKUP złomowych silników 
elektrycznych i kabli mie- 
dziano-alum iniowych 
Odbiór u klienta 
Turek, ul. Kolska Szosa 28 
czynne pn-pt 8.00-16.00, w 
soboty 8.00-13.00, teł. 0508 
186 050.

MYCIE elewacji, dachów, 
kostki, wszelkie prace po­
rządkow e, renow acja na­
grobków i opieka nad nimi, 
utrzymanie terenów zielo­
nych. FUH WĘDA Serwi- 
ce, tel. 289 26 12, 0609 239 
887, 0603 395 699. z|79;DK

O G RO D ZEN IA  betonowe 
-  duży w ybór, transport, 
za ła d u n ek , ro z ład u n ek , 
m ontaż. B ram y, fu rtk i. 
„W UBET” Laski 13c, tel. 
0601 740, 278 60 06.|7o0,DK

SKUP metali kolorowych 
w Turku, ul. Dobrska 1 

tel. 289 51 22 
SKUP metali kolorowych i 
ZŁOM U STALOWEGO:
- Dobra, Długa Wieś 43,

tel. 279 94 08 
-Grąbków 55, tel. 288 31 38
- Tuliszków, ul. Patrzykąta 4,

tel. 0694 49 76 82 
Ceny najwyższe w regionie!

-u.

REMONTY bez kłopotów! 
Kompleksowe wykańczanie 
wnętrz. Remonty budynków 
mieszkalnych, sklepów, biur. 
K ilkudziesięcio le tn ie  do­
świadczenie w branży bu­
dowlanej. Gwarancja wyso­
kiej jakości usług. Tel. 0605 
578 443.

DOCIEPLENIA, TYNKI, 
ELEWACJE -  solidnie, nie­
drogie wykonawstwo. Także 
kompleksowo materiał: sty­
ropian, kleje, kołki, siatka, 
tynki firm y TERANOWA 
(mineralne, akrylowe, silika- 
towe, dekoracyjne) 
PROMOCJA -  TYNKI na 
WEŁNIE. Ocieplanie budyn­
ku w ełną m ineralną Roc- 
kwooi z tynkami mineralny­
mi lub silikatowymi (TERA­
NOWA, ROCKWOOL) 
GIPSOWE TYNKI z uży­
ciem agregatu tynkarskiego 
(ściany, sufity) 
BLACHODACHÓWKA -  
BALEXMETAL. Wysokiej 
jakości blacha, obróbki bla­
charskie, orynnowanie. Fo­
lie dachow e (zb ro jone , 
membrany), wełna do ocie- 
pleń dachów. MATERIAŁ 
i WYKONAWSTWO 
PŁYTY kartonowo-gipsowe 
-  solidnie, niedrogie wyko­
nawstwo. Zabudowy, ścia­
ny działowe, sufity podwie­
szane. Także materiał: pły­
ty, akcesoria m ontażow e, 
wełna do ociepleń, folie 
ZAPRASZAMY - CENTRUM 
MATRIAŁÓW BUDOWLA­
NYCH -  CZŁOPY 65, 4 km od 
Uniejowa przy trasie Turek - 
Uniejów, tel. 288 87 35 lub 
0601 35 30 49.

WYKONUJEMY usług'* 
zakresie: murowanie p* 
ogrodzeniowych, dofl ■ 
nie budynków, gla/ui3 
rakota, panele podło? 
ścienne, rigipsy,
Nasze ceny zadowolą* 
go! Tel. 0602 534Tpj><

USŁUGI blacharską 

karskie: krycie ; 
w szystk im i r° , lc» 
blach, dachówką, 8“ 
papą zwykłą ' j, 
zgrzewalną; k o m c ^  
dachów; ory"n^  opir 
wszelkiego rodzaj . 
rżenia blacharskie > 
ocieplanie strop°<*aC ,  
Solidność i gwar""11 .  
wykonane PraC®’
83 27; 0 5 0 6 0 8 2 ^ .“

M A L O W A Ń lE -^ i 
nele, płytki, ty"*' , 0 i  
cyjne wewnętrzni 
554 189.

_________________Tjjjjl 1
M EBLE na za"1̂  r 
kuchenne, b iu r°^ ’ 
we, szafy. E°nk 
ceny, krótkie te fil | 
je k t i wycena gr. g] 
0600 787 121; 278 . 

wieczorem.

P R O D U C E N T jS h  
budowlanych, sK 
paletowych oraz op j,- 
tekturowych, te ■
92 70 ___

O G R O D Z E N I A ^ J ot

- duży wybór wzo^)s)(0 ł
taż, transport- - 
gm. Przykona, tel 
9 1 6 .2 7 8  6199

WIDEO-filn’oW‘a|.óv
n ik ą  cyfrow ą . 
DVD, tel. 0607_9 -

A N T E N Y  -  - 27 if0601 93 23 23:2892
FRA+; POLSAT1- 
A N TEN Y  R j \  Z  
NIEJ! Kompleks® 
domofony, moi 
lacje podtynkoW ’ 
Fachowo-Soli j,
U SŁ U G I k° P^ ó 4  
warką, kopanie |-J|X  
wow, wyburzeń1' 
tów, rozbiórka 
0508 186 050. ( 

USŁUGI
O »»***- . 1U,TJU*

no- kanalizacyjni’ „<)' 
ty, piwnice, sza' bu<jyi’̂  
n ien ia  terenu- fj. 
równanie terenu1

* 212 68 58. r ; ,
W YKONUJE* sZp»
sowę maszyno -
wanie na mokr°wanie i b  ,adaH,e>Ji: 
malowanie, za |(1pi' , 
ry i terakoty o1' tel- ,;
ogólnobudoW 3
046 698.o - t u  U 7 O .  V  k,

OTWÓRZ 
CZECH 1 PEAf)Nl 

NIE. BIURO 
ZNIEMCAlYlU 
78; 0604-645-5 ■ 
T R A N S P O ^ neX .  
osób, niskie c 0(lj .
nie z K l i c n t c ^ ^ l
wesela, w y ja z d , „ F y
dopracyw kraju6
tel. 0693 i--2 * 
podw ozeN 
Pary . Miła 1 *+ foto! S rebrny Z  
i.l n6Q6 074 -■ Jfl

1 4



^ ^ 1  koparko-ladowarką 
‘̂ funkcyjną „CAT”: wy-

odw ,fundamentów, szamb,
^manie terenu, przyłącze 

. kanalizacyjne, równa-
nie s,Pdyc!Janie terenu> burze'  
i, j ynkow, rozładunek, za-

J'.e» widłakiem, transport 
żninria’,OW budowlanych i 
f t *  2 7 8 '4  57, 278 33 
l8' ”605 034 170 
ISłiipi z6/DKdu-uk, ,I: "ljlow:,nie ścian
n>kw I * , - , 2 ’ 5 0 7 3 ’ 0 0  

ml̂ ’’ szPachlowanie - 5 zł 
nieelm ,pet0Wan*e’ malowa- 
35 85: ^ J ’1 dachów,teł. M i

069 530 t t t  ^ ę d y / u  l429“

'n y .au ^u ,bram> autoalar- 
alani1v 04 Kady, domofony, 
ne, d o m lnf S t a la c je  te'efonicz- 
TELE El °.n°We 1 alarmowe, 
Pękać? e,kt°-,nstal Dariusz 
278 5i’OleL 0601 81 82 59,

M a I " 6: Wykoncze- 
SzPachlQ..raZ’. RE M O N T Y : 
taPetow,an; nie; malowanie,
l°n; płytX gips-kar-
tyO a' terakota’ rob°-
llWrauiiv le’ kamieniarskie, 
$PEc a’ tel- 279 2131

^kifarh czysz-
^ sk ó r  °'Vanie kożuchów, 
‘K“Iżanei ltlawian>a odzieży 
CZATEk W vRÓB PIE- 
*kgo 9 , Urek, ul. Milew- 
^S). Pt7p?0CZekalnia dworca

Imaja

bl,
ivz

1 NlA betono
, 4557/DK

terenu i inne, tel. 0509 405 
185; 278 14 24.
ZESPÓŁ muzyczny - wese­
la, zabawy, inne imprezy oko­
licznościowe, tel. 0-62 76 31 
518; 0663 470 147. ,4515wk
PR O D U C E N T ŻA LUZJI 
poziomych, pionowych, RO­
LET m ateria łow ych  i ze ­
w nętrznych . C zyszczen ie  
żaluzji pionowych. Nowe niż­
sze ceny! Parapety wewnętrz­
ne i zewnętrzne -  duży wybór. 
Firm a JARKPOL zaprasza. 
Turek, ul. Konińska 24 „CB”
Tel. 0601 813 595. ......
W YK O ŃCZENIA w nętrz, 
szpachlow anie, m alow anie, 
płytki, panele i inne. Tanio i 
solidnie, tel. 0609 735 59114579wk 
U K Ł A D A N IE  park ie tów , 
m ozaik i, panele śc ienne i 
podłogow e, cyklinow anie , 
tel. 289 36 79.
TARTAK C eków  oferu je: 
w ięźba dachow a, krokw ie, 
belki, łaty, deski, sztachety, 
żerdzie, impregnacja. Dowóz 
do klienta gratis! Tel. 0-62 76 
32 102; 0694 686 767; 0694 
555 544; 0603 430 097 |4622wk

USŁUGI FINANSOWE

POŻYCZKA 
od serca 
oprocentowanie 9 ,6%  

do 20.000 bez poręczycieli
W *  Turek,
skok uI- Ogrodowa 5
k f i w i u  to l. (0 6 3 ) 27S  32  21 )MJ

KREDYTY
g otów kow e

konsolidacyjne
bez spraw dzan ia  w  re jestrach  bankow ych

P re fe re n c je  d la  p ra c o w n ik ó w  o ś w ia ty , 
s łu ż b y  z d ro w ia , policji, s tra ż y  p o ż a rn e j

Decyzja w 3 GODZINY ! ! !

•
 ul. Kolska Szosa 3
’_ ) C  (biurowiec po'Konserwach')

tol. 280 52 54

BIURO Finansowe Temida - 
windykacja! Nie możesz od­
zyskać własnych pieniędzy - 
zadzwoń: 0507 814 009 dr36871

we.
J S s p n w  » ZO‘.ÓW’ mon- 
n? Ral’ska 3t ladysławów, 
^ 4 3 4  1 ^ ^ 1 .2 7  95 193; 
?^PÓ| 14584wk

a'M e „ P Zyczny: wese- 
l8 -'ki, ,el.

;iet» T y £ nie 2 wykończe- 
P|e n n 0  ™  g'Paowe lub wa-

KANTOR WYMIANY 
WALUT, LOMBARD

Turek, Kaliska 6, tel. 289 id  11
Najlepsze ceny!

K R E D Y T Y  go tów kow e, 
konsolidacyjne, hipoteczne. 
Oferta kilku banków. Finan- 
ser, Turek, ul. Gorzelniana 1, 
tel. 278 42 08. fi653.dk

K REDYTY hipoteczne na 
ośw iadczenie (budow a, re­
monty, wykup mieszkań ko­
munalnych i spółdzielczych), 
h ipo teczne odd łużen iow e, 
gotówkowe bez poręczycie­
li i zgody małżonka. M ożli­
wość dojazdu do klienta, tel. 
0889 797 610.

RÓŻNE

NAUKA

O Ś R O D E K  S zk o len ia  
Kierowców Kursy Zawo­
dowe Zenon Kurzawa Tu­
rek, ul. M ilew skiego 10 
prowadzi szkolenia kandy­
datów na kierow ców  kat: 
A ,, A, B, T, C, D, C+E, 
B+E (law ety). Szkolim y 
również kandydatów na kie­
rowców wózków jezdnio­
wych z bezpieczną obsługą 
wymiany butli gazowych, 
k o n serw ato ró w  w ózków  
jezdniowych, kursy spawal­
nicze (podstawowe upraw­
nienia), kursy BHP, ADR, 
HDS i inne. UWAGA!!! Na 
wyżej wymienionych kur­
sach  szk o lim y  rów n ież  
osoby k ierow an e przez  
Urząd Pracy w Turku. 
Informacje i zapisy w biu­
rze Ośrodka: Turek, ul. Mi­
lewskiego 10 oraz pod nr 
tel. 289 40 03, kom 0603 
217 629.

ROLNICZE

SKUP bydła - płatne go­
tówką! Bezpośredni dojazd 
do klienta! Tel. 0603 321 
365; 0601 988 464 ,3629wk

MŁÓTO browarne sprze­
dam, tel. 0509 058303.41 , k

OWA r ł I4268wk
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K R E D Y T Y  h ip o teczn e , 
konsolidacyjne, na spłatę 
innych kredytów, gotówko­
we, do 60.000 zł bez porę­
czycieli. Bez sprawdzania 
w rejestrach  bankow ych. 
Turek, ul. Broniewskiego 7, 
tel. 0606 50 80 56,280 52 19.,.

K R E D Y T Y
P IE N IĄ D ZE  P R O S TO  i SZYBKO

K redy* G o tó w k o w y
wysokie kwoty bez zabezpieczeń, 
nawet da 20.000 zl 
minimalny dochód 600 zl netto 
(małżeństwa po 450 zł netta)

*  decyzja kredytowa w clqgu godziny

K redyt K on so lid acyjn y
w* połącz swoje kredyty, 

ploć Jednq nlższq ratę!
k/ minimum formalności 

I bez zabezpieczeń
*  dodatkowa gotówka

Turek, ul. Gorzelniana 1 
(Dom Usług, II piętro) 
tel. H f 31 Si

...........  * CHROBRY

Q S  k re d y t
gotówkowy
- szybki kredyt
- wysokie kwoty
- długi okres spłaty
Turek, ul. Ogrodowa 5
(obok Biedronki), tel. 278 35 53

KANTOR WYMIANY WALUT
Turek, PI. Wojska Polskiego 15 (RYNEK)

NAJLEPSZE CENY 
M ożliw ość negocjacji cen  

Tel. 289  33  11

DUKAT
Kredyty gotów kow e od 
13% - do 20.000 zł bez po­
ręczycieli -  dochód od 450 
zł -  możliwość spłaty in­
nych zadłużeń 
K redyty sam och odow e  
oraz mieszkaniowe. 
Biuro: ul. Ogrodowa 5 -  I 
piętro (przy Biedronce) tel. 
278 32 21 p o n - p t 9 - 1 7 .

T E L E F O N Y  kom órkow e 
bez abonam entu  i rachun­
ków Simplus, Tak-Tak, POP. 
W S Z Y S T K IE  te le k a rty  z 
UPUSTEM . Turek, ul. M ic­
kiewicza 6, tel. 888 011 000, 
0601 78 77 01. 3101/DK
TELEFONY KOM ÓRKO­
WE -  odblokowywanie, ser­
wis, skup, sprzedaż, wymia­
na, komis. Turek, ul. M ickie­
w icza 6, tel. 888 011 000, 
0601 78 77 61. 3.oi/dk

GSM -  akcesoria do telefo­
nów komórkowych, futerały 
od 10 zł, ładowarki od 15 zł, 
panele, uchwyty. Turek, ul. 
M ickiewicza 6, tel. tel. 888 
011 000, 0601 78 77 61 .3.o./dk 

BEZPŁATNIE pomogę po­
zbyć się starego i zepsutego 
sprzętu RTV, AGD lub inne­
go złomu, tel. 0695 676 420; 
278 65 06 wieczorem. 14417wk 
ŻALUZJE poziome, piono­
we, rolety antywłamaniowe 
wewnętrzne, tapicerki drzwio­
we, przeróbki okien, drzwi i 
zam ki G erda, w izy tów ki 
drzwiowe, moskitiery (siatki 
przeciw insektom). Sklep: ul. 
650-lecia 8, tel. 289 37 45,278 
58 51,0603 222 195. 64/dk

AGENCJA Towarzyska za­
prasza 24h. tel. 0601-77-63- 
92. *3 6 5 2 4

SKUP złomowych pralek, lo­
dów ek, w szelkiego złom u, 
odbiór u klienta, tel. 0887 593 
472. 14535wk

Z G U B IO N O  ż ó łtą  teczkę 
zaw iera jącą  bardzo w ażne 
dokum enty (um ow y, św ia­
dectw a pracy itp.). O sobę, 
która znalazła te dokumenty 
proszę o kontakt: 0880 004 
877. Nagroda! I4555uk

SPR ZED A M  pług dwuski- 
bowy; redła trójki - fabrycz­
ne; słomę (kostka); tel. 279 78 
20; 0603 625 110. l4559wk
SPRZEDAM pług trzyskibo- 
wy obrotowy; gruber pożniw­
ny 2,50 szer. z walcami; głę- 
bosz przystosowany do mon­
tażu innych narzędzi; czwartą 
skibę do pługa obrotowego 
Lemken; tel. 0607 43o 401 l4564wk 
SPRZEDAM  ładowacz czeski 
N ujn-100 w bdb. stanie; cyster­
nę 2000 1 ocynkowaną; silnik 
spalinowy S-320 D, młocamię 
„warmiankę” i prasę „kuna”, 
tel. 0-62 75 17 198. 14568wk
SPRZED A M  kosiarkę rota­
cyjną prod. polskiej, cena do 
uzgodnienia, tel. 279 38 70,45Wwk 
S P R Z E D A M  p rzy czep ę  
sam o-zbierającą typu „kro- 
ne”, tel. 279 22 45; 0501 705 
159. |4591wk

SPRZEDAM  glebogryzarkę; 
rozrzutnik obornika je d n o ­
osiowy, stan bdb.; siew nik 
„poznaniak” ; kultywator 2,20 
z wałkami; pług dwuskibowy 
„grudziądzki” ; tel. 280 51 35; 
0695 478 502.
SPRZED A M  ciągnik C-360, 
rok 1984, po remoncie, tel. 
0697 124 796.

BUDOWNICTWO

CENTRUM MATERIAŁÓW 
iUB-WLANYCH

tz to p y  6 5  k/ U n ie jo w a
4 km od Uniejowa przy trasie 

Turek-Uniejów, 
tel. 288 87 35,0601 35 30 49
Materiały budowlane z upu­
stami od cen fabrycznych, 

dostawą i rozładunkiem

PROMOCJA WIOSENNA
OBSŁUGUJEMY: indywidualnych 
klientów, hurtownie, wykonawców

CEGIELNIE POLSKIE
Skłau fabryczny

Max kl. 10-1,74 zł/szt, U kl.10- 
1,61zł/szt, K-3 kl. 15-1,45 zł/szt 
Dz kl 15-1,39 zł/szt, Pełna kl. 15- 
0,68/szt, Wentyl-dym-2,49 zł/szt

CENTRUM KLINKIERU
Cegła klinkierowa-1,19 zł/szt, 
Płytka klinkier-0,59 zł/szt. 
Daszki, nakrycia klinkier, Kształt­
ki ogrodzeniowe, parapety klin­
kierowe, schody z klinkieru, za­
prawy, pigmenty- klinkier.

JOPEK, ROBEN, CRH, 
ECOCKLINKIER BOGDANKA, 

PRZYSUCHA

DOCIEPLENIA I TYNKI

FO LIA  do sianokiszonki, tel. 
(085) 65-38-943 
K U P IĘ  ziem niaki jadalne , 
tel. 0603 327 448.
B IE L E N IE  obór i chlewni 
oraz innych pomieszczeń go­
spodarczych, tel. 0697 629
2 1 8 .  ]4363wk

SPRZEDAM siano i zboże, tel. 
0696077 010; 288 87 50.1437|wk 
SPR ZED A M  pług 3-skibo- 
wy; kultyw ator z w ałkiem ; 
rozsiewacz do nawozu „kos” 
i „bąk” ; przetrząsaczo-zagra- 
biarka 5 i 7-gwiazdowa; siew­
nik zbożowy „poznaniak”; tel. 
28051 35; 0601 768 67914461wk 
SPRZED A M  ciągnik C-360; 
kopaczkę dw urzędow ą do 
kartofli; pług dw uskibow y; 
parnik elektryczny; piec do 
centralnego ogrzewania; tel. 
0695 510 297.
SPRZED A M  prasę Welger, 
tel. 288 50 82.
S P R Z E D A M  dw ie now e 
przyczepy jednoosiowe, reso­
row ane, 3-tonow e, jedna z 
nich - wywrotka, tel. 288 50
5 9 .  I4526wk

SPR ZED A M  pług dw uski­
bowy grudziądzki, tel. 0695 
478 502. i4550wk
SPR Z E D A Ż  maszyn rolni­
czych: ciągniki, beczki aseni­
zacyjne, przyczepy samo-zbie- 
rające, mieszalniki i wycinarki 
do kiszonki. Import maszyn 
pod zamówienie; tel. 27 96 
128; 0693 391 128. |4543wk
ZA SIEW  kukurydzy siewni- 
kiem firmy Becer, 6 rzędowy 
z p o d siew aczem  naw ozu , 
0601 872 723. n762ZDK
S P R Z E D A M  ro z rzu tn ik  
dwuosiowy oraz Simsona, tel. 
0697 364 189.
SPRZEDAM  sieczkarnię po­
łową Z-350 i siewnik „kos”, 
tel. 279 91 19 po 20.00. 14557wk

PR O D U K CJA  płotów be­
tonowych, płytek chodni­
kowych i słupków ozdob­
nych, daszków i obrzeży. 
Sprzedaż ratalna. Transport, 
montaż, tel. 280 51 35,0601 
768679. Grabieniec 15,62- 
700 Turek. Ill2/DK

G A R A Ż E  b la s z a n e
różne rozmiary od 1400  zł 

BRAMY GARAŻOWE
RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103.

■WE \IA ROCK muOL, UKSA
gr.50mm-5,72 zł/m2, 
gr.100mm-11,18 zł/m2, 
gr.150mm-16,52 zł/m2, 
(dachy, podłogi, ściany)
■ DOCIEPLENIA STYROPIANEM 
styropian 129 zł/m3, klej 16,90, 
siatka, kołki. CENY z VATem! 
■TYNKI mineralne, akrylowe, si- 
Iikatowe, dekoracyjne firmy TER- 
RAN0WA, ANSER, GREIN- 
PLAST. Wysoka jakość i niskie 
ceny. WYKONAWSTWO-może- 
my polecić solidnych, niedrogich 
wykonawców dociepleń i tynków, 
z którymi od lat współpracujemy.
■ DOCIEPLENIA WEŁNĄ 
(lamela 10cm, 12cm).
■TYNKI NA WEŁNIE
■PŁYTY KARTONOWO-GIPSOWE 
oraz akcesoria montażowe 
(profile, wieszaki, łączniki, 
wkręty). Także wykonawstwo. 
ATLAS, GIPSAR, NIDA GIPS

CENTRUM DACHOWE
PRODUK CJA bloczków  
betonowych i pustaków  z 
w ibroprasy. N iskie ceny! 
Cisew 99A przy trasie Tu­
rek -  Kalisz, tel. 289 94 43, 
0604 833 264. f|77WK

FHP „FORUM” Brudzew, 
ul. Kolska 10 oferuje betono­
we płoty (nowe wzory), słup­
ki do siatki. Atrakcyjne ceny, 
montaż, transport, tel. 279 70 
38, po 15-ej 279 71 4O.z|62(DK

G R Z E JN IK I poko jow e, 
łazienkowe i wszystkie ar­
tykuły instalacyjno- sani­
tarne, umywalki, kom pak­
ty wc i półpostumenty, boj­
le ry  e le k try c z n e . P R Ó - 
M Ó C JA ! wodomierz. ZA­
W O R Y  A N T Y S K A Ż E - 
N IO W E. Turek, Plac Sien­
kiewicza 19 (w podwórzu 
przy Hotelu „Arkady”), tel. 
28 442X O  __________________ 41111 DK

BLACHODACHOWKA BA-
LEX-METAL. Także obróbki 
blacharskie i orynnowania.
■ DACHÓWKA CERAMICZNA 
JOPKA (karpiówka). Wysoka 
jakość- certyfikaty na rynek 
niemiecki. Cena 1 szt 1,12 
cena 1 m2 - 39 zł. 
■DACHÓWKA CERAMICZNA 
ROBENA-cena 1m2- 3 4 z ł ,
■ DACHÓWKA CERAMICZNA 
KORAMIC, CREATON,
■ DACHÓWKA CEMENTOWA 
EURONIT -  cena 1 m2 -  24 zł 
NELSKAMP
■ OKNA DACHOWE FAKRO, 
VELUX, ROTO
■FOLIE DACHOWE-zbrojone 
i membrany, AKCESORIA DA­
CHOWE uszczelki, wkręty, ta­
śmy kominowe, kalenicowe, 
kosze dachowe itp.
■ ORYNNOWANIE -  KANION, 
MARLEY, LINDAB

STROPY I NADPROZA

SIA TK A  ogrodzen iow a, 
pow lekana, ocynkow ana, 
akcesoria , słupki, bramy, 
ogrodzenia stalowe, mon­
taż, transport, tel. 214 34 78, 
0602 692 389. fl/DK

■ STROP TERIVA (żużlobeio- 
nowy lub keramzytowy). 
Rozliczanie stropów. 
■NADPROŻA okienne i drzwiowe.

OGÓLNOBUDOWLANE

GARAŻE ocynkow ane - 
PRODUCENT - najtańsze 
w kraju, w ysoka jakość, 
różnorodność rozmiarów, 
sprzedaż ratalna, tel. 0601 
58 07 44.43?6,DK

CEMENT
WAPNO
PLASTYFIKATORY -  Cemplast, 
STAL- g(6, £110,012-1 ,36
ZAPRASZAMY-CENTRUM 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 
CZŁOPY 65, 4 km od Uniejowa 
przy trasie Turek-Uniejów 
tel.288 87 35 lub 601 35 30 49

I .'V
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MATERIAŁY BUDOWLANE
„AD-BOL”, Turek, ul. Wy­
szyńskiego 10 (obok Lotto), 
tel. 214 15 13. OKNA z PCV - 
Aluplast, Deceuninck. 
PROMOCJA 1465x1435 -  522 
zł, 1765x1435 -  588 zł, okucia 
ROTO, szyba K=1.1, ceny netto. 
PUSTAKI POROTHERM-mur 
bezdociepleń PROMOCJA 10%. 
POROTH. 38 P+W -  4,90 zł. 
Czynne: 10 -1 7 , sob: 10 -14 . 
SPR ZED A Ż RATALNA  
Na terenie Turku i okolic - 
TRANSPORT GRATIS

O K N A  i drzw i z PC V  i 
AL., bramy garażowe, au­
tom aty  do bram  g ara żo ­
wych i wjazdowych. Sprze­
daż -  Pom iar -  M ontaż -  
S erw is, PPH U  „K IE Ł - 
B O Ń ” , O brzębin 50, tel. 
278 47 31 ,0603  934 564.

TARTAK - sprzedaż więźby 
dachowej (krokwie), łaty, kan­
tówki, tarcica, montaż konstruk­
cji i pokryć dachowych, tel. 279 
51 93; 0692 434 187. ,4<w t

14584wk

„ZA W M ARK ” - producent: 
pustaki, bloczki betonowe z 
wibroprasy. Sprzedaż żwiru. 
Handel opałem: węgiel, miał. 
Władysławów, tel. 279 5131; 
0604 321 236.
SPRZED A M  2000szt. cegły 
ZM S 3 0x10x23 ; 300sz t. 
30x13x23 ; lOOOszt. 
26x20x23; atrakcyjna cena; 
tel. 278 62 28 po 2 1 .0 0 . , . , „

* 14619wk

KUPNO-SPRZEDAŻ

k u p lę

KUPIĘ cyfrowy tuner sa­
telitarny D-box, Nokia, Sa- 
gem lub tuner CYFRY+, 
tel. 0607 593 250

WANNĘ łazienkową dł. Im, 
tel. 0504 185 310; 0663 284 
325.

s p rzed am

AGREGAT prądotwórczy 45 
kW (stan idealny); piła me­
chaniczna do metalu; tel. 288 
99 09.
JAMNICZKA szorstkowło­
sa, 7-miesięczna po rodzicach 
polujących oraz 2-miesięczne 
szorstkowłose pieski, tel. 289 
02 15; 0603 108 409. 14J,Q „

14419w k

U ŻY W A N Y  sp rzę t RTV, 
AGD oraz inne artykuły wy­
posażenia dom u w dobrym  
stanie, tel. 280 52 97, 0603 
108 144,0600 816 775
SPRZEDAŻ czarnej ziemi, tel.
0691 379 535; 279 65 69........
SPRZEDAŻ żwiru - wszyst­
kie gatunki, tel. 279 65 69; 
0691 379 535.
SILOS na cement 24 t.; for­
mę na kręgi o śr. lOOOmm; 
stół wibracyjny; okna drew­
niane skrzynkowe oszklone; 
teł. 278 15 80.
OW CZARKI niem ieckie - 
szczenięta, mocnej budowy, 
kątow ane, tel. 288 38 71; 
0605 829 515. u„ n t

l4570wk

ORGANY Casio, pięciookta- 
wowe, tel. 0888 905 292. J . 
KUCHNIA węglowa z wę- 
żownicą; bojler elektryczny 
80 1; tel. 279 70 67.

14586wk

ETERNIT nisko-falisty, ta­
nio, teł. 0607 714 664 14W7wl,

STEMPLE budowlane, tel. 0880 
595 067; 0880292 100. ,4„ , ,14582wk
CEGŁA typu max, klasa 150, ok. 
1200 szt, tel. 278 5065.

14597wk

STEMPLE budowlane dł. 3m 
i więcej, każda ilość, Turkowi­
ce, tel. 0888 944 423. ,4599wk 
KRAWĘŻNIKI 2m x 0,25m; 
dwuteownik: 12, 10, 8; ką­
townik 4; teownik 3. Oddam 
bezpłatnie żużel, tel. 278 58 
87.

14627wk

CIĄGNIK mały ruski; skuter 
Honda, poj. 125, rok 1995, stan 
bdb.; betoniarka jednofazowa; 
gwiazdówka do siana; kompre­
sor; śrutownik; przyczepo-la- 
weta; pług trzyskibowy obro­
towy; przyczepa 6 t.; rozrzut- 
nik; tel. 0601 917 106. , ,

AUTO - MOTO

WYPOŻYCZALNIA PRZY­
CZEP TOWAROWYCH, LA­
WET, SPRZĘT „NIEWIA­
DÓW”. ŻYCHLIN, STARO- 
MIEJSKA43,TEL2442636 ■ ■

S K L E P  m o to ry z a c y jn y  
„AUTO JAPAN” oferuje: 
części do aut japońsk ich  
o raz am ortyzato ry  firm y 
Kayaba do w szystkich ma­
rek sam ochodów , K alisz, 
ul. O bozow a 2, te l. 062 
766 35 72.

TŁUMIKI do samochodów 
osobowych i dostawczych. 
Tłumiki SPORTOWE Ulter 
(z certyfikatem), katalizatory, 
złączki elastyczne. 
Największy wybór, najniż­
sze ceny, najlepsza jakość 
z gwarancją do 24 miesięcy. 

Sprzedaż -  Montaż: 
AUTO-MARKET  

Słodków Kol. 56b (obok 
szrotu), tel. 278 37 42.

PO M O C  p raw na przy  
zw rocie akcyzy za auta z 
UE, tel. 0602 771 5 9 8 .14„ ,  „

UŻYW ANE sam ochody z 
importu w całości lub w czę­
ściach dostarczę na zasadzie 
stałej współpracy, ceny hur­
towe, tel. 0509414213. ,, t

k u p ię
KAŻDE auto powypadkowe, 
zn iszczone , skorodow ane; 
płatność gotówką, tel. 0502 
180 937; 0502 180954

sp rzed a m

NISSAN Miera 1.0, rok 1991, 
srebrny metalik, 5-drzwi, ku­
piony w salonie, stan bdb., 
cena do uzgodnienia, tel. 278 
61 44; 0605 232 680. ,AAA1 t 
FIAT P unto 1.7 TD , rok 
1999, sreb rn y  m eta lik , 5- 
d rzw i, 1 x pp, w sp. kier., 
przeb. 89 tys. km, cena 14.500 
zł, tel. 278 36 01. 144„  t

14432wk

SKODA Felicja kombi 1.6, 
rok 1999, kupiony w salonie,
1 właściciel, stan bdb., koła
letnie i zimowe, tel. 289 02 
15; 0603 108 409. 14JI0 v

’  14419wk

FIAT 126p, rok 1993, tel. 
0695 037 421.
VW Polo 1.3 kat., rok 1995, 
bordo metalik, serwisowany,
2 x pp, szyberdach, wsp. kier., 
przeb. 74 tys. km, cena do 
uzgodnienia, tel. 278 09 74; 
0603 383 970.

AUTO
sprzedaż m ontaż przyciem nianie

Konin, ul. Poznańska 50A (z tylu daewoo), tel. (063) 242 29 57 
Kościelec (przy stacji benzynowej), teL (063) 271 68 53

OPEL Tigra l .4 kat., przeb. 
99.700 km, granatowy meta­
lik, ABS, wsp. kier., I x pp, 
el. szyby, c. zamek z pilota, 
cena 16.000 zł, tel. 278 02 90; 
0607 552 819. ,AÂ k

14489wk

FORD Fiesta 1.8 D, rok 1997, 
wsp. kier., el. szyby, c. zamek, 
auto-alarm ; F iat 126p, rok 
1990; tel. 289 40 77. 14,„  „

14513 w k

RENAULT Clio 1.1 RN + 
gaz, rok 1993, czerwony, 5- 
drzwi, stan bdb., tel. 0607 175 
629.

I4495wk

FIAT S e icen to  Fun, rok 
2001/maj, bordowy metalik, 
I właściciel, książka serwiso­
wa, stan bdb., tel. 0697 724 
501; 278 33 79. ,4„ , t
PO LO NEZ Caro 1.6, rok 
1991, przeb. 160 tys. km, na 
chodzie, cena 1.300 zł, tel. 
288 30 52. 14'Klwk
VW G o lfu  1.6TD, rok 1991, 
biały, 3-drzwi, c. zamek, auto- 
alarm -r pilot, przyciemniane 
szyby, szerokie zderzaki, stan 
bdb., cena do uzgodnienia, 
tel. 0604 338 673.

14554wk

VW  G olf II 1.3 + inst. gaz., 
cena 2.700 zł, tel. 0608 317
0 6 ? - ,4570wk

VW G olf III 1.8, rok 1993, 
czarny metalik, 5-drzwi, wsp. 
kier., 4 x el. szyby, el. i podg. 
lusterka, szyber dach, c. za­
mek, dwa tyg. w kraju, cena 
8.000 zł + opłaty, tel. 288 50 
48; 0601 668 208.

I4581wk

VW Polo 1.9 SDi, rok 1997, 
zarejestrowany, pół roku w 
kraju, c. zam ek, el. szyby, 
wsp. kier., cena do uzgodnie­
nia, tel. 0506 341 044. . .
OPEL Omega 2.5 TDS po 
kolizji, rok 1995, zielony, kli­
matyzacja, 4 x el. szyby, szy­
ber dach, c. zamek, auto-alrm, 
cena 11.000 zł do uzgodnie­
nia, tel. 0603 456 236.
OPEL Kadett kombi 1.4, rok 
1989, biały, 5-biegów, c. zamek, 
skóra, relingi, roleta, hak, spro­
wadzony, po opłatach, do reje­
stracji, stan bdb., cena 3.200 zł, 
tel. 0693 669 863. ,„O4 t
OPEL Astra 1.6 + inst. gaz., 
rok 1993, przeb. 130 tys. km, 
3-drzwi, wsp. kier., RM, opo­
ny zimowe, stan bdb., cena do 
uzgodnienia, tel. 0691 960

FO R D  F iesta  1.8 D, rok 
1996, c. zamek, wsp. kier., el. 
szyby, 7 lat w kraju , cena 
12.500 zł do uzgodnienia, tel. 
0600 469 816-
FORD M ondeo kombi 1.6 
16V, rok 1997, pełne wyposa­
żenie, tel. 0504 185 310...,., . 
AUDI 80 B4 2.0, rok 1993, 
srebrny metalik, szyber dach, 
el. szyby, wsp. kier., c. zamek, 
ABS, zarejestrow any, cena 
12.800 zł, tel. 0691 723 940; 
0693 426 997.

14560wk

P E U G E O T  206 1.4, rok  
1999, n ie b ie sk i, 5 -d rzw i, 
przeb. 38 tys. km, c. zamek na 
pilota, wsp. kier., alarm, I wła­
ściciel w kraju, stan bdb., tel. 
0600 321 144.
PEUGEOT 206 2.0 HDI, rok 
2002, błękit metalik, 3-drzwi, 
komputer, wsp. kier., ABS, c. 
zamek + pilot, el. szyby, 4 x 
pp, alufelgi 15”, halogeny, 
RM - yostik w kierownicy, tel. 
289 12 33. b

14599wk

PEUGEOT 306, rok 1993, 
czerwony, 5-drzwi, tel. 289 12 
33

I4599wk

P E U G E O T  309 1.6, rok  
1990, stan bdb., c. zamek, el. 
szyby, auto-alarm , cena do 
uzgodnienia, tel. 0605 368 
978; 278 66 25.

I4 6 I0 M

FIAT Punto 1.2, rok 1995/96, 
grafit metalik, 5-drzwi, przeb. 
96 tys. km, c. zamek, el. szy­
by, 1 x pp, tel. 278 55 62; 
0604 322 065. .........

LEKARSKIE

AR S M EDICA L
Ośrodek Specjalistycznych 

Usług Medycznych
Świadczy usługi medyczne dla osób 
ubezpieczonych w NFZ w zakresie:

■ Poradni dermatologicznej
2  drn. med. Stanisław Wiącek 

p a n . wł. c z w  17.00 -  J9 .00

<  ■ Poradni okulistycznej
dr Kinga Hadław-Durska 

p ł  15.00 - 19.00, sob 9 .00 - 14.00

a. ■ Poradni onkologicznej
dm. med. Marek Stempień

w ł 16.00 - 19.00

■ Poradni diabetologicznaej
dr Jerzy Strojnowski

p ł 16.00 - 19.00, sob 8 .0 0  - 14.00

Turek, ul. Kolska 28
(budynek p. Stuska)

Rejestracja: 280-34-12 lub na miejscu

IRYDOLOG - przyjęcia 5 
maja (czwartek): Turek, ul. 
P arkow a (gim nazjum ) w 
godz. 17.15 - 18.30; Koło, 
ul. B lizna (salka pod ko­
ściołem ) w godz. 14.30 - 
15.30.

G A BIN E T pom ocy p sy ­
chologicznej: terapia indy­
widualna i rodzinna, terapia 
zaburzeń depresyjnych, za­
burzeń odżyw iania, inter­
w encja kryzysow a. U m a­
wianie wizyt telefonicznie: 
0692 969 725.

GABINET REHABILITACJI
Oferuje usługi w zakresie: 
-masażu leczniczego 
-masażu relaksacyjnego 
-masażu wyszczuplającego 
-masażu aparatem

A quavibron 
-gimnastyki korekcyjnej 
-usprawniania ruchowego 
Czynne pn - pt w godz. 9.00 
- 20.00. Turek, ul. Łąkowa 
3, tel. 0691 752 867. , , ,

• i z i

14602wk

MZ ETZ 251, rok 1990, stan 
bdb., tel. 289 02 15; 0603 108 
409. ____
OPEL Vectra 2.0, rok 1994, 
bordowy metalik, c. zamek, 
wsp. kier., 2 x pp, szyber dach, 
welurowa tapicerka, bezwypad­
kowy, tel. 0502 501 436., M 
OPEL Vectra A 2.0 16V, rok 
1995, zielony metalik, alufel- 
gi, 2 x pp, pełna elektryka, kli­
matyzacja, elementy tapicerki 
w drewnie, komputer pokłado­
wy, c. zamek, wsp. kier., bez­
wypadkowy, zarejestrowany, 
tel. 0502 501 436. 14Anli. Ł 
OPEL Corsa 1.2, rok 1992,5- 
drzwi, tel. 0605 568 762.

gabinet
REHABILITACJI 

Nastawianie kręgom" 
leczenie bólów kręg0' 
pa, bioder, kolan, r") 
szowej. Mgr M a r c * '
ski-specjalista reln*
cji Przyj mu 
godz. 11.00 - 
ul. 3 Maja 14,tel.0'w ■ 
16 35. J

GABINET GINEKOLOG1 j  

lek. g inekolog-P*
Barbara S t r u g i

- badania USG
- sonda dopochwo"^ J 
Turek, ul. Gorzelń'IU 1 C R . ,  U l .  -  j  ,

czw artek od 15-5 i.ft
dni po uzgodnieniu •• 
n icznym  tel. - ' 
0609 795 269
—
PSYCHIATRA SEKSUjj0

Grzegorz Kolus'' 
tel. kom. 0691 *

Przyjęcia: P ' ^ ,  '
16.00 - ..Medicus 1
Przyjęcia: P1JTte „ Turet«16.00- M e d ^  T
Łąkowa 4, tel. 278 ..

J A N  W IE S IO ^

specjalista ginekoMj
Przyjmuje w ram-

KUF

wy z NFZ: W F 8 
od 1 4 -  18, środy 
Przyjęcia: Turek’ jl 
ran d a  13, tel- . pt

0’
rrzyjęuia. g
ran d a  13, tel- -  r pt 
0601 498 350.

R E G IO N A L ’ - .
rzyszenie na Kz‘l cji 1 
N iep e łn o sp ra ')  U 5y» 
Turku, prowadzi •Turku, prowadzi 
reh a b ilita c ja  
dzieci niepełnosP ^ i  

iu mias;-z te re n u  rm a3: ' pef 
Zgłoszenia Pr° si 0o 9?'

nr tel- - uitd

FIAT CC 700, rok 1994, cena 
do uzgodnienia, tel. 0506 705
747; 0503 974 767. 14„ 7 „

14577wk

FIAT CC 700, rok 1993/XII, 
uderzony z przodu, uszkodzo­
ny prawy błotnik, maska, szy­
ba i chłodnica, silnik odpala, 
cena do uzgodnienia, tel. 0693 
259 465. I4566wk

FIAT CC 700, rok 1997, gra­
natowy, przeb. 84 tys. km, 
opony zimowe, zadbany, tel. 
0693 122 707.

14601 wk

FIAT 126p, rok 1991, hak, 
cena do ustalenia, tel. 278 11 
17; 0504 701 140. I4„ 7 „

I4557wk

SK O D A  F avorit 1.3, rok 
1991, cena do uzgodnienia, 
tel. 278 39 27.

14555wk

ŁADA 2107 1.3 + inst. gaz., rok 
1990, cena 1.500 zł, tel. 0605
247 446; 0697 896 485. ......(
SK U TER Y  - bezpośredn i 
import, tel. 288 50 80 (pn-sb 
8.00 - 20 .00 ); 288 53 85; 
0606 707 332.
YAMAHA YZF Thundercat. 
poj. sil. 600, rok 2000, tel. 
0504 185 310.

14582wk

ALUFELGI 15” - 700 zł i 
17” - 1.200 zł do Audi A4 i 
A6, tel. 288 50 48; 0601 668 
208. !4 5 8 Iw k

LAW ETA sam ., rok 2002, 
s reb rn a , w ym . 189cm  x 
407cm , ład. 1300 kg, masa 
ca łk o w ita  1700 kg, cena 
2.800 zł, tel. 0691 723 940; 
0693 426 997. 14'Mh.k

GABINETY LEKARSKIE 
SPECJALISTA GINEKOLOG 

położnik Dorota Wiesiołek
- badania USG
- sonda dopochwowa
- krioterapia nadżerek

INTERNISTA
SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 

Krzysztof Wiesiołek
- także badania USG 
przyjmują w czwartki od 15.30, w 
Inne dni po uzgodnieniu na tel. 
278 47 83 lub 0695 423 767. 
T urek, Osiedle M iranda 13

HW1IK
Dr n. m ed. Barbara Skoli­
m ow ska Heine - kardiolog 
p rzy jm uje  w S in tu rze , ul. 
Kolska 19. Wykonuję „echo 
serca”. Zapisy telefonicznie: 
278 53 46.

wać pod nr tel- -pis1-1' 
278 58 63 Iu" ’  /  
Turek, ul. P°du ’ 
(obok PCPR-U)

L E C Z E N IE  r " '  
... ■ I -
Ł E C Z Ł 1 N 1 Ł  ■
w ej, dysków  ' - .  » ■  
kręgosłupa. flpć8 
n„4izi -ranrozonc r ,'-
Kręgosłup*- • 
padki zagrożone 
Zespół s p e c ja ł* ^ '.  /  
tel. 0-62 765 35

32° 274.
GINEKOLOG-
0608 24.1 500. 
S P E C J A L I S T A ^ ^ , 
ry dr n. med. I 
- asystent Klim 
gicznej WAM ' ' '  
muje w ł i l 11 P?  4. 
1 6 .0 0 -  18.00,T^ tel.^ 

iza i s  7.aoisy n . tv 5
10.00 -  . 
liska 35. Zapis. c ? 
206 040, codzie” 
1 3 .0 0 - 14.00-

Firma
zatrudni

SPRZEDAWCA
do sklepu na terenie Turku

Oczekujemy.
- zna jom ości b ranży  farb i m ateriałów  

w ykończeniow ych
- do św iad czen ia  hand low ego
- um ieję tności negocjacy jnych  i sp rze d a2

- w ykszta łcen ia  min. redn iego

- wiek do 35 lat

CV i list motywacyjny kierowa0 

Arsen Sp. z 0.0.
62-700 Turek ul. Konińska



g a b in e t
WDOKRYNOLOGICZNY

Turek, ul. Łąkow a  4 A

Rejestracja: 
el 278 4 5 50 w ew . 271

^.PWrOR/l/M
0 IL  i -e k a rs k ic h

■hart'U' ^°Wa ^  tel- 289-30-90 

moczu
-rnari,nia ^^ 'O nalne 
■ nnhary nowotworowe

P rz e d s ię b io rs tw o  G o s p o d a rk i
K o m u n a ln e j i M ie s z k a n io w e j s p . z  o .o . w  T u rk u  

in form uje, że z dniem  9 maja 2005r. zostanie 
przeniesiony PUNKT KASY z ulicy Polnej 4

na ul. Legionów Polskich 3
(budynek Policji)

W  punkcie będzie m ożna dokonyw ać wpłat za  usługi św iadczone 
przez PGKiM sp  z  o.o. B E Z  O P Ł A T  M A N IP U L A C Y J N Y C H  
Je d n o c z e śn ie  inform ujem y, ż e  w łaściciele m ieszkań  m o g ą  doko­
nyw ać w płat b ez  opłat m anipulacyjnych w Banku Z achodnim  WBK 
S.A., n a to m iast w innych jed n o stk ach  organizacyjnych  z uw zględ­
nieniem  pełnej odpła tnośc i prowizyjnej.
Punkt kasy będzie czynny:

poniedziałek od 10.00 do 16.00 
wtorek -  piątek od 8.00 do 17.00 
sobota od 8.30 do 16.00

P rzedsięb iorstw o  G ospodarki K o m u n a ln e j, 
i M ieszkan iow ej sp. z  o.o. w  Turkój

Z1927DK

DnhrAn;_ .
-w aa i»* ™u tch0,rT  
i*0iCi b 2 “ We' kon“ ' 

^A N IA  OKRESOWE 

<^730-16 .00 , sobota: 8-12

-

B A K A I A B 7  I

gin e £ i a l i s * a

j ^ o g - p o ł o ż n i k
'Ntr-

„ <• u|-650-lecia 10
I "  ś r , c z !  278 “ 9 44
U$9nar2nrt °d 15'30' Sobota od 9.00

1 g o d n e g o  I ciąży
i °I>i6l<ana(jŜ adopochwowa)
I anł'4(oncef:<,^Za,ncf' " kriot®rapia

, -m9n°Pauza 
9 nekol°giczne
e fc ro .

" S >  chłodnicze
* pro<hcenta 

* r*s gwarancji 2 lata  
U. > 1 0 6  

’Kle/p’?  2?2'37-€8
cżyn
V’PO

PRZETARGU! ------------------------------------------------ j

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i M ieszkaniowej 
Spółka  z o.o. w Turku ul. Polna 4

ogłasza przetarg nieograniczony na rezerwację stanowisk 
handlowych na placu i ławach betonowych położonych na 
terenie miasta Turku przy ul. Legionów Polskich-Zieleniak

1) Zieleniak-ławy betonowe
N r 7,8,9-3mb, 18,19-2mb, 20,21 -2mb, 22,23,24-3mb, 30,31 -2mb, 32,33- 
2mb, 40,41-2mb, 49-lm b, 53,54,55-3mb, 61,62,63-3mb, 64,65,66-3mb, 
67,68,69-3mb, 70,71,72-3mb, 76,77,78-3mb, 88,89,90-3mb
2) Zieleniak-plac
N r 70-2,5mb, 72-2,5mb
3) Zieleniak plac
N r 1P -1 mb, 2P-1,5mb, 3P-2mb, 4P-2mb, 5P-2mb, 6P-2mb, 7P-2mb, 8P- 
2mb, 9P-2mb, 10P-2mb
4) Zieleniak plac
Nr 8-2,5mb, 9-2mb, 19-2,5mb, 20-2,5mb, 21-2,5mb, 26-2mb, 27-2mb, 
28-2,5mb, 29-2,5mb, 30-2,5mb, 42-2mb, 46-2,5mb 
Cena wywoławcza - 5 zł/mb
Wadium wynosi - 100 zł -  rezerwacja jednego stanowiska handlowego. 
Wadium w podanej wysokości należy wpłacać w kasie Przedsiębior­
stwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z o.o. w Turku 
ul.Polna 4 do dnia 28.04.2005 do godz. 11.00.
Przetarg odbędzie się w dniu 29.04.2005 o godz. 9.00 w siedzibie Przed­
siębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. Z o.o. w Tur­
ku ul. Polna 4.
Zastrzega się odwołanie lub unieważnienie przetargu w części lub w 
całości bez podania przyczyny. Szczegółowych informacji o przetargu 
udziela kierownik zieleniaka — biuro zieleniaka(plac targowy).

P rzedsięb iors tw o  G ospodark i K o m una lnej 
i M ieszkan iow e j S p .z  o.o. w Turku ul. P o ln a  4

/ I6 6 4 /D K

ny :l0 .0 0 -18.00
U290dnieniu

W  S u r *  D ^ i
Zdzisiów Krzesiński

te l. (0 -63) 280 20 24,

c h e m ic z n a
m . *  “ < " *  5
'" 'W c łn ,2? 4 1 36

-  -yJ *  czyszczenie no u ic  nizszc  ccnv

O K N A  I D R Z W I
P C V , A L U M I N I U J  D R E W N C

^nik ;«0Q 2f M
‘Qv7 ^ ,S n  ^ n a r k o  11,20 zł 
• p t A > n i J .  Spodnie 7,30 ziPtAK?'"ienie a

' szycie kołder 
•Mi© . ~ż,ezy roboczej 

°d 1 do 2 dni

5-kom orow e od 
okna:

476zł* 578*

V a t  7 %  ;  £
okna: 
3-kom orow e od 445zł

632* 395*
2065n||n . S€5mn

/T k  
/  I '

498zł* 541 z r
profile: okucia srebrne:
Veka, Schiico, Aluplast, WINKHAUS Auto Pilot, ROTO NT

349z

T u r e k ,  u l .  O g r o d o w a  5
w e jś c ie  o b o k  B ie d ro n k i

Burmistrz M iasta  Turku zaprasza do składania ofert
działając na podstawie art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia 
łalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. nr 96, 

poz.873 z późn. zm.) oraz uchwały Rady Miejskiej Turku Nr XXI/235/04 
z dnia 25 listopada 2004 r. w sprawie przyjęcia Programu Współpracy 
Gminy Miejskiej Turek z organizacjami pozarządowymi i innymi pod­
miotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2005

ogłasza o tw arty  konkurs ofert dla organizacji 
pozarządowych oraz podmiotów wymienionych

w art. 3  ust. 3  oraz w a r t . l l  ust.3  w /w  ustawy  
na dofinansowanie zadania  w dziedzinie kultury:

I. Rodzaj zadania
' Upowszechnianie kultury muzycznej poprzez prowadzenie orkiestry 
dętej na terenie miasta Turku.
Realizacja zadania wymaga:
1) prowadzenia orkiestry dętej z minimum 25 instrumentalistami,
2) organizowania na wysokim poziomie artystycznym koncertów orkie­
stry oraz udziału orkiestry w miejskich uroczystościach i imprezach,
3) reprezentowanie i promowanie miasta poprzez udział orkiestry w im­
prezach, konkursach, przeglądach powiatowych, wojewódzkich, ogól­
nopolskich czy zagranicznych.
II. Termin realizacji zadania
Zadanie polegające na prowadzeniu orkiestry dętej na terenie Turku będzie re­
alizowane w terminie od dnia podpisania umowy do dnia 31 grudnia 2005 r.
III. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania 
Wysokość dotacji przeznaczonej na realizację w/w zadania w roku 2005 
wynosi: 15.000 z ł .
IV. Koszty pokrywane z budżetu miasta Turku, w szczególności:

1) zakup instrumentów,
2) wynagrodzenie kapelmistrza.

V. Do oferty należy dołączyć zwłaszcza:
1) aktualny odpis potwierdzający wpis do właściwej ewidencji lub 

rejestru dotyczący statusu prawnego uprawnionego podmiotu i prowa­
dzonej przez niego działalności,

2) sprawozdanie finansowe i merytoryczne z działalności podmiotu 
za ubiegły rok lub w przypadku dotychczasowej krótszej działalności -  
za okres tej działalności,

3) statut podmiotu.
VI. Zawartość oferty podmiotu
Ofertę należy sporządzić na formularzu według wzoru stanowiącego 
załącznik do Rozporzą- dzenia Ministra Gospodarki Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 29 października 2003 roku w sprawie wzoru oferty 
realizacji zadania publicznego , ramowego wzoru umowy o wykonanie 
zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania 
(Dz. U. 2003 r. N r 193, poz.1891) określając:
1) szczegółowy zakres rzeczowy proponowanego do realizacji zadania 
zawierający opis planowanego działania,
'2) termin i miejsce realizacji zadania,
3) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania,
4) informacje o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych zapew­
niających realizację zadania,
5) informacje o wysokości środków finansowych własnych albo pozy­
skanych z innych źródeł na realizację zadania,
6) informacje o wcześniejszej działalności podmiotu składającego ofer­
tę w zakresie, którego dotyczy zadanie,
7) inne informacje wymagane zgodnie z ogłoszeniem o otwartym konkursie ofert
VII. Zasady przyznawania dotacji, termin i kryteria stosowane przy do­
konywaniu oferty są określone w Zarządzeniu Burmistrza Miasta Turku 
w sprawie zatwierdzenia regulaminu konkursu ofert oraz powołania ze­
społu opiniującego oferty realizacji zadań z zakresu kultury. Treść za­
rządzenia dostępna je st na stronie internetowej Urzędu M iejskiego 
w Turku pod adresem: www.bip.um.turek.pl.
VIII. Termin składania ofert.
Oferty należy składać w formie pisemnej w zamkniętych kopertach z 
napisem „Konkurs na realizacje zadania publicznego p t.......... ” w termi­
nie do 3 czerwca 2005 r na adres Urzędu Miejskiego w Turku, ul. Kali­
ska 59, 62-700 Turek w Biurze Obsługi Klienta.
IX. Informacja o zrealizowanych przez organ administracji publicznej 
w roku 2004 zadaniach publicznych tego samego rodzaju i związanych 
z nimi kosztami.
W 2004 roku Gmina Miejska Turek na realizację tego samego rodzaju za­
dania publicznego przeznaczyła środki finansowe w wysokości 8.400 zł.
X. Dodatkowe informacje.
1. Kwota przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej. W ta­
kim przypadku oferent może wycofać swoja ofertę.
2. Informacji telefonicznych udzielająpracownicy Wydziału Spraw Spo­
łecznych Urzędu Miejskiego tel. 289-61-44 lub 45.
O rozstrzygnięciu konkursu i jego wynikach oferenci zostaną powiado­
mieni na piśmie.
Burmistrz Miasta Turku zastrzega sobie prawo odwołania konkursu ofert 
w całości lub części, przedłużenia składania ofert, zmiany terminu i 
miejsca otwarcia ofert oraz terminu rozstrzygnięcia konkursu. zl96;DK

^UROBKI PARAPETY SCHODY 
granit, marmur
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KHO TURKU

B A R A N
Lepiej, abyś n ie  wchodził te raz  
p rze łożonem u  w drogę. Po co 

m asz zbierać niezasłużone nagany? Wy­
konuj swoje obowiązki i n ie polemizuj na 
tem aty  zawodowe. P a r tn e r  zwróci u w a­
gę, że zbyt często siedzicie w domu. W ar­
to za tem  odnowić s ta re  przyjaźnie.

• . B Y K
Choć w yglądasz n a  k ru c h ą  oso- 

' bę, to w łaśnie Ty będziesz pod­
p o rą  rodziny w tru d n y ch  chw ilach. Jeśli 
k toś z b lisk ich  obchodzi w krótce ja k ąś  
rocznicę, pomyśl o n iespodziance dla n ie­
go. Samopoczucie będzie uzależnione od 
w ahań  pogody.

. B L IŹ N IĘ T A
W uczuciach m iła odm iana, je d ­
nak  szczęściu trzeba  będzie tro ­

chę dopomóc. D rugiej połowy w arto  po­
szukać  w śród b lisk ich  osób. W firm ie 
czas w ykazać się refleksem  i pom ysło­
wością. Zapasy energii powoli się kończą, 
więc pom yśl o urlopie.

2)) R A K
W  najbliższych dniach przyjdzie
Ci w ykazać się błyskaw icznym  

działaniem . Szykuje się rodzinny zjazd, 
a  Ty będziesz jego gospodarzem . P la n u ­
jąc zakupy, zrób spis po trzebnych rze ­
czy i zabierz ty le pieniędzy, ile rzeczy­
wiście będziesz potrzebow ać. 

a L E W
’ '  Twoja h u śta w k a  nastro jów  nie 

najlepiej odbije się n a  relacjach 
ze w sp ó łp racow nikam i. N ie w ydaw aj 
pochopnych opinii, zan im  nie poznasz 
faktów. N ajlepiej zajm ij się w ykonyw a­
niem  swoich obowiązków, a po pracy od 
razu  w racaj do domu.

5 P A N N A
' Choć często będziesz n a  kogoś 

KŚ3" w ściek ły  i n a jc h ę tn ie j pow ie­
działbyś tej osobie wiele niem iłych słów, 
ugryź się w język. Po co n iepotrzebnie 
robić sobie wrogów? Zły hum or nie za­
w sze będzie Ci tow arzyszył. W ram ach  
re lak su  w ybierz się do fryzjera.

W AG A
Tydzień w prost w ym arzony n a  
w iosenne porządki. N aw et jeśli 

z pracy wrócisz bardzo zmęczony, to w y­
nieś dyw an i w ram ach  re lak su  po rząd ­
nie go w ytrzep. W ieczorem n ato m iast po­
proś p a rtn e ra , aby zafundow ał Ci k ilk u ­
m inutow y m asaż.

S K O R P IO N
•jyi Przy podejm ow aniu decyzji kie- 

Lz ru j się przede w szystk im  rozu­
m em , bowiem emocje nie b ęd ą  te ra z  n a j­
lepszym  doradcą. Szef pow ierzy Ci ko­
lejne zadanie. To znak, że docenia Twoje 
um iejętności i zaangażow anie w pracę. 
Zdrowie doskonałe.

S T R Z E L E C
S m u tek  nie trw a  w iecznie. W 
tym  tygodniu  przeżyjesz re n e ­

sa n s  uczuć. N aw et sa m o tn y m  d rg n ie , 
serce n a  widok znanego tylko z w idze­
n ia  przechodn ia . M imo zauroczen ia w 
pracy  miej oczy szeroko o tw arte  i dobrze 
w ykonuj swoje obowiązki.

>. koziorożec
Je ś li kogoś nie lubisz, a  łączą  
w as interesy , najlepiej spotykaj 

się z n im  n a  n eu tra ln y m  gruncie. W oto­
czeniu ludzi ła tw iej Ci będzie pow strzy­
m ać się od opinii, k tó re  n ie  p rzy s to ją  
d o b rze  w y ch o w an em u  K oziorożcow i.
Zadbaj o uk ład  krążen ia .

6  W O D N IK

INFORMATOR
APTEKI - dyżury całodobowe

2-6.05 Kaliska 18, tel. 278 46 37 
7-10.05 Os. Młodych, tel. 289 30 35

Punkty pomocy medycznej
G abinet zab iegow y:- „M edyk” , 
ul. Armii Krajowej 3, czynny: pn- 
pt od 8°°do 1830, tel. 278 44 73 
Poradnia ogólna i dziecięca: -„M e­
dyk”,ul. Armii Krajowej 3, czynna: 
pn-pt od 8°° do 18°°, tel. 278 44 73 
-  „Medicus”, ul. Łąkowa 4, czynna: 
pn-pt od 8°° do 18°°, tel. 278 44 40 
(ogólna), tel. 278 42 74 (dziecięca) 
„SALUS” Poradnia Chirurgiczna 
z Pracownią Endoskopii i USG, ul. 
Łąkowa 3, czynna: 8°° - 13°°, 15°°- 
18°°, środa 8°° - 14°°, tel. 289 22 66 
Poradnia Psychologiczno-Pedago­
giczna: ul. Kościuszki, tel. 278 50 73 
Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Do­
brej, tel. 279 93 03

PUNKT PORADNICTW A  
RODZINNEGO

ul. K onińska 2 (budynek  Domu 
Dziecka), czynny: wtorek od 8 -  15, 
piątek od 8 - 15, pokój nr 5 oraz te­
lefonicznie od poniedziałku do piąt­
ku: 278-50-52 lub 289-22-24 
CENTRUM HOSPICYJNEJ OPIEKI 

PALIATYWNEJ „MAXMED" 
Opieka 24godz./dobę, 7 dni w tygo­
dniu, bezpłatnie - umowa zN FZ, tel. 
0607405078- czynny całą dobę 

Pogotow ia
Ciepłow nicze: ul. W yszyńskiego 
10, tel. 278 41 78
Energetyczne: ul. Górnicza, 14 tel. 
278 42 20
Gazowe: ul. Polna, 4 tel. 992 
S traż  P ożarna: tel. 998 
Policyjne: tel. 997

I N F O R M A C J A
o h an d lu , u s łu g ach  

i s łu żb ie  zd ro w ia

9 4 - 3 4

STOUCA
FRANCJI

W21ĄIKA
KARCIANA

KINO TUR
6-9.05, godz. 1 6 .0 0  / 1 9 . 0 0  A V IA TO R  USA 1 5 1

Reż. Martin Scorsese. Obsada: Leonardo Di Caprio, Cate Blanchet i inni. 
Bohaterem opowieści jest Howard Hughes - jedna z najbardziej ekscy­
tujących postaci XX wieku. Był kwintesencją “american dream” - ge­
nialny wynalazca, milioner z żyłką do interesów, czarujący producent 
filmowy, wreszcie nadzwyczaj przystojny kobieciarz. Sam jednak uwa­
żał się przede wszystkim za lotnika.

ŻYCZENIA
Z okazji 24. urodzin 
ko ch an em u  RAFA 
OWCZARKOWI dnz° 
zdrow ia, szczęścia i 
sp e łn ie n ia  marzeń 
m nóstw o  gorących 
buziaków  przesyła • 
k o ch a ją ca  Sylwia

Urząd Pracy
Oferty z dn. 29.04 .2005r.

brukarz, min. podstawowe, staż pracy min. 2 lata 
przedstawiciel handlowy, min. średnie, praca na te­
renie Turku
kierownik sklepu spożywczego, min. średnie, wy­
magany staż pracy 5 lat 
blacharz -  lakiernik, min. zawodowe 
kierowca -  magazynier, min. zawodowe, staż pra­
cy min. 2 lata
kierowca -  sprzedawca, min. zawodowe, wymaga­
ny minimum 1 rok stażu pracy, wymagane prawo 
jazdy kat. C, wymagane doświadczenie w handlu -  
branża spożywcza
sprzedawca, zawodowe, praca dla osób niepełnospraw­
nych -  stopień umiarkowany niepełnosprawności 
stolarz zawodowe, praca dla osób niepełnospraw­
nych -  stopień lekki niepełnosprawności, praca na 2 
zmiany, wymagane doświadczenie w zawodzie 
przedstawiciel handlowy min. średnie, wymagany 
minimum 1 rok stażu pracy, wymagane doświadcze­
nie w handlu -  branża spożywcza, wymagane prawo 
jazdy kat. B, mile widziane C
piekarz, zawodowe 
piekarz, zawodowe, 5 lat stażu pracy 
menedżer, wyższe, biegła znajomość języka angiel­
skiego, wymagane doświadczenie na stanowisku kie­
rowniczym
inżynier, wyższe, biegła znajomość języka francu­
skiego
sprzedawca na stacji paliw, średnie 
pracownik do obsługi na stacji paliw, zawodowe, 
1/2 etatu
mechanik samochodowy, zawodowe, 5 lat stażu pra­
cy, znajomość mechaniki silników wysokoprężnych 
krawiec-szwacz, zawodowe, umiejętność szycia na 
maszynach szwalniczych, praca na umowę o dzieło 
sprzedawca, średnie, znajomość branży instalacyj­

WEPA SERWICE FuE

“  AUTO-MYJNIA
ręczna

e f p ran ie  dyw anów

wóz
pogrzebowy

PRZYRODA

PEWNOŚĆ
SIEBIE

DREWNIANY
SŁUP

KRWIAK WŁÓKA

ATRYBUT
BIZNESMENA----

PRZYPRAWIANE
MtfOWI

E02E
ARMATY

nej (artykuły sanitarne, grzewcze, 
przedstawiciel handlowy, wyższe, wyni‘‘ 
pozycyjność, znajomość obsługi komp
cy mile widziany 7 nO-22.0°^
sprzedawca, zawodowe, w godz. / u 
na 1/2 etatu, praca w barze ,h niepef
pakowacz, zawodowe, praca dla oso I 
sprawnych, wymagane prawo jazdy ka • 
mechanik samochodów osobowych^' 
sprzedawca materiałów budowlanych 
niczne, staż pracy mile widziany, obsług 
optyk, wyższe, praca na umowę zlecenie 

k‘ > piątki)
technik farmacji, średnie, staż pracy 
magister farmacji, wyższe , wymaga” 
c ja l  stopnia ka|ne j / |
sprzedawca, średnie, obsługa kasy n 
w barze, praca w ruchu ciągłym 
malarz-szpachlarz, zawodowe, staż p 
stolarz, min. 1 rok stażu pracy 
tapicer, min. 1 rok stażu pracy
kierowca samochodu ciężarowego, za | zj
K ie ro w c a  s a ih u L iiu u u  .
wo jazdy kat. C+E, mile widziane
stażu pracy, praca w kraju i za granicą („a; 
sprzątaczka, szwaczka, podstawowe, P 'K' Pt 
robotnik transportu-nastawiacz 11,3 
techniczne, praca na umowę zlecenie, 1
ciągłym . śred«ie1̂  i
operator maszyn wykończalniczyc, 
wodowe, praca w ruchu ciągłym widzial,)'^3 
dozorca, zawodowe, staż pracy mile 1
ta dla osób z orzeczeniem niepełnospr 
pień lekki lub umiarkowany 1“

Jednocześnie Powiatowy Urząd I
oświadcza, że ww. oferty ze 'yzglę” '.'^“e lub
ku i kolportażu prasy mogą ulec zm 
tualizacji.

Krzyżówka Pr
Litery z p ó l o z n a c z o n y  

o d  1 d o  8 u tw o rz ą  has ło - 
te ln ik ó w , k tó rzy  n a d e ś ld  n

b $

TOWARZYSZKA
STASIA

TARKOWSKIEGO

d a k c ji :  ul. Kolska Szosa 
rek  lu b  w rz u c ą  d o  r e d a k c  

(d o  13 m a ja )  P ° P ra ^ ,nie k',rki
z a n ia ,  ro z lo s o w a n y  z°? 'y jN l **

»» sprzątanie biur
i mieszkań

Turek, ul. Kopernika 3
tel. M »  26 19 w

!*X<
- Y ~

PISMM ►

r

oanr
• -. • J1I&

wjwj

. s  W firm ie czeka Cię m iła niespo-
_____ dz ianka . W tru d n y ch  chw ilach
przekonasz się, że m ożna liczyć n a  kole­
gów. W uczuciach w ykaż więcej sp o n ta ­
niczności, m asz szansę  n a  w ielką  p rzy ­
godę. D zień zaczynaj od g im nastyk i, a 
kończ m asażem .

< 3  R Y B Y
1* Gdy nie w szystko będzie wycho- 

dzić ta k  ja k  chcesz, zaczniesz 
w ą tp ić  w se n s  is tn ie n ia . T ym czasem  
sz tu k ą  je s t nie poddaw ać się n aw et w 
najgorszych chw ilach. O ne przecież nie 
m ogą trw ać  w iecznie. Pom ysł o zm ianie
w w ystro ju  m ieszkania .

■' ► •cno# o n SU#

L> UW

M |X IA #M 5W«A«

d o  r e a l iz a c j i  w  AUTOM^ 
SERWICE. N a g r o d ę  ' ", W , 
k rzyżów ki z nr 16 o trzy  
W iśniew ska z Turku. N a g r 

b r a n i a  w  r e d a k c j i .

7K0MMDMA

KUTO#

. /

2
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Dobra t /

Śpiewali o wiośnie
agdalena Ferko z przedszkola w Tuliszkowie wyśpiewała nagrodę główną w II Powiato- 
Konkursie Przedszkolaków „Śpiewam i m aluję”. Jego głównym organizatorem i gospo-

był Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Dobrej.
' . y°n̂ Urs'e uczestniczyło czter- ry i Sztuki oraz Marianna Ochocka -  
fe- h ma*ych solistów reprezentu- bu rm istrz  D obrej, w ysłuchaw szy 

isk,._ mnaście Przedszkoli i od- ośmiu solistów w pierwszej katego­
rii wiekowej (3 i 4-latki) oraz 32 w 
kategorii 5 i 6 lat, zdecydowało o przy­
znaniu głównej nagrody Magdalenie 
Ferko z Przedszkola Samorządowe-

w°wy W szkcdach podsta-
Urw, ‘ *1 R o n k l i r c  T\1 O o ł \ ts* r rr l ł f
W eln 114
'Moi ulubi,

konkurs plastyczny 
Prac., a ich temat to:

"ona postać z bajki”.

W ’

» -w

$ Konkursowa widownia.

z

^ cils?t/,j,l''CZarek na scenie towarzyszyły koleżanki z dobrskiego

Konkurs m
» m ii7 u ^ r .„  go (ps) wTuliszkowie. Do udziału w;  m u z y cz n y

>ika w a c° ^ 'a Gajewska, in- 
isoliścinrd°brskim domu kultury. 

H  Byjy tn 11̂ ntowa'i P° jednej pio-
>a"Hu i a Wory dostosowane do 

, • Mętności wokalnych.
' 0 wiośnie. Wie-

ckórki;Z
Ju

trw. “ “ T,łvoiiic. H ic
''''órlr1-2̂ 8̂  dwu 'uh trzY

K •llt V w sU,?? ^ P o h ’ taneczne. 
h S  Weber’! : P‘etryk '

Ho'niński. lnstruktorzy ds. 
So Centrum Kultu

;  y

* M r o n i

konkursie przygotowały ją Bożena 
Pielesiak i Anna Markiewicz.

Osiem równorzędnych drugich 
nagród przyznano: Natalii Korzepie
-  PS 4 Turek, Mateuszowi Milczar­
kowi -  PS 3 Turek, Aleksandrze Kur- 
coba -  SP Koźmin, Sylwii Owczarek
-  PS W Dobrej, Julii Chrostek -  PS 
Przykona, Ewie Misko -  PS Przyko­
na, Darii Rynkiewicz -  ZSP Piekary. 
Cztery wyróżnienia otrzymali: Mile-

Weronika Janiak z Przedszko­
la nr 5 w Turku była najmłodszą 
uczestniczką konkursu.
na Cichomska -  SP Sarbice, Aleksan­
dra Bartczak -  PS Tuliszków, Nata­
lia Maćkowska -  PS Tuliszków, Klau­
dia Orłowska -  PS 3 Turek.

Konkurs plastyczny
Przeprowadzony został w katego­

riach 5- i 6-latów. Obowiązywała tech­
nika dowolna. Prace oceniali: Magda­
lena Kośla -  instruktor plastyki, Ewa 
Kubiak -  artystka plastyk i Jacek Ga­
jewski -  dyrektor M-GOK Dobra. 
Dwanaście równorzędnych pierw ­
szych nagród otrzymali: Michalina Fa­
bian -  PS 8 Turek, Kesja Kura -  PS 8 
Turek, Aleksandra Ptak -  PS 4 Turek, 
Aldona Pyszel -  SP Miłaczew, Seba­
stian Przybylak -  SP Chlebów, Alek­
sandra Kurcoba -  SP Koźmin, Sylwia

Pakuła -  PS 3 Turek, Joanna Majche­
rek -  PS Malanów, Ewelina Kujawiń- 
ska -  PS Przykona, Martyna Nowa­
czyk - PS Dobra, Karolina Kosowska 
-  PS Kowale Pańskie i Agata Badow­
ska -  PS Kowale Pańskie.

Wyróżnienia otrzymali: Bartłomiej 
Rosiak -  ZSP Piekary, Angelika Kun- 
dy -  PS 1 Turek, Maria Walczak -  PS 
Turek, Martyna Weseli -  ZSP Grzy- 
miszew, Jakub Górski - PS 6 Turek, 
Patryk Wojtyra -  PS Władysławów, 
Milena Cichomska -  PS Sarbice, Se-

I

I F i

Klaudia Adamiak z Dobrej.

Magdalena Ferko - laureatka 
nagrody głównej.

bastian Szajrych -  PS 7 Turek. 
Oprócz M-GOK Dobra, współor­

ganizatorami konkursu były: Staro­
stwo Powiatowe w Turku i konińskie 
Centrum  Kultury i Sztuki. Jurorzy 
podkreślili wysoki poziom wykonaw­
ców i prezentowanych prac plastycz­
nych. Nagrody i upominki dla uczest­
ników ufundowało w większości Sta­
rostwo oraz M-GOK Dobra, a także 
burm istrz Marianna Ochocka i Eu­
geniusz Żerkowski -  przewodniczą­
cy Rady Miejskiej w Dobrej, (can)

Na skalę Wielkopolski
J, ^ecw1 W Przykonie gościło w swoich murach uczestników VIII W ielkopolskiego Kon- 
eprê ntQV.atorskieg °  i Plastycznego dla szkół Podstawowych i Gimnazjów „Wierszydełko”. 

•^li oni byłe województwa włączone po reformie w skład wielkopolskiego.

kc’e pracy.

W  przerwie obrad młodzież gim­
nazjalna z Przykony przedstaw iła 
przygotowaną na tą okazję część ar­
tystyczną, a przyszkolna kuchnia 
serwowała obiady dla uczestników 
konkursu. Po długich i burzliwych 
obradach zdecydow ano przyznać 
dziewięć rów norzędnych nagród. 
W śród nagrodzonych znalazły się 
dwie reprezentantki naszego powia­
tu: M agdalena Świtaj z Gimnazjum 
w Przykonie i Em ilia Koralewska 
z Gimnazjum w Malanowie. Oprócz

H , ^ ó w . y ° szonych, z róż- 
2? r ‘Z'al W o  tylko 58 

°ińówiS?t0rów ' 31 Pla’/ A
spraw regGla-

1* l |S ? S j i a lal,.s?ęd o o so ^

k. t»» a, gQZje tworzyli' Vtvin ''’.8UZ,e lworzy“ 
byt lQ^u lwoi'zywem
tr'v 2 X ek',Tymcza'* w ?  • lymcza_

, ''A,..' Pofe,.’ a rywalizacja re- 
na trzy ka-^ ^ H ^ l a r z p r e z e n t o

nirk ' . — " e1 c a c ih u - <11 ^th Nai,2,UtWorów był bar- 
F  %  ^ Os ° dsi Preferowali

Wandę Wawilow, średniacy wieszcza 
Adama Mickiewicza, a młodzież gim- 
nasjalna Sławomira Mrożka, Zbignie­
wa H erberta i Konstantego Ildefon­
sa Gałczyńskiego. Jury  miało twardy 
orzech do zgryzienia by wyłonić naj­
lepszych. W tym roku w jego składzie 
zasiadali: Andrzej Malicki -  aktor 
T eatru  im. A leksandra F re d ry  w 
Gnieźnie oraz Hanna Kubacka-Kuja- 
wińska i Emilia Sypniewska -  instruk­
torki ds. recytacji w konińskim Cen­
trum  Kultury i Sztuki (CKiS).

*4

nich wyróżniono jeszcze: Małgorza­
tę Furm an z SP 1 Turek, Dorotę 
B ru s -  SP Przykona, Jarosław a  
Jaśkiew icza -  SP Przykona.

Prace w ykonane w plastycznej 
części konkursu oceniały: Krystyna 
Mikołajczak i Ela Barszcz -  instruk­

*  • #

torki plastyki z CKiS w Koninie oraz 
Helena Szymkowiak -  instruktorka 
plastyki z Ośrodka Upowszechniana 
Kultury w Przykonie. Przyznano 10 
równorzędnych nagród, wśród nich 
Sylwii Wapińskiej z Gimnazjum w 
Przykonie i Paulinie Witaszczyk z

WIERSZYOEŁKO 

2005

“/  Jt

Sylwia Wapińska odbiera nagrodę w konkursie plastycznym.

Występ gimnazjalistów z Przykony. 
SP Kuny. W  gronie sześciu wyróżnio­
nych znalazły się prace: N asta li 
Chrostek -  SP Przykona, Anny Pa­
p ie sk ie j  -  SP T okary, M artyny  
Wójcik -  SP 5 Turek.

Fundatorami książek dla nagrodzo­
nych i wyróżnionych byli: starosta po­
wiatu tureckiego, wójt gminy Przykona, 
dyrektor ZS w Przykonie, dyrektor 
ośrodka kultury w Przykonie oraz CKiS 
w Koninie. Organizatorami konkursu 
były: CKiS w Koninie, OUK w Przyko­
nie, Starostwo Powiatowe w Turku i 
Gimnazjum w Przykonie. (can)
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Daniela Świtalska
córka Anety i Krzysztofa 
ur. 17 kwietnia, godz. 1.50 
ważyła 3050g, mierzyła 53cm

.Gabriela Nierychła
córka Justyny i Adama 
ur. 18 kwietnia, godz. 17.20 
ważyła 3140g, mierzyła 52cm

.. Będziechowski
syn Wioletty i Bogumiła 
ur. 15 kwietnia, godz. 12.40 
ważył 3750g, mierzył 57cm

Marcin Gawron
Syn Agnieszki i Sławomira 
ur. 17 kwietnia, godz. 23.40 
ważyła 361 Og, mierzyła 55cm

Błażej Gąsiorek
syn Moniki i Dariusza 
ur. 21 kwietnia, godz. 2.20 
ważył 3660g, mierzył 56cm

Oliwia Dulin 
córka Mirosławy* 
ur 22 kwietnia 9°®, 
ważyła 31

Tobiasz Jarek
syn Ariety i Czesława 
ur. 24 kwietnia, godz. 7.00 
ważył 3760g, mierzył 55cm

Kacper Szprync
syn Żanety i Adama 
ur. 19 kwietnia, godz. 11.10 
ważył 2830g, mierzył 50cm

... Krawczyk
córka Marleny i Krzysztofa 
ur. 26 kwietnia, godz. 12.05 
ważyła 3180g, mierzyła 54cm

Julia Jakubiak
córką Beaty i Jacka 
ur. 25 kwietnia, godz. 11.55 
ważyła 3700g, mierzyła 56cm

syn Agnieszki i Marka 
ur. 26 kwietnia, godz. 7.50 
ważył 3800g, mierzył 55cm

Sandra Smura
córka Beaty i Józefa 
ur. 24 kwietnia, godz. 14.40 
ważyła 3500g, mierzyła 54cm

Jeśli chcielibg 
jedna z najM21" ]  
chwilwWaszy^ 
nie przeszła l>e! 

przyjdźd®1 
lub zadzwo"’  
(tel. 278 J f  

a my “L  
z ro b ić # '

G raficzny Turek
Już po raz czw arty  w M uzeum  R zem iosła T kackiego w Turku 

obe jrzeć  m ożna do ro b ek  artystyczny  uczniów  z zaprzy jaźnionego 
kolsk iego  Z esp o łu  Szkół P lastycznych. U roczyste o tw arc ie  w ysta­
wy z udziałem  au to rów  p rac  i licznie zap roszonych  gośc i odbyło 
s ię  w poniedzia łkow e popo łudn ie , 2 5  kw ietnia.

Wśród licznych dyplomów, które ukazują nasze miasto dawniej i dziś, zna­
lazł się folder graficzny Marcina Janiaka, turkowianina (drugi od lewej).

szy od kalendarza, oprócz fotogra­
f i i  m ożna także um ieścić trochę hi­
storii. Według m nie poza kościołem 
N SPJ bardzo ciekawym obiektem  
fest ratusz, który również ująłem  
w swojej pracy -  powiedział M ar­
cin Janiak.

P o d c z a s  w ystaw y  ro z s tr z y ­
g n ię ty  z o s ta ł k o n k u rs  „W spo­
m n ien ia  d z iad k ó w ”, w k tó ry m  
udział wzięła m łodzież szkół pod­
staw ow ych, gim nazjów  i panad- 
gim nazjalnych. Komisja konkur­
sow a w  składzie: Bożena Cesarz, 
dy rek to r M D K  w  T urku , W anda 
Grzeszkiewicz, dy rek to r M iPBP 
w T u rk u  o raz B a rto sz  S tach o ­
wiak, dy rek to r M ZT w T u rk u  na­
grody przyznali dla: Kamila G rze­
laka (SP 1), M arcina Nowinow- 
skiego (Gim. 2), A leksandry  Ma- 
tusiak  (SP 5) i Pauliny Sęk (Gim. 
Żuki). Laureaci konkursu  otrzy­
mali pam iątkow e nagrody książ­
kow e. MJ

L W  L L t f c  L t L l t l S

URODZENIA
U S C  T u rek : T obiasz Jó z e f  J a re k ,  O liw ia  D u lin , 
B łażej K aro l G ąsio rek , K acp er Id z iak , K acper 
Ł u k a sz  S zprync, M a g d a le n a  Kos, M a rc in  G aw ron 
A n n a  Ś w ita lsk a , J u l i a  Ju rk ie w ic z

ŚLUBY
U SC  B r u d z e w :  A g n ieszk a  K u jaw a  i S e b a s tia n  Ste< 
M a łg o rz a ta  T am u l i A ndrzej K oszela 
U SC  D o b ra : A n n a  F isc h e r  i M a rc in  W alczak  
U SC  T u lis z k ó w : M o n ik a  J a n ia k  i B łażej Rogowski
U S C  W ła d y s ła w ó w : M a rle n a  M a lin g e r  i M arc in riu

M a łg o rz a ta  P oszw a i R ad o sław  G rab arczy k , M arta  
D a riu sz  W alczak ZGONY
U S C  B r u d z e w : M a re k  W łodarczyk  
U S C  D o b ra : Ja d w ig a  N ap ie ra j 
U S C  K a w ę c z y n :  M a ria n n a  K aczka , W ładysław  Cze' 

U S C  T u lis z k ó w :  A n n a  K w ieciak  
U S C  T u rek : R y sza rd  G lap a , W iesław  C iechańsk i. 
L u c jan  S zy m a n iak , Z dzisław  P ra c k i 
U S C  W ła d y s ła w ó w : M a ria n n a  M ich ało w sk a

W ystawiane prace są tegorocz­
nym i realizacjam i dyplomowymi, 
k tó ry ch  głów nym  tem atem  je s t 
T u re k , p rzedstaw iany  na folde­
rach inform acyjnych czy kalenda­
rzach. W śród licznych dyplomów, 
k tó re  ukazują nasze m iasto daw­
niej i dzisiaj znalazła  się  p raca  
M arcina Jan iaka, tu rkow ianina. 
Swoje rodzinne m iasto p rzedsta­
wił on na folderze inform acyjnym  
ujm ując najciekaw sze m ie jsca i 
zakątki T urku .

-W ybrałem  folder, bo jest bogat- Na otwarcie wystawy przybyło wielu zaproszonych gości.

/  Firma Usługowa “OMY" aZĘ
- USŁUG! POGRZ&s

y k  W. P a n ia rs k a
T R U M N Y  oraz K O M PLEK SO W A  O BSŁUG A PoG* ^

Przewóz w kraju i poza granicam i R P  .
Nakładka chłodnicza na trum nę (dostawa do domu żaifjW 
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRA 
Rekonstrukcja powypadkowa oraz możliwość wykonanie 
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pom oc -
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również P'~

O d w ie d z i l i  r e d a k c j ę
W śro d ę , 2 7  kw ietnia uczniow ie k la s  I -IV Szkoły P odstaw ow ej w D ziadow icach przyjechali z 

wizytą do  Turku. W p lan ach  zw iedzania oprócz M iejskiej i Pow iatow ej Biblioteki Publicznej zn a lazła  
s ię  ta k ż e  n a s z a  red ak cja .

Dzieciaki zaciekaw ione pracą 
dziennikarza pytały, czy to trudny 
zawód i jak wygląda. Oprócz pod­
stawowych czynności jak pisanie 
tekstu czy robienie zdjęć, ucznio­
wie zaciekawieni byli tym, jak po- 
wstaje strona, jak wygląda jej ma­
kieta, jak się zamieszcza ogłosze­
nia, a jak reklamy. Największym 
zainteresow aniem  cieszyła się jed­
nak wspólna pamiątkowa fotogra­
fia, którą od razu mogły zobaczyć 
na ekran ie kom putera. Kto wie, 
może w przyszłości z ciekawych 
świata dzieciaków w yrosną przy­
szli dziennikarze „Echa”. MJ Zwiedzanie naszej redakcji było jednym z punktów wycieczki do Turku.

£ S T O L T U R
JAN i M ARIAN M ILLER

D y żu r  c a ło d o b o w y : tel. (063) 2 7 8  4 1  2 5 , kom
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• kompleksowa ob*’‘T ’ ( %
■ transport zwłok W ty

■»ol*£‘
• największy wybdt w
• ceny producenta

Służymy Państwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym nio(n^l̂ ^ ^ 3 |
c ?

Pogrzeby 
Trumny

ZAKŁAD POGRZEB*

koto

Jarzy PACHOLCZYK
Uniejów, oddział: TUREK ul. PLAC WOJSKA POLSK]^,.,5i» g  ••

Tel. 2 7 8  81 5 7  (wejścia < d la

CAŁODOBOW A OBSŁUGA pod nr. tel.: 0 6 3  2 8 8  8 5  54^

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA .,
-TRUMNY -CHŁODNIA
- PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI ° raZ 

NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE=

- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W
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